
Deutsche Münzen vor 1871 und Medaillen

1

Aachen

1 Friedrich II. 1215-1250 Denar o.J. Kaiser thront m. Lilienzepter u. Reichsapfel v.v. /
dreitürmiges Kirchengebäude mit 2 Lilienbögen Menadier 59 vgl. Krumbach 55. ss  80.-

2

Anhalt

- Bernburg

2 Alexius Friedrich Christian 1796-1834 Dukat 1825 Ausbeute der Tilkeröder Eisensteingruben.
Auflage nur 116 Exemplare. Friedb. 25. Mann 719. Schlumb. 2. Müs. 1 2/6. sehr selten, min.Kr. vz-st  8000.-

3

3 Alexander Carl 1834-1863 Bronzemedaille o.J. (v. Cesar) auf den Tod des Mineralogen und Professors Friedrich
Mohs, Entwickler der Härteskala, geb. 1773 in Gernrode Mann 1023. Müs. 45/10 a. Wurzbach 6350. 49,5mm 59,5g f.st  140.-

4

4 Eisenmedaille o.J. Andenken von Alexisbad / Selkethal aus Mägdesprunger Hohofen (sic!) gegossen
Mann 1017. Müs. 1.2/ 16. 58,4mm 68,2g vz-st  140.-
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5
7

5 Eisenmedaille o.J. Spielmarke von Stubenberg Mann vgl. 1018. 33,7mm 12,5g ss  40.-

6 Eisenmedaille o.J. Spielmarke von Alexisbad Mann 1018. mit Öse 33,7mm 13,0g ss  40.-

7 Friedrich II. 1904-1918 Silbermedaille 1910 (versilbert?) auf das 25. Sächsische Provinzial-Bundesschießen
in Bernburg, ohne Randpunze Mann 1007/ 1 (AE). Rf., Kr. 40,4mm 24,0g ss-vz  70.-

8
9

- Dessau

8 Johann Georg II. 1660-1693 1/4 Taler 1665 auf die Beisetzung von Eleonore Dorothea Mann 862. kl. Hklsp. vz  180.-

9 Groschen 1665 auf die Beisetzung von Eleonore Dorothea Mann 863 (irrt. als Doppelgroschen bezeichnet). f.vz  100.-

10

11

10 Dreier 1665 auf die Beisetzung von Eleonore Dorothea Mann 864 (irrt. als Groschen bezeichnet). ss-vz  36.-

11 2/3 Taler 1674 Mann 882bb. Dav. 221. schwach ausgeprägt ss  90.-

12
13

12 2/3 Taler 1675 Mann 883. Dav. 222. ss  90.-

13 Leopold 1693-1747 Silbermedaille 1747 (unsign.) auf seinen Tod Mann 916. 31,7mm 12,8g ss  60.-
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14 15

14 Leopold Friedrich Franz 1751-1817 Bronzemedaille 1801 (v. Loos) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum
Mann 917 (Au). Sommer A84. winz.Rf., 44,2mm 53,0g vz  75.-

15 Bronzemedaille 1806 (v. Loos/König) auf den Tod von Friedrich von Raumer Mann 920. Sommer -. 42,1mm 37,7g f.st  60.-

16
17

16 Silbermedaille 1808 (v. Loos) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum, Huldigung der Stadt Jessnitz
Mann 918a. Sommer A135. 36,1mm 12,6g ss-vz  80.-

17 Leopold Friedrich 1817-1871 Bronzemedaille 1842 (v. König) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Mann 959b. winz. Rf. u. Kr., 43,7mm 39,8g vz  80.-

18
19

18 Bronzemedaille 1843 (v. König) auf seine Silberhochzeit Mann 960b. 46,7mm 49,0g vz-st  80.-

19 Bronzemedaille 1845 (unsign.) auf die Tierschau zu Dessau Mann 961. 41,6mm 37,8g f.vz  60.-

20
21

20 Lot von 2 Stücken: Eisenmedaille 1846 auf das 3. Anhaltinische Sängerfest (m. Öse, 32,1mm 9,5g)
und Zinnmedaille 1864 auf das Vereinsfest der Anhaltinischen Schützen am 1. Oktober
(mit Original-Bandöse, 30,0mm 12,8g) Mann 964 (Ag), 967. f.vz  60.-

21 Verdienst-Abzeichen o.J. Silberne Schnalle für 12 Dienstjahre (vom Feldwebel abwärts), gestiftet am 1.2.1848
und bis 1867 verausgabt. Mit grünem Band, auf Spange und mit intakter Nadel. Mann 948. OEK 2159/ 4. vz-st  75.-
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22

23

22 Bronzemedaille 1854 (v. Loos/Bubert) auf seine Vermählung mit Antoinette zu Sachsen-Altenburg,
i.Rd: DECET NOMEN TAM VETUS INDIDEM INGENERARI Mann 989a. zap., etw. fleckig 42,5mm 34,0g vz  50.-

23 Vereinstaler 1858 A Kahnt 9. Dav. 509. AKS 30. Mann 926. ss  50.-

24
25

24 Vereinstaler 1863 A Vereinigungstaler Kahnt 11. Dav. 510. AKS 35. Mann 927. min.ber., min.Sf. PP  140.-

25 2 1/2 Silbergroschen 1864 A AKS 32. Jg. 70. Mann 931. winz. Fleck f.st  30.-

26

27

26 1 Pfennig 1864 A AKS 34. Jg. 67. Mann 934. st  30.-

27 Silbermedaille o.J. 'Für fünfzigjährige Diensttreue', gestiftet am 12.5.1864 für Herzogliche Beamte und Diener
Mann 951. Nimmergut 80. an grün/weißem Band 32,1mm 13,6g vz+  120.-

28 Lot von 3 Stücken: 1 Pfennig 1867 B, 3 Pfennig 1864 A und 1867 B
AKS 33, 34. Jg. 67, 68. Mann 932, 933, 935. ss+ bis vz+  40.-

29

30

29 1/6 Taler 1865 A AKS 31. Jg. 78. Mann 930. vz-st  40.-

30 Vereinstaler 1866 A Kahnt 10. Dav. 509. AKS 30. Mann 928. ss  50.-
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31

32

31 Verdienst-Abzeichen o.J. Silberne Dienstauszeichnung II. Klasse für 15 Dienstjahre,
eingeführt durch den Abschluss der Militärkonvention mit Preussen 1867 für Unteroffiziere.
Mit grünem Band, auf Spange und mit intakter Nadel. Mann 953. vz-st  75.-

32 3 Pfennig 1867 B mit Kerbrand AKS 33. Jg. 68. Mann 933. kl. Fleck f.st  30.-

33 34

33 Vereinstaler 1869 A Kahnt 10. Dav. 509. AKS 30. Mann 929. ss  50.-

34 Friedrich I. 1871-1904 Zinnmedaille 1884 (v. Kullrich) auf die Vermählung von Leopold und
Elisabeth Prinzessin von Hessen Mann 1003 (Ag). winz.Rf., mit Originalöse (nicht durchbohrt) 30,4mm 9,6g f.st  30.-

35 36

35 Silbermedaille o.J. (unsign.) 'Für Treue in der Arbeit', gestiftet am 29.4.1895
Mann 986. herrliche Patina, mit Originalöse u. Ring 32,0mm 13,0g vz  60.-

36 Silbermedaille 1895 (v. Bergmann unsign.) Zur Erinnerung an die Überreichung der Hirschgruppe in Friedrichsruh
an den Fürsten Bismarck zu seinem 80. Geburtstag Mann 1026a. Bennert 140. Slg. Bö. 5351. f. Kr. 34,8mm 14,9g PP  100.-

37

38

37 Aluminium-Medaille 1896 (unsign.) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Mann 995. mit Originalöse 39,1mm 5,6g vz  40.-

38 Bronzemedaille 1896 (unsign.) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Mann 993 (Me) mit Originalöse 30,0mm 11,8g f.vz  30.-

39 Messingmedaille 1896 versilbert (unsign.) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Mann 993. Versilberung leicht defekt mit Originalöse 30,0mm 11,6g f.vz  30.-
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40 42

40 Silbermedaille 1898 (v. Oertel) auf das 2. Anhaltinische Bundesschießen am 17.-19. Juli in Dessau
Mann 998. Peltzer 988. kl. Kr. u. Rf., mit Originalöse 40,5mm 25,5g vz  70.-

41 Lot von 2 Stücken: Versilberte Medaille 1899 auf das 7. Kreisturnfest des Kreises III Cöthen am 17.-19. Juni
(mit Originalöse, 30,3mm 12,0g) und einseitiger Jeton aus Silberblech 1898 a.d. 10-jährige Jubiläumsschießen
der Bürgerschützen Aschersleben (29,0mm 2,6g) f.vz und vz  30.-

42 Silbermedaille o.J. (v. Loos) 'Für vorzügliche Leistungen' mit Gravur: PRINZ ARIBERT REGATTA DESSAU 6.7.02
Mann 985. 42,7mm 30,9g vz+  180.-

43
44

43 Kupfermedaille 1902 (unsign.) auf den Tod von Bathildis Almagunde, Tochter von Prinz Friedrich August
Mann 1000 (Ag). 38,2mm 25,3g f.st  70.-

44 Friedrich II. 1904-1918 Bronzemedaille o.J. (v. Boese) 'Für vorzügliche Leistungen' Mann -. 42,6mm 32,7g st-  60.-

45

47

48

45 Versilberte Medaille 1913 (unsign.) auf die Jahrhundertfeier der Völkerschlacht bei Leipzig in Dessau
mit Originalöse u. Ring, 28,6mm 8,0g vz  36.-

46 Prägungen seit 1918 Lot von 2 Stücken: Hundemarke Nr. 851, Dessau 1886/87, Messing,
gelocht (24,5mm 3,7g) und Notgeld 25 Pfennig einlösbar bis 31. Dez. 1924 Jg. N1. vz  30.-

- Köthen

47 August 1603-1653 Dreier 1622 Mann 456c. vz  30.-

48 August Ludwig 1728-1755 2/3 Taler 1747 Mann 495. Dav. 207. ss-vz  140.-
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49
50

49 2/3 Taler 1750 Mann 495. Dav. 207. ss  140.-

50 1/3 Taler 1750 Mann 497. ss+  180.-

51

52

51 Groschen 1751 Mann 500. kl. Fleck, sehr selten vz  300.-

52 Friedrich Ferdinand 1818-1830 Bronzemedaille 1829 (v. Krüger) auf Dr. Fr. Chr. Samuel Hahnemann,
Begründer der Homöopathie und anhaltinischer Hofrat und Leibarzt Mann 532 (Ag). 39,4mm 31,6g vz-st  60.-

53

54

53 Friedrich I. 1871-1904 Silbermedaille 1887 (unsign.) Prämie der Anhaltinischen Gartenbau-Ausstellung in Cöthen
Mann -. selten, herrliche Patina 35,2mm 13,2g vz/vz-st  180.-

54 Bronzemedaille 1897 (v. Held) auf die Einweihung des Studiengebäudes zu Cöthen Mann 538 (Au). 50,5mm 64,2g vz-st  90.-

55
56

55 Friedrich II. 1904-1918 Silbermedaille 1905 (v. Lauer) auf das 22. Sächs. Provinzial-Bundesschießen
am 2.-6. Juli in Cöthen, i.Rd: SILBER 0,990 Mann 542. mit Originalöse u. Ring 38,2mm 23,7g ss-vz  70.-

- Schaumburg

56 Carl Ludwig 1772-1806 1/2 Konventionstaler 1774 Frankfurt Ausbeute des Holzappeler Bergwerks
(Exemplar Slg. Brede der Auktion Hirsch 106/1977) Mann 847. Müs. 1.4/2.
Prachtexemplar mit hübscher Patina, sehr selten in dieser Erhaltung ! f.st  2300.-

7



57

Augsburg

- Stadt

57 Bleigussmedaille o.J. (unsign., v. M. Gebel) auf Raymund I. Fugger Kull 18. Habich 1016. alter Guss 41,7mm 22,7g vz  200.-

58

58 Silberhohlgussmedaille o.J. (nach 1647) auf den Tod des evangelischen Predigers im Collegio M. Paulus Jenisch
gelocht, 54,3mm, 30,6g von großer Seltenheit ss  750.-

59

60

59 Silbermedaille 1697 (v. P.H. Müller) auf den Frieden von Rijswijk
Forster 695. Slg. Erl. 2644. Slg. Jul. 453. Le Maistre 369. 45,8mm 35,3g sehr selten f.vz  400.-

60 Silberabschlag des Dukaten 1730 a.d. 2. Säkularfeier der Augsburger Konfession
Forster 107. Whiting 360. Brozatus 1022. Schnell 199. kaum sichtb. min.Hklsp. vz-st  60.-

61 62

61 Silbermedaille 1830 (v. Neuss) auf die 300-Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession
Forster 163. Whiting 652. Brozatus 1305. kl.Rf., 33,4mm 14,3g f.st  80.-

62 Silbermedaille 1831 (v. Neuss) auf das 300-jährige Bestehen des St. Anna-Gymnasiums
Forster 165. winz.Rf., 31,6mm 11,2g vz+  70.-
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63 64

Baden

63 Friedrich V. 1622-1659 Taler 1626 I - Pforzheim Wielandt 480. Dav. 6052. l.Prschw., kl.Sf., selten ss  700.-

64 Carl Friedrich 1738-1811 Konventionstaler 1765 glatter Brustpanzer Wielandt 707. Dav. 1933. f.vz  280.-

65
66 67

65 Carl Ludwig Friedrich 1811-1818 6 Kreuzer 1816 mit KREUT=ZER, mit herrlicher Patina
Wielandt 806. AKS 28. Jg. 19a. winz.Sf., geslabbt MS66, sehr selten in dieser Erhaltung st  140.-

66 Friedrich I. 1856-1907 Gulden 1857 auf den Besuch in der Münzstätte AKS 135. Jg. 77. kl.Kr., Auflage 776 Exemplare ss+  100.-

67 Gedenkgulden 1863 auf das 1. Badische Landesschießen Mannheim 28. Juni AKS 136. Jg. 78. vz+  80.-

68 Gedenkgulden 1863 auf das 1. Badische Landesschießen Mannheim 28. Juni AKS 136. Jg. 78. f.vz  50.-

69
70

69 Gulden 1867 a.d. 2. Badische Landesschießen in Karlsruhe AKS 138. Jg. 84. Prachtexemplar mit attraktiver Patina st-  260.-

70 Zinnmedaille 1881 (v. Ekvall) auf die Vermählung der Prinzessin Victoria mit dem schwedischen Kronprinzen Gustaf
Zeitz 824. 44,4mm 8,0g f.vz  40.-

71 Lot von 2 Bronzemedaillen 1881, 1x versilbert, 1x vergoldet: (v. A.L.= Adolf Lindberg) auf die Vermählung
der Prinzessin Victoria mit dem schwedischen Kronprinzen Gustaf  Zeitz 822. je 31,0mm 11,0g vz u. PP-  40.-
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72

72 Friedrich II. 1907-1918 Bronze-Plakette 1908 (v. Svante Nilsson) auf den Staatsbesuch des
schwedischen Königspaares in Paris, i.Rd: Punze BRONZE Zeitz 832. 51,0x70,0mm 107,0g vz  40.-

73

74

73 Prägungen seit 1918 Bronzemedaille 1927 (v. Alfred Ohlson) auf den 65. Geburtstag von Victoria,
Königin von Schweden, i.Rd: C.C. SPORRONG & CO. Zeitz 836. 55,8mm 76,5g vz-st  30.-

- Weingarten, Abtei

74 Wallfahrtsmedaille o.J. oval (Anfang 18. Jh., Werkstatt Hamerani) der heiligen Blutbruderschaft
Slg. Peus/Wallfahrt vgl. 1218. Klein 53. 36x32mm 16,7g ss  100.-

75

Bamberg

- Bistum

75 Friedrich Karl Graf von Schönborn 1729-1746 4 Dukaten o.J.
Friedb. -. Heller 341. Helm. 617. Krug 391. Bearbeitungsstelle auf Rs., äußerst selten vz  4000.-
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76 77

Bayern
76 Maximilian III. Joseph 1745-1777 Konventionstaler 1768 A - Amberg sog. Arslani- oder Löwentaler,

i.Rd: IN DEO CONSILIUM Dav. 1956. Hahn 332. gutes ss  750.-

77 Karl Theodor 1777-1799 Vikariatstaler 1790 mit Randschrift Dav. 1970. Hahn 360. mit diesem Portrait selten ss  240.-

78
79

78 Maximilian IV. Joseph als Kurfürst. 1799-1806 Konventionstaler 1802 mit 'MAXIM . IOSEPH' in der Vs.-Umschrift
Kahnt 51. Dav. 542. AKS 5 Anm. Thun 33. Rs: min. Prschw., sehr selten ss-vz  1300.-

79 Maximilian I. Joseph 1806-1825 1/2 Konventionstaler o.J. Halber Schulpreistaler,
mit Laubrand AKS 63. Jg. 18. Witt. 2468. Rs. l.just., prachtvolle Erhaltung, Erstabschlag vz-st  1200.-

80

81

80 Konventionstaler 1808 FÜR GOTT UND VATERLAND Kahnt 68. Dav. 551. AKS 48. Thun 43. l. Justiersp. ss  120.-

81 1/2 Konventionstaler o.J. (vor 1837) Halber Schulpreistaler, mit Laubrand AKS 64. Jg. 19. vz+ aus EA  400.-

82 Ludwig I. 1825-1848 Bronzemedaille 1835 (v. Neuss) auf seine Silberhochzeit mit Therese, gestiftet
vom historischen Verein Bamberg. Dom / 10 Zeilen Schrift, Tuschezahl Beierlein 2667. 33,4mm 18,3g vz  20.-

83 Bronzemedaille 1836 (v. Neuss) auf seine Rückkehr nach Bayern. 3 Personen / 8 Zeilen Schrift
Forster 2671. Witt. 536. 33,4mm 18,5g vz  26.-

84

84 Bronzemedaille 1842 (v. Loos) a.d. Vermählung von Prinzessin Marie von Preussen mit
Maximilian II. Joseph von Bayern Witt. 2838 (Au). Henckel 2714. kl. Flecken, 42,5mm 41,7g ss-vz  40.-
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85 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Lot von 6 Stücken: Neusilbermedaille 1902 auf die Vereinigung der Gemeinden
Krumbach & Hürben (mit Originalöse, 33,3mm 14,8g)., Bronzemedaille 1896 (v. Balmberger) a.d. bayerische
Landesausstellung in Nürnberg (mit Originalöse, 38,2mm 25,0g), 2x versilberte Bronzeprämien o.J.
verschiedene Darstellungen des Prinzregenten, mit leerem Gravurfeld, i.Rd: C. POELLATH BRONCE
(je 33,0mm ca. 15,0g), ovale Bronzemedaille 1905 Zur Erinnerung an den 70. Jahrestag des Dienstantritts
in der Bayer. Armee (31,8x38,1mm 21,3g) und versilberte Bronzemedaille 1926 (v. Studrucker)
a.d. Erinnerungstag der deutschen Armee und Marine in Nürnberg (39,8mm 20,7g) ss-vz bis f.st  80.-

86

86 Silbermedaille 1910 mattiert (v. R. Aigner) auf die 100-Jahrfeier des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern,
i.Rd: C. POELLATH 990 60,2mm 92,0g, in Silber selten st  100.-

87
88

87 Ludwig III. 1913-1918 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Hch. Wadere) Verdienstmedaille des Bayerischen
Industriellenverbandes, i.Rd: 990 50,2mm 48,3g st-  40.-

88 Bronzemedaille 1913 versilbert (v.O.L.) a.d. Jahrhundertfeier der kgl.-bayr. Ingenieurtruppen
Kai. 739. Malpas 204. angeprägte Öse, 33,3mm 14,5g vz+  40.-

89

89 Silbersteckmedaille 1916 sog. 'Bayernthaler' (v. R. Klein), punziert 900 S, mit kompletten 30 kolorierten Papiereinlagen
mit Motiven des Ersten Weltkrieges, mit dem Namen des Begünstigten. Zetzm. 7001. Pressler 243. 52,7mm 37,0g vz  110.-
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90

90 Steckmedaille 1916 Silber? (keine Punze) sog. 'Bayernthaler' (v. R. Klein), mit kompletten 30 kolorierten Papiereinlagen
mit Motiven des Ersten Weltkrieges Zetzm. 7001. Pressler 243. m. Orig. Ausgabeschachtel 52,7mm 37,4g f.st  80.-

91 Prägungen seit 1918 Lot von 18 Marken und Jetons, meist Biermarken s bis vz-st  75.-

92

92 Bronzemedaille 1951 versilbert (v. Bernhardt) auf den 70. Geburtstag von Anton Fehr,
bayrischer Landwirtschaftsminister von 1924-1930. Rf., 86,5mm 181,5g vz  30.-

93 Lot von 8 Stücken: Wasserwacht-Medaille des Deutschen Roten Kreuzes, Silber (60,5mm 91,9g),
2x Plakette auf Prof. Dr. Hans Vestner, Förderer des Schwimmsports (45x79mm 89,2g) Plakette mit
Wappen von Niederbayern (40x78mm 56,2g, in Originalschachtel), Bayerische Verfassungsmedaille,
seit 1961 verliehen, i.Rd: B. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER (40,0mm 24,6g in Etui), Vergoldete Medaille
des bayerischen Landtags, i.Rd: FEINSILBER 24 KARAT FEINGOLD-AUFLAGE (40,1mm 25,3g),
vergoldetes Ehrenzeichen des BLSV für besondere Verdienste, mit Punze 935 (68x68mm 96,3g
in Originaletui), Kommunale Verdienstmedaille o.J., i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
(50,3mm 49,2g) und Set aus Kommunaler Verdienstmedaille mit einer Anstecknadel,
i.Rd: BAYERISCHES HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER VERGOLDET (50,2mm 50,1g, in Etui) vz und besser  75.-

94 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1969 auf die Olympischen Sommerspiele in München und Kiel, Punze 999,9
(27,1mm 4,3g), Silbermedaille 1969 auf das Münchener Oktoberfest (Punze 1000 38,1mm 20,1g in Etui)
und Nachprägung (1987) vom Geschichts-Doppeltaler 1837 auf die 'Münzvereinigung Südteutscher Staaten',
i.Rd: MK MEDAILLENKUNST 137 1000 (vgl. Kahnt 102, Dav 581, AKS 98, im Etui) f.st bis PP  46.-

95 Lot von 9 Stücken: Einseitige Gussplakette o.J. (1963; unsigniert; Modell von Fritz König)'St. Theobald bitt fuer uns'
Rs. mit Silberstempel 800 (Slg. Peus 597 (Ae) 36x28mm; 17,8g), Kupfermedaille (v. Oblavk Slavko) auf 30 Jahre
Trausnitz Handelsschule / Wirtschaftsschule Landshut (60,4mm 121,0g), Silbermedaille 1963 auf den Volkstrauertag
in Straubing, i.Rd: 835 (30,4mm 16,7g), 2 x Silberbarren 'Landshut um 1590 / Apian-Karte von 1560' (Feinsilber 999
15g PP in Kapsel), Bronzemedaille 1981 auf 800 Jahre Stadtrechte Kelheim (51,8mm 84,5g), Silbermedaille 1989
'Landshuter Hochzeit 1475', i.Rd: MK MEDAILLEN-KUNST 567 999 (35,3mm 14,7g in Etui), 2 x Silbermedaille 1975
auf 500 Jahre Landshuter Hochzeit, i.Rd: 999,9 (je 34,1mm 14,8g) und Silbermedaille o.J. auf die Brüder Asam
und die Klosterkirche Rohr, mit Punze 986 (34,1mm 14,7g, in Etui) Verschiedene Erhaltungen  46.-
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96

- München

96 Bronzemedaille 1898 vergoldet (v. Lauer) Prämie der Kochkunstausstellung unter dem Protektorat von Prinzessin Gisela
Hauser -. winz. Rf. 40,1mm 27,7g vz+  30.-

97

97 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf Max von Pettenkofer 'von Münchner Bürgern gewidmet'
Brett. 873. Hauser 353. 60,1mm 142,0g vz+  100.-

98
99

98 Bronzemedaille 1912 versilbert (v. M. Olofs) auf die Bayerische Gewerbeschau 33,0mm 13,7g f.vz  30.-

99 Silbermedaille 1935 (v. Bernhart) 100 Jahre Bayerische Hypotheken- und Wechselbank,
i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER Bernhart 71. 38,2 mm, 29,9 g vz-st  40.-

100 ex 101

100 Silbermedaille 1958 (v. R.) auf die 800-Jahrfeier 42,6mm 29,5g vz-st  30.-

101 Lot von 2 Stücken (v. Neuss) Silber- und Bronzemedaille o.J. auf Jacob Balde 1604-1668,
Hofprediger des Kurfürsten Maximilian I. (AR: 40,7mm 29,5g AE: Rf., 40,8mm 38,7g) Forrer S.253. f.st  70.-
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102

103

- Rothenburg ob der Tauber

102 Silberabschlag von den Stempeln des Doppeldukaten 1717, auf das 200-jährige Reformationsjubiläum
Whiting vgl. 240. Slg. Erl. vgl. 2136. Slg. Belli 1910. Brozatus vgl. 926. Sf. vz-st  200.-

Berg
103 Joachim Murat 1806-1808 Reichstaler 1806 Bergischer Reichstaler, Variante mit breiterem Halsabschnitt,

oben sich berührenden Blättern und Mmz: T:S Kahnt 137a. Dav. 624. AKS 9. Thun 110. winz.Sf. ss-vz  480.-

104 105

Brandenburg in Franken
- Markgrafschaft

104 Georg und Albrecht 1527-1544 Taler 1544 Dav. 8967. winz. Sf. ss-vz  380.-

- Ansbach

105 Friedrich II., Albrecht und Christian 1625-1634 Taler 1629 Dav. 6238. Slg. Erl. 2013. Slg. Grüber 4223.
winz. Zainende u. Sf. f.vz/vz  480.-

106
107

106 Karl Wilhelm Friedrich 1729-1757 2/3 Taler 1753 I S G Dav. 313. Wilm. 1023. ss+  120.-

107 Konventionstaler 1757 Schwabach ohne Randschrift mit Riffelrand Dav. 1987 (mit Randschrift). Wilm. 1016. sehr selten ss  550.-

108 109

108 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 Taler 1764 KE Dav. 1993. Wilm. 1078. schöne Patina ss+  300.-

109 Taler 1776 WK Dav. 2013. Wilm. 1097. Slg. Grüber 4674. ss-vz  280.-
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110

111

- Bayreuth

110 Georg Wilhelm 1712-1726 1/12 Taler 1726 (Doppelgroschen) auf seinen Tod, Var. ohne Wertangabe
Wilm. 701. Slg. Grüber 3811. kl.Sf.a.Rd. ss-vz/vz  40.-

111 Friedrich Christian 1763-1769 Taler 1766 ES Wappen ohne Löwen als Schildhalter
Dav. 2041. Slg. Grüber 4038. Patina, in dieser Erhaltung selten ss-vz  500.-

112

113
114

112 Taler 1768 Dav. 2042. Slg. Grüber 4043. seltenes Jahr gutes ss  150.-

Brandenburg in den Marken

- Markgrafschaft

113 Friedrich II. 1440-1471 Hohlpfennig  Stendal Bahrfeldt 19b. 0,3g ss-vz  36.-

- Ostpreussen

114 Albrecht von Brandenburg 1525-1569 Dreigröscher 1535 kurzer Bart
Neum. 42. Slg. Marienbg. 1149. kl. Randausbrüche (Sf.) u. Einhiebe ss  40.-

115
116

117

- Preussen

115 Joachim I. und Albrecht 1499-1514 Groschen 1509 Bahrfeldt 186. kl. Zainende u. Prschw. ss  40.-

116 Friedrich Wilhelm der große Kurfürst 1640-1688 1/3 Taler 1668 IL - Berlin 3 in Wertzahl seitenverkehrt
v. Schr. 4236. ss  80.-

117 Friedrich III. Kurfürst von Preussen 1688-1701 Silbermedaille 1700 (v. Wermuth) auf die Vermählung seiner Tochter
Luise Dorothea Sophie mit Landgraf Friedrich I. v. Hessen-Kassel (durch seine spätere zweite Ehe König von Schweden)
Brockmann 509. Hoffm. 1907. Schütz 1543. 26,2mm 7,1g ss  120.-
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118
119

120

121

118 Friedrich I. 1701-1713 Eisenmedaille 1701 (v. R. Faltz) auf die Erlangung der Königswürde 58,8mm 62,2g vz  40.-

119 Friedrich II. der Große 1740-1786 Bronzemedaille 1757 (v. Holtzhey) auf die Schlacht bei Prag
FuS 4348. Forrer II S. 536. kl. Gussfehler, 48,0mm 35,1g vz+  120.-

120 Bronzemedaille 1757 (v. Holtzhey) auf die Schlacht bei Prag FuS 4348. Forrer II S. 536. fleckig, 48,4mm 39,9g vz  80.-

121 Porzellanplakette o.J. (v. KPM) Brustbild im Medaillon, mit Lebensdaten und Devise, Rs: Zeptermarke
mit Aufhängevorrichtung, 90,0x170,0mm 450,3g vz-st  40.-

122 Bronzemedaille 1786 (unsign.) auf seinen Tod u. seinen Nachfolger Friedrich Wilhelm II. Hklsp., 71,8mm 132,1g vz-st  50.-
122
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123
ex 124

123 Friedrich Wilhelm II. 1786-1797 Zinnmedaille 1786 (v. Reich) auf seinen Regierungsantritt Slg. Marienbg. 9934.
mit Kupferstift, kl.Rf. 46,9mm 39,2 ss-vz  70.-

124 Lot von 3 Stücken: Eisenmedaille 1796 (v. Reich) auf Karl August von Hardenberg, preuss. Staatsmann
(45,6mm 33,6g), Bronzemedaille 1822 (Loos/König) auf das 25-jährige Regierungsjubiläum von
Friedrich Wilhelm III. (im Rand gelocht, 42,2mm 38,6g) und Bronzemedaille 1840 a.d. Huldigung von
Friedrich Wilhelm IV. in Königsberg und Berlin (im Rand gelocht, 41,4mm 41,2g) ss-vz bis f.vz  60.-

125
126

125 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840 Taler 1809 A Kahnt 361. Dav. 755. AKS 10. Thun 242. seltener Jahrgang ss  60.-

126 Bronzemedaille 1814 (v. Gayrard/Denon) auf seinen Besuch in der Pariser Münze 40,5mm 34,5g vz+  40.-

127

127 Eisengussmedaille 1815 geschwärzt (v. Jacob) Zum Andenken an den Freiheitskrieg 1813-15
Slg. Jul. 3511. Bramsen 1737. Slg. Marienbg. 3788. kl.Stf., 74,1mm 90,7g vz  70.-

128

128 Bronzemedaille o.J. (v. König/Loos) Zur Erinnerung an die Vereinigung der Sächs. Nordmark mit
der Mark Brandenburg, mit Randschrift Mann 1016a. winz. Rf., 50,5mm 79,2g vz-st  70.-
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129

129 Bronzemedaille 1823 (v. Loos/König) auf die Vermählung des Kronprinzen Friedrich Wilhelm
mit Elisabeth Ludovica von Bayern kl. Flecke, 47,5mm 56,7g vz  46.-

130

130 Bronzemedaille 1823 (v. König/Wolánsky/Loos) auf den Wiederaufbau der Stadt Gnesen (Gniezno)
Slg. Marienbg. 4951. Henckel 4051. winz.Rf., 59,6mm 99,5g vz+  120.-

131 Bronzemedaille 1823 (v. König/Wolánsky/Loos) auf den Wiederaufbau der Stadt Gnesen (Gniezno)
Slg. Marienbg. 4951. Henckel 4051. 59,6mm 100,8g vz  95.-

132

132 Bronzemedaille o.J. (v. Loos/König) auf das 50-jährige Dienstjubiläum von Carl Friedrich Heinrich Graf von Wylich
und Lottum, General der Infanterie und Staatsminister Slg. Marienbg. 7804. Wurzbach 9895. 50,2mm 79,7g vz-st  40.-

133

133 Bronzemedaille 1839 (v. Loos/König) auf das 50-jährige Amtsjubiläum von Staatsminister Johann Philipp von Ladenberg
50,4mm 68,4g f.vz/vz  36.-
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134
135

134 Bronzemedaille 1840 (v. Brandt) auf seinen Tod 44,9mm 53,2g vz+  36.-

135 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 Bronzemedaille o.J. (v. Kullrich) auf die Einweihung des Denkmals
für 'Friedrich den Großen' in Berlin Slg. Marienbg. 4524. Sommer K5. kl.Kr., 37,7mm 23,4g vz  40.-

136

137

136 Zinnmedaille 1897 (v. M. & W.) Zur 100-jährigen Geburtstagsfeier von Kaiser Wilhelm I. Slg. Marienbg. 7081.
etwas fleckig, 74,7mm 151,8g vz  60.-

137 Silbermedaille 1915 (v. Sturm) auf das Hohenzollernjubiläum, i.Rd: SILBER 800 selten, 34,1mm 16,6g f.st  100.-

138

139

138 Wilhelm I. 1861-1888 Vereinstaler 1861 Krönungstaler Kahnt 385. Dav. 778. AKS 116. Thun 265. vz-st  36.-

139 Silbermedaille o.J. (v. Loos/Mertens) 'Zur Beförderung der Landwirtschaft und des Gewerbefleisses
von dem Livländischen Vereine' ber. 42,7mm 30,0g ss-vz  40.-

140

140 Bronzemedaille 1869 (v. Beer) auf die Allgemeine Deutsche Gewerbe- und Industrieausstellung in Wittenberg
unter dem Protektorat von Friedrich Wilhelm Kronprinz von Preussen 60,2mm 76,7g vz+  30.-
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141
142

141 Bronzemedaille 1875 (v. Kullrich) a.d. Internationale Gartenbauausstellung in Köln
Slg. Marienbg. 6116. Sommer K80. 41,1mm 35,5g f.st  50.-

142 Einseitige Gussmedaille o.J. (unsign.) auf Auguste Viktoria von Schleswig-Holstein 1858-1921
36,4mm 22,7g mit Originalöse vz  20.-

143

143 Bronzemedaille 1881 (v. Loos/Kullrich/Burger/Uhlmann) auf die Vermählung Wilhelms, Prinz von Preussen
mit Prinzessin Auguste Victoria v. Schleswig-Holstein Sommer K94. Slg. Marienbg. 6782/ 83. 53,4mm 64,1g vz-st  50.-

144

144 Bronzemedaille 1883 (v. Loos/Uhlmann/Mertens) auf die Silberhochzeit von Kronprinz Friedrich Wilhelm und Victoria
70,0mm 143,2g st  90.-

145 Bronzemedaille 1883 (v. Loos/Uhlmann/Mertens) auf die Silberhochzeit von Kronprinz Friedrich Wilhelm und Victoria
kl. Kr., 70,0mm 145,7g vz+  55.-

146

146 Bronzemedaille 1887 (v. Loos/Uhlmann/Schultz) auf seinen 90. Geburtstag 47,6mm 57,4g vz-st  40.-
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147

147 Bronzemedaille 1887 (v. Krohm) auf das 58-jährige Hochzeitsjubiläum des Kaiserpaares 62,0mm 116,7g vz-st  55.-

148

148 Bronzemedaille 1888 (v. Lauer) auf den Aufenthalt des Kronprinzen Friedrich Wilhelm in San Remo 65,0mm 107,4g vz  80.-

ex 149

149 Lot von 2 Stücken: Silberprämie 1911 für treue Mitarbeit des Vaterländischen Frauenvereins, i.Rd: 1000 SILBER
(kl.Kr., mit Originalöse, 56,8mm 63,4g) und Bronzemedaille 1961 auf 900 Jahre Haus Hohenzollern (60,1mm 89,1g) vz  36.-

150

150 Wilhelm II. 1888-1918 Bronzemedaille o.J. (v. Schwabe/Lauer) auf Kronprinz Wilhelm 50,2mm 51,6g f.st  60.-
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151

151 Bronzemedaille 1888 (v. Fisch) auf das Drei-Kaiser-Jahr 63,5mm 101,7g vz-st  60.-

152 Lot von 6 Stücken: 2x Silbermedaille o.J., auf das Drei-Kaiser-Jahr (25,8mm 6,4g u. 20,7mm 2,6g,
beide mit Originalöse), Bronzemedaille 1888 auf seinen Regierungsantritt (mit Originalöse 21,8mm 3,8g),
2x Bronzemedaille o.J., Hohenzollern und Wilhelm I. / Friedrich III. (22,6mm 3,1g u. 21,2x27,3mm 5,7g,
beide mit Originalöse) und Kupfermedaille 1888 auf seinen Regierungsantritt (19,6mm 3,2g) meist vz  36.-

153

153 Bronzemedaille 1889 (v. Lauer) auf seinen zweiten Besuch in England 59,8mm 82,9g vz-st  55.-

154

154 Bronzemedaille o.J. (v. Marschall) Wilhelm II. / Kaiseradler 89,5mm 264,8g vz-st  60.-

155

155 Bronzemedaille 1890 (v. J.CH.) auf seinen Besuch in Wien 50,6mm 50,1g vz-st  30.-
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156

156 Bronzemedaille 1892 (v. Begas) auf die Einweihung der renovierten Schlosskirche in Wittenberg
Brozatus 1441. Whiting 796. Slg. Marienbg. 6977. Schnell 542. 47,9mm 46,5g vz  36.-

ex 157

157 Lot von 3 Bronzemedaillen: 1892 (v. Begas) auf die Einweihung der renovierten Schlosskirche zu
Wittenberg (kl. Rf., 48,3mm 42,1g), 1901 (v. Oertel) Prämie der Provinzial-Obst-Ausstellung in Potsdam
(55,5mm 70,0g) und 1901 (v. Schutz/Herter) auf die Errichtung des Denkmals für Kaiser Wilhelm I.
in Potsdam (kl.Rf., 58,4mm 77,4g) Brozatus 1441. vz bis vz-st  65.-

158

158 Bronzemedaille 1894 (v. Loos/Schultz/Uhlmann) auf die Vollendung des Reichstagsgebäudes 79,8mm 242,1g vz-st  90.-

159

159 Bronzemedaille 1894 versilbert (v. Dürrich/M. & W.) auf die Einweihung des Reichstagsgebäudes 60,1mm 95,9g vz-st  80.-
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160

160 Silbernes Ehrenzeichen gestiftet 18.1.1810, verliehen 1895-1917. Prachtvolles Stück mit herrlicher Patina, m. Öse
am Band in Originaletui, dazu Landwehr-Dienstauszeichnung, 2. Klasse, Schnalle, 1842-1913 . OEK 1831, 1978. f.st  70.-

161

161 Bronzemedaille 1895 (v. Herter/Schultz) auf die Vollendung des Nord-Ostsee-Kanals
Kahle 1895- 01. Slg. Marienbg. 7012. Lange 1363b. 59,5mm 95,0g vz-st  100.-

162

162 Bronzemedaille 1896 (v. Dürrich/M. & W.) auf den Dreibund Slg. Marienbg. -. Heidemann -. 69,6mm 140,7g vz-st  75.-

163

163 Bronzemedaille 1896 versilbert (v. Dürrich/M. & W.) auf die Einweihung des Kyffhäuser-Denkmals 60,2mm 91,6g vz-st  60.-
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164

164 Bronzemedaille 1897 (v. Lauer) auf die Kaiserparade in Nürnberg 60,0mm 80,6g vz-st  36.-

165 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1857 (v. K. Fischer) auf das 50-jährige Militärjubiläum von Wilhelm I. als
Kronprinz (Rf., 44,2mm 43,5g), Bronzemedaille 1897 (unsign.) Zur Erinnerung an den 100. Geburtstag von
Wilhelm I., gestiftet von Wilhelm II. (mit Originalöse u. Ring, 39,9mm 33,3g) und Hohenzollern-Denkmünze
1848-1849, gestiftet 1851 von Friedrich Wilhelm IV. für Kämpfer (mit Originalöse u. Ring, 29,8mm 14,5g)
Slg. Marienbg. 10384 (Ag). OEK 1965/ 1 1796. ss-vz  60.-

166

167

166 Bronzemedaille 1898 (v. R. Mayer/BHM) auf sein 10-jähriges Thronjubiläum 71,8mm 132,1g vz-st  50.-

167 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie des Verbands Deutscher Brieftauben Liebhaber Vereine -
Für hervorragende Leistungen 33,5mm 15,1g Patina vz-st  50.-

168

168 Bronzemedaille o.J. (v. Loos/Schultz/Uhlmann) Prämie des landwirtschaftlichen Vereins für Rheinpreussen
42,8mm 30,1g f.st  40.-
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169

169 Zinkmedaille o.J. (v. Schultz/Geselschap) Auszeichnung des Ministeriums für öffentliche Arbeiten
'Dem fleißigen und tüchtigen Lehrlinge' in Orig.Etui 70,2mm 134,0g vz  50.-

170 Bronzemedaille 1905 (v. Lauer) Erinnerung an Kaiser Wilhelm I. fleckig, 50,3mm 43,2g vz  30.-

171 172

171 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1905 (v. Torff/Werner u. Söhne) auf die Weihe des Doms (kl.Flecke, 64,5mm 116,3g) und
1905 (v. Godet) a.d. Vermählung des Kronprinzen Wilhelm mit Cecilie von Mecklenburg-Schwerin (59,9mm 59,5g) vz-st  55.-

172 Bronze-Plakette 1911 (v. Haverkamp) auf die deutsche Abteilung der Ausstellung in Turin 58,1x82,8mm 147,9g f.st  85.-

173 Bronze-Plakette 1911 (v. Haverkamp) auf die deutsche Abteilung der Ausstellung in Turin 57,9x82,9mm 153,4g vz-st  70.-

174 175

174 Bronze-Plakette 1912 (v. M. & W.) auf den 200. Geburtstag von Friedrich dem Großen 37,4x50,0mm 36,5g f.st  30.-

175 Silbermedaille 1913 (v. Hosaeus) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum,
von der Kgl. Akademie der Künste zu Berlin, i.Rd: SILBER 990 60,4mm 102,2g vz+  150.-
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176

176 Bronzemedaille 1913 auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum, i.Rd: B. MAYER PFORZHEIM 60,2mm 135,5g vz-st  40.-

177

177 Silbermedaille 1918 (graviert 1931) (v. Kullrich unsign./G. Loos D.) Erinnerungsmedaille zur Silbernen Hochzeit, mit
Gravur: Z.E. D. XI. JUNI 1854 D.L. MINERVA-RHENANA I. O. KÖLN D. BR. J. MOLL U. SEINER GATTIN J. GEB.
SEIDENSTICKER Z. SILBERNEN HOCHZEIT D. 20. NOVEMB. 1931 Weiler 3923. Sommer K11. 51,2mm 67,7g f.st  70.-

178 Prägungen seit 1918 Lot von 3 Stücken: Versilberte Bronzemedaille 1933 (v. B.H. Mayer) des 'KR. KRIEG. VERB.',
mit Kopf Friedrich des Großen n.l. (mit Originalöse 40,6mm 25,7g), Anstecker 1933 aus geprägtem Silberblech, auf
die 175-Jahrfeier der Schlacht bei Hochkirch (m. intakt. Nadelsystem 31,2x45,1mm 3,4g) und Anstecker 1936
aus geschwärztem Eisen, a.d. 150. Geburtstag von Friedrich dem Großen (m. intakt. Nadelsystem 24,8mm 7,2g) ss-vz  30.-

179
181

- Berlin

179 Silbermedaille 1932 (v. Ludwig Gies) auf die Kirche St. Hedwig, i.Rd: PREUSS.STAATSMÜNZE FEINSILBER
Ernsting 249. 47,9mm 44,4g f.vz  80.-

180 Lot von 5 Silbermedaillen: 2x auf 25 Jahre Berliner Freiheitsglocke 1950-1975, mit Punze 925 (je 40,0mm 22,8g), 1987
auf den 36. Deutschen Schützentag, mit Punze 925 (40,0mm 23,0g), 1987 auf 700 Jahre Berlin, i.Rd: FEINSILBER
999/1000 DR. ISING (40,0mm 20,0g) und 1990 auf die Wiedervereinigung, mit Punze 999 (40,0mm 20,0g) f.st bis PP  46.-

Braunschweig und Lüneburg

- Wolfenbüttel

181 Julius 1568-1589 Taler 1586 Lichttaler Typ III Welter 578. Dav. 9064. f.ss  150.-
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182 183

182 Heinrich Julius 1589-1613 Taler 1604 Zellerfeld Welter 645B. Dav. 6285. Rs: l.Prschw. ss  200.-

183 August der Jüngere 1635-1666 I. Glockentaler 1643 Welter 806. Dav. 6363. f.vz  360.-

184 185

184 IV. Glockentaler 1643 Welter 812. Dav. 6371. ss  260.-

185 V. Glockentaler 1643 mit M.VII.B.13 Welter 814 Var. Dav. 6363. ss  300.-

186
187

186 VII. Glockentaler 1643 große Sonne u. Glocke Welter 816. Dav. 6375. ss  160.-

187 1/2 I. Glockentaler 1643 Welter 826. ss-vz  200.-

188 189

188 1/2 IV. Glockentaler 1643 Welter 828. Sf. a. Rd., kl. Sammlerpunze ss-vz  150.-

189 1/2 VI.Glockentaler 1643 Welter 830. ss  200.-

190

190 1/4 II. Glockentaler 1643 Welter 836. ss-vz  180.-
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191

191 Löser 1666 Goslar zu 4 Talern. Mzm. Henning Schlüter, a.d. 88. Geburtstag des Herzogs, mit Wertpunze
Welter 782. Dav. 84. ss-vz  8000.-

192

193

194

- Braunschweig, Herzogtum

192 Carl II. unter Vormundschaft Georgs 1820-1823 4 Pfennig 1823 CvC Welter 2977. AKS 39. Jg. 227. mehrere Sf. vz-st  40.-

193 Carl II. Selbständig 1823-1830 24 Mariengroschen 1829 CvC Umschrift: BRAUNSCHW.
Welter 2993. AKS 55. Jg. 238b. vz  70.-

- Calenberg

194 Erich I. der Ältere 1495-1540 Körtling 1539 Welter 336. Knigge 118. Fd. Fulda 44. 1,06g Prägeglanz st  250.-

195

196
197

195 Körtling 1539 Welter 336. Knigge 118. Fd. Fulda 44. l.Prschw., 1,13g f.st  220.-

- Calenberg-Hannover

196 Ernst August 1679-1698 1/3 Taler 1690 HB Clausthal Welter 1987. min. Zainende vz-  60.-

- Hannover, ab 1762 Königreich

197 Georg III. 1760-1820 1/6 Taler 1764 IWS Feinsilber, Ausbeute St. Andreasberg Welter 2839. Müs. 10.6. 4/20. ss+  60.-
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198

199

198 1/2 Taler 1801 Cassengeld Welter 2820. Kahnt 190. f.st  460.-

199 Prinz Albrecht von Preußen 1885-1906 Silbermedaille 1898 (v. Jauner) auf den 81. Geburtstag von Marie,
Königin von Hannover Brockmann 1126. 56,5mm 73,7g st  200.-

200

Breisach

- Stadt

200 Silbermedaille 1638 (v. J. Blum) auf die Einnahme der belagerten Stadt durch Herzog Bernhard
von Sachsen-Weimar am 3. Dezember Berst. 96. Jungk 2. 52,9mm 55,0g Prachtexemplar vz-st  3500.-

201

Bremen

201 Silbermedaille 1684 (unsign.) auf die 100-Jahrfeier der Errichtung des Gymnasiums
Opitz 2326. min.Rf., 47,0mm 39,7g hübsche Patina ss+  500.-
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202

202 Reichstaler 1743 mit Titel Karl VII. Dav. 2049. Jungk 511. kl. Doppelschlag vz  800.-

Dortmund

203 204

ex 205

- Reichsmünzstätte

203 Konrad II. 1024-1039 Denar o.J. Kopf n.l. / Kreuz, i.d. Winkeln je eine Kugel
Dannenberg 756. Berghaus 23. 1,03g, etw. dezentriert ss  80.-

204 Denar o.J. Gekrönter Kopf n.l. / Kreuz, i.d. Winkeln je eine Kugel Dannenberg 754. Berghaus 24. 1,28g ss  50.-

Düsseldorf

205 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1880 (unsign.) auf die Gewerbe- und Kunstausstellung (36,1mm 15,7g),
Silbermedaille 1902 (v. Oertel) a.d. Industrie- Gewerbe- und Kunstausstellung (30,7mm 12,4g) und
Zinnmedaille 1902 (unsign.) a.d. 43. Hauptversammlung des Vereins deutscher Ingenieure (38,0mm 19,9g) f.vz u. besser  50.-

Erfurt

- Stadt

206 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1887 (v. Lauer) auf das 100. Stiftungsfest der Gesellschaft Ressource
(mit Originalöse 30,3mm 14,8g), Messingmedaille 1891 a.d. 13. Mitteldeutsche Bundesschießen (m. Öse, Rf.,
28,4mm 7,6g), Vergoldete Medaille 1910 (v. Apell) a.d. Errichtung und Einzug des Regiments Jäger zu
Pferde Nr. 6 (28,5mm 10,6g) und Schützenstern 1936 gold, weiß und grün emailliert, mit rückseitiger
Gravur: I. Ritter-König St. Sch. C. Erfurt (m. Öse u. Ring, 40,5x40,8mm 15,4g) Peltzer 1052. vz-st  40.-

207
208

207 Silbermedaille 1997 auf 500 Jahre Gloriosa-Glocke, dazu Silbermedaille o.J. der Sparkasse Erfurt
auf den gleichen Anlass, mit Punze 999 (in Etui) 36,3mm 15,2g PP  50.-

Frankfurt

208 Reichstaler 1621 mit Titel Ferdinand II. J.+F. 368b. Dav. 5289. kl. Zainende ss  150.-
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209

209 Dukat 1742 a.d. Krönung Karl VII. Das schönste Exemplar im Handel, ohne starke Prägeschwäche.
J.+F. 749. schöne Patina vz+  2200.-

210
211

210 Konventionstaler 1796 - Kontribution- J.+F. 965a. Dav. 2229. f.vz  200.-

211 Vereinstaler 1857 ohne Dächer beim Eschenheimer Turm Kahnt 165. Dav. 648. AKS 6. Thun 140. kl.Str. vz aus PP  700.-

212
214

212 Zinnmedaille 1870 (v. Drentwett & Peter) auf den Krieg gegen Frankreich J.+F. 2200. min. Belag, 40,9mm 24,0g vz  36.-

213 Lot von 5 Stücken: Zinnmedaille 1881auf die Allgemeine Deutsche Patent- und Musterschutz- und Balneologische
Ausstellung (30,4mm 9,0g), Bronzemedaille 1886 a.d. Erste Deutsche Weinausstellung (mit Originalöse u. Ring,
33,4mm 18,0g), Zinnmedaille 1897 a.d. Rosen-, Blumen- und Pflanzenausstellung (mit Originalöse u. Ring,
39,2mm 6,7g), Bronzemedaille 1903 (v. Belz) a.d. II. Wettstreit Deutscher Männergesangvereine
(50,2mm 47,5g) und Aluminiummedaille 1939 auf 40 Jahre Fußballsportverein 1899-1939 (39,3mm 7,9g) ss und besser  60.-

Friedberg
- Reichsburg

214 Franz Heinrich von Dalberg 1755-1777 1/2 Konventionstaler 1766 Nürnberg mit Titel Josef II.
Lejeune 79. min. Prschw., Prachtexemplar vz-st/f.st  400.-

215
216

Fürstprimatische Staaten
215 Carl Theodor von Dalberg 1806-1810 Dukat 1809 AKS 1. Jg. 4. Friedb. 2582. J.+F. 509. winz. Kr. f.vz  1300.-

Fulda
- Abtei (bis 1752)

216 Johann III. Graf v. Henneberg 1529-1541 Dreier 1540 Wappen der Burggrafschaften Nürnberg
und Henneberg nebeneinander, darüber Jahreszahl, unten F zwischen zwei Ringeln
Slg. Fiorino 2318. Gehrl./Erdm. 63-11. Fd. Fulda 10. 0,78g vz-st  100.-
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217 218 219 220

217 Dreier 1541 Wappen der Burggrafschaften Nürnberg und Henneberg nebeneinander, darüber Jahreszahl,
unten F zwischen zwei Ringeln Slg. Fiorino 2318. Gehrl./Erdm. 63-12. Fd. Fulda 10. 0,78g ss  80.-

218 Einseitiger Pfennig 1540 Drei zusammengefügte Schilde, deren oben gestellter das Stifts-, die zwei unten gestellten
das gräflich Hennebergische Wappen darstellen. Neben dem Stiftsschilde die geteilte Jahreszahl, unten F
Buchonia 2, S. 64, 2. Fd. Fulda 18. l.Prschw., 0,45g vz  150.-

219 Einseitiger Pfennig 1540 2 Wappenschilde (Kreuz und Henne), oben Jahreszahl, unten F
Gehrl./Erdm. 63/2. Fd. Fulda 19. 0,33g l. Doppelschlag, Prägeglanz vz  120.-

220 Einseitiger Pfennig 1540 2 Wappenschilde (Kreuz und Henne), oben Jahreszahl, unten F
Gehrl./Erdm. 63/2. Fd. Fulda 19. 0,29g ss  100.-

221

222 223

- Bistum (ab 1752)

221 Silbermedaille 1905 (v. M.&W.) auf das Bonifatius-Jubiläum Patina, 40,5mm 25,6g f.st  40.-

Göttingen

- Stadt

222 Körtling 1532 Saurma 3917. Schrock 51. aus Fd. Fulda 94. 1,13g ss  40.-

223 Körtling 1534 Saurma 3917. Schrock 53. aus Fd. Fulda 94. 0,93g vz  50.-

224 225 226

224 Körtling 1538 Saurma 3917. Schrock 58. aus Fd. Fulda 94. 1,08g vz-st  60.-

225 Körtling 1539 Saurma 3917. Schrock 60. aus Fd. Fulda 94. 1,08g ss-vz  40.-

Goslar

- Reichsmünzstätte

226 Otto III. 983-1002 Otto-Adelheid-Pfennig o.J. Dannenberg 1167. ss  50.-

227

Hamburg
227 Reichstaler 1645 mit Titel Ferdinand III. Gaed. 506. Dav. 5367. f.vz  360.-
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228

229

228 Doppelter Schautaler o.J. Hochzeit zu Kanaa, Guss Gaed. vgl. 1600. ss-vz  650.-

229 Dukat 1707 mit Titel Josef I. Friedb. 1118. Gaed. 124. 3,48g ss  900.-

230
231

230 Doppeldukat 1733 I.L.H. Mzm. Johann Hinrich Löwe Ex. Künker 2012: 221/8535
Friedb. 1119. Gaed. 24a. min.gew., schöne Goldpatina Auflage nur 1.078 Ex. vz-st  1600.-

231 Dukat 1743 mit Titel Kael VIII., Auflage: 4506 Stück Friedb. 1123. Gaed. 143. ss-vz  1000.-

232
233

232 Silbermedaille 1751 sog. 'Bürgermeisterpfennig' auf den Tod von Bürgermeister Martin Lucas Schele,
mit schrägem Riffelrand Ruffert 7511. Gaed. 1872. Slg. Bö. 273. 28,6mm 6,9g vz  60.-

233 Silberabschlag vom Dukaten auf die Kinderliebe und das 4. Gebot Gaed. 135. G.P.H. 4994. 22,0mm 3,5g vz  40.-

234 235

234 Kupfermedaille 1842 (v. Wilkens) auf die Zerstörung der St. Nicolai-Kirche, i.Rd: GEPRAEGT AUS DEM
KUPFER DES ST. NICOLAI THURMS ZU HAMBURG Gaed. 2081 (Ag). Ruffert 8427. 2. 44,0mm 45,6g f.st  30.-

235 Bronzemedaille 1859 (v. Staudigel/Loos/Fischer/Schnitzspahn) auf den 100. Geburtstag von Friedrich Schiller
Wurzbach 7217. Brett. 1043. Gaed. 2104. Ruffert 8591. 3. etwas ungleichmäßige Patina 41,5mm 28,7g vz  30.-
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ex 236 238

236 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Kupfermedaille o.J. (v. Duyffke/Langa) Wappen / Hamburger Zollverein,
i.Rd: H.M. KUPFER (42,7mm 33,7g) und Versilberte Bronzemedaille 1863 (v. E. Sch. et Th.) Zur Erinnerung
an die 50-jährige Befreiung Hamburgs (mit Originalöse 33,2mm 13,4g) Ruffert 8631. Gaed. 2112. st u. ss-vz  46.-

237 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1906 auf den Brand der St. Michaelis-Kirche, i.Rd: GEPRAEGT
AUS DEM METALL DER GLOCKEN Slg. Bö. 1244. Ruffert 9063. 3a. je 42,5mm 38,8g f.st und vz-st  36.-

238 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf die Intern. Rassehundeausstellung und 775 Jahre Hamburger Hafen
Ruffert 9641. 45,7mm 31,7g st  40.-

239 240

- Harburg

239 Bronzemedaille 1935 des Gaues Niedersachsen auf das Opferschießen des Kreisschützenverbandes Harburg u.U.
mit Öse u. Ring 32,9mm 14,4g vz  46.-

Hanau

- Lichtenberg

240 Johann Reinhard I. 1599-1626 12 Kreuzer 1620 Suchier 351. l. Prschw. ss  90.-

241

242 243

- Münzenberg

241 Philipp Moritz unter Vormundschaft 1612-1626 Reichstaler 1625 Hanau mit Titel Ferdinand II.
Dav. 6688. Suchier 85 Var. am Rand l. just. f.vz  320.-

Henneberg

242 Wilhelm V 1480-1559 Einseitiger Pfennig o.J. Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg),
oben 'h', unten geschlossenes C (Mzm. C. Bader) Heus 186. Fd. Fulda 23. Prschw., 0,44g ss-vz  50.-

243 Einseitiger Pfennig 1535 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg),
oben durch H geteilte Jahreszahl, unten W Heus 192. Fd. Fulda 28. Prschw., 0,44g vz-st  100.-
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244 245 246 247

244 Einseitiger Pfennig 1534 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg),
oben durch H geteilte Jahreszahl, unten W Heus 192. Fd. Fulda 28. Prschw., 0,43g vz  80.-

245 Einseitiger Pfennig 1543 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg), oben Jahreszahl,
unten HH (Mzm. H. Haffner) Heus 202. Fd. Fulda 30. Prschw. aber l. Prägeglanz 0,35g vz  80.-

246 Einseitiger Pfennig 1545 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg), oben Jahreszahl,
unten Falke Heus 205. Fd. Fulda 31. 0,49g Prägeglanz st  140.-

247 Einseitiger Pfennig 1545 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg), oben Jahreszahl,
unten Falke Heus 205. Fd. Fulda 31. 0,49g Prägeglanz f.st  120.-

248
249 250 251

248 Einseitiger Pfennig o.J. Zwei Wappen mit Löwe und Henne, oben mit Schleife verbunden,
unten W Heus 224. Fd. Fulda 25. 0,29g f.ss  26.-

Hessen
- Landgrafschaft

249 Philipp I. der Großmütige. 1509-1567 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen,
Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 / Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. Fd. Fulda 52. 0,97 g vz  340.-

250 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 /
Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. Fd. Fulda 52. 1,03g f.vz  340.-

251 1/2 Albus 1540 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 1540 /
Der hessische Löwe Fd. Fulda 52. Schütz 414. Hoffm. - vgl. 303/304. (Anm. S. 90.). Prschw., 1,12 g, sehr selten vz  280.-

252

253

254

- Ziegenhain

252 Gottfried VI. 1271-1304 Brakteat 1500 Treysa Bb. v.v. mit Kreuz und Stern, darüber Bogen mit 3 Türmen,
auf dem Rand 4 Punkte Berger 2312. Slg. Fiorino 35. 0,40 g sehr selten! ex. Lanz 155 Los 839 ss-vz  480.-

- Kassel

253 Moritz der Gelehrte. 1592-1627 Reichstaler 1624 Hoffm. 722 vgl. Schütz 729 var. Dav. 6723. feine Patina ss-vz  800.-

254 Friedrich II. 1760-1785 1/2 Konventionstaler 1767 (2/3 Reichstaler) Schütz 1869. ss  80.-

255

256

255 Wilhelm I. 1813-1821 Miniaturmedaille 1813 aus Eisen 'Siegespfennig' auf die Rückkehr des Kurfürsten nach Kassel
etwas rau, 15,1mm 1,02g f.vz  50.-

256 Friedrich Wilhelm I. 1847-1866 Vereinstaler 1858 mit Sign. C.P. am Hals Kahnt 257. Dav. 697. AKS 62. Thun 190. ss  80.-
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257

258

257 Vereinstaler 1862 mit Sign. C.P. am Hals Kahnt 257. Dav. 697. AKS 62. Thun 190. kl. Rf. ss  80.-

- Darmstadt

258 Ernst Ludwig 1678-1739 2 Albus 1693 I A R Schütz 2802. 2. Schön 4.
überdurchschnittliche Erhaltung mit schöner Patina vz-st  120.-

259

259 Ludwig VIII. 1739-1768 Dukat 1742 Friedb. 1215. Schütz 2942. l. gewellt, selten vz  1750.-

262 Zinnabschläge der beiden Seiten der seltenen Medaille 1758 (v. A. Schäfer). Mit handschriftlichen
Beschreibungszetteln der Firma Busso Peus. Schütz vgl. 2998. Hoffm. -. je 57,5mm 46,6g u.54,8g vz  50.-

260 Zinnabschläge der beiden Seiten der seltenen Medaille o.J. (v. A. Schäfer, um 1750).
Mit handschriftlichen Beschreibungszetteln der Firma Busso Peus.
Pr.Alex. vgl. 1984. Hoffm. vgl. 6666. Schütz vgl. 3081. je 48,5mm 12,0 u. 25,3g vz  50.-

260

261 Zinnabschläge der beiden Seiten des Talers 1758., Stempel von A. Schäfer. Mit handschriftlichen Beschreibungszetteln
der Firma Busso Peus. Dav. vgl. 2322. Hoffm. vgl. 3772. Schütz vgl. 2999. (je 43,5mm 13,8g u. 16,5g) vz  50.-

261

262
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263

264

265

ex 266

263 Ludwig X. 1790-1806 1 Kreuzer 1800 Löwe o. Podest Schütz 3222. Schön 129. vz-st  40.-

264 Ludwig I. 1806-1830 6 Kreuzer 1827 AKS 79. Jg. 26. hübsche leichte Patina st-  40.-

265 Ludwig II. 1830-1848 6 Kreuzer 1836 Schütz 3338. AKS 107. Jg. 32. st  50.-

266 Ernst Ludwig 1892-1918 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille (1915-1918) Kriegsehrenzeichen
an rot-weiß-rotem Band (mit Originalöse u. Ring 24,9mm 7,0g) und Abzeichen der Kriegerkameradschaft
Hassia an rot-weißem Band, rückseitig Herstellerangaben. OEK 939. vz  40.-

267
268

267 Prägungen seit 1918 Bronzemedaille 1925 (v. Leven-Intze) auf die 1100-Jahrfeier
von Stadt und Abtei Seligenstadt 42,9mm 29,5g st  40.-

- Oppenheim a.Rh., Stadt

268 Zinnmedaille o.J. (v. Schultz/Loos) auf die wiederhergestellte Katharinen-Kirche kl.Kr. 47,1mm 28,5g vz  40.-

269
270

- Wiesbaden, Stadt

269 Bronzemedaille 1900 vergoldet Zur Erinnerung an die Wiesbadener Mai-Festtage m. Öse, 39,2mm 20,0g vz-st  40.-

Hohenlohe

- Schillingsfürst

270 Karl Albrecht I. 1759-1793 5 Kreuzer 1768 Exemplar aus der Sammlung Otto Kehrer, Ludwigsburg
Albrecht 292. Slg. Erbstein 281. Prachtexemplar mit altem Beschreibungszettel f.st  150.-
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271

272

273

271 Karl Albrecht III. 1796-1839 Medaillon o.J. Ovales, geschlossenes Portraitmedaillon o.J. (um 1805) mit
farbigem Portrait des jungen Fürsten Alexander (Sohn seines Vorgängers Karl Albrecht II.). Deckel und
Boden mit olivfarbenen Ledereinsätzen. Bei aufgeklapptem Deckel lässt sich über ein 2. Scharnier ein
Innenrahmen aufklappen, der die Halterung für das innenliegende Bild aufnimmt. Diese Halterung ist
rückseitig beschriftet mit ‘Alexander Fürst zu Hohenlohe’ min. Abrieb, 52x45mm, 52,2g Unikat! ss-vz  400.-

Isny, Stadt
272 Einseitiger Pfennig o.J. (nach 1508) Hufeisen in spanischem Schild Nau 48. Fd. Fulda 37. vz  40.-

Kempten

- Stadt

273 1/2 Batzen 1522 Saurma 1501. Schulten 1591. Nau 60. l. Prschw. vz  40.-

274

275
276

274 1/2 Taler 1547 mit Titel Karl V. Nau 133b. Bernhart 196. Härtle 315. f.vz  800.-

Köln

- Erzbistum

275 Maximilian Heinrich, Herzog v. Bayern 1650-1688 2 Albus 1687 Noss 462. l. Prschw. vz-st  40.-

276 Maximilian Friedrich v. Königsegg 1761-1784 12 Stüber 1764 Schön 76. Noss 811. Vs. verschlagen, sonst vz  40.-

277 Ferdinand August von Spiegel 1824-1835 Bronzemedaille 1833 (v. Francke)
Widmung der Diözese zu seiner Genesung Weiler 2242. Brett. 4568. 41,0mm 40,8g vz+  20.-

278 279

- Stadt

278 Einseitiger Pfennig o.J. Vierfeldiger spanischer Schild von Mainz (5 Speichen), Köln,
Trier und Bayern (4 Wecken), darüber, einen Perlkreis (19 Perlen) durchbrechend 3 Kronen
(bogig, aber nahe dem Schild, dazwischen Punkte) Noss 48. Fd. Fulda 40. 0,29g Prägeglanz st  50.-

279 Einseitiger Pfennig o.J. Vierfeldiger spanischer Schild von Mainz (5 Speichen), Köln,
Trier und Bayern (4 Wecken), darüber, einen Perlkreis (19 Perlen) durchbrechend 3 Kronen
(bogig über dem Schild, dazwischen Punkte) Noss 50. Fd. Fulda 40. 0,26g vz  40.-
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280

ex 281

280 Einseitiger Pfennig o.J. Vierfeldiger spanischer Schild von Mainz (5 Speichen), Köln,
Trier und Bayern (4 Wecken), darüber, einen Perlkreis (18 Perlen) durchbrechend 3 Kronen
(bogig über dem Schild, dazwischen Punkte) Noss 52. Fd. Fulda 40. l.gew., 0,25g Prägeglanz vz  40.-

281 Lot von 2 Bronzemedaillen, 1x vergoldet 1842 (v. Drentwett/Kämmerer) auf das Dombaufest
Weiler 103. kl. Flecke, je 50,0mm 43,2g/54,0g f.st  55.-

ex 282

282 Lot von 2 Stücken: Goldbronze- und Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) auf Justus Lipsius 1547-1606,
studierte von 1559 bis 1563 am Jesuitenkolleg in Köln. Weiler 2378, 2377. 34,2mm 16,5g u. 46,5mm 42,5g vz+ und vz  55.-

ex 283

ex 284

283 Lot von 7 Medaillen aus unterschiedlichen Metallen mit Abbildungen des Kölner Doms
auf verschiedene Anlässe  Weiler 13, 29/2325,160,138. ss+ bis vz+  115.-

284 Lot von 3 Stücken: Silber- und vergoldete Bronzemedaille 1865 (unsign.) auf die Allgemeine
landwirtschaftliche Ausstellung und Bronzemedaille 1875 (v. Kullrich) a.d. Internationale
Gartenbauausstellung Weiler 2545, 2544. Sommer K80. Slg. Marienbg. 6116. je ca. 41,0mm 36,0g vz-st bis f.st  60.-
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285 286 287

285 Silbermedaille o.J. (v. Oertel) Prämie des Verbandes der Gartenbauvereine zu Köln e.V.,
i.Rd: SILBER 990 49,7mm 49,4g vz-st  36.-

286 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) Prämie des Kölner Tierschutzvereins, i.Rd: 990
Weiler 246. fleckige Patina, 50,4mm 51,2g f.st  46.-

287 Bronzemedaille 1924 (v. Grasegger) auf die Kölner Petersglocke Weiler 3706. in dieser Größe selten, 84,5mm 177,1g vz  40.-

289

288 Lot von 3 Stücken: 2x Bronzemedaille 1924 (v. Grasegger) auf die Kölner Petersglocke (m. Vergoldung,
40,5mm 26,9g und mit Originalöse u. Ring 40,1mm 26,7g) und Werbemedaille aus versilberter Bronze 1936
der Firma 4711 zur Erinnerung an Olympia 1936 (mit Originalöse 34,9mm 18,2g) Weiler 3706. vz bis vz-st  50.-

289 Bronzemedaille 1925 'Der Brite den Fetzen Papier in der Hand, Parteien an ihre Prinzipien gebannt,
das ist des Deutschen Vaterland' Weiler 3725. 50,5mm 52,4g f.st  40.-
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290 ex 292

290 Silbermedaille 1932 (v. Schwerdt) 'Der großen Kölner Dank im Jubeljahr' Weiler 3928. 39,6mm 25,2g vz-st  30.-

291 Lot von 10 Medaillen aus unterschiedlichen Metallen mit Bezug auf verschiedene Sport- und Vereinsereignisse
Weiler 447, 546. vz bis f.st  65.-

292 Lot von 12 Silbermedaillen auf verschiedene Anlässe mit Ansichten des Kölner Doms
Weiler 377, 619/468, 490,399,584,617,576,619. vz-st bis PP  160.-

293 Lot von 4 Stücken: Kupfermedaille 1900 auf die Volkshuldigung von Ohm Krüger (36,0mm 18,6g),
Bronzemedaille 1926 (v. Grasegger) Baustein zum Denkmal des Kreiskrieger-Verbandes,
i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN (40,1mm 24,3g), Versilberte Bronzemedaille 1925
'Tausend Jahre deutscher Rhein', mit Randschrift (37,6mm 21,4g) und Vergoldete
Bronzemedaille 1977 a.d. 75-jährige Bestehen der Ehrengarde (50,5mm 46,3g) Weiler 3221, 3743. vz bis f.st  50.-

ex 294 ex 296

294 Lot von 8 Silbermedaillen mit Bezug auf Köln und das Rheingebiet vz bis PP  75.-

295 Lot von 6 Medaillen aus verschiedenen Metallen mit Abbildungen des Kölner Doms
Weiler siehe 3687/319, 3699/321. ss-vz bis vz-st  46.-

296 Lot von 7 Medaillen aus verschiedenen Metallen mit Bezug zu Köln Weiler siehe 3306/267. vz bis PP  55.-

ex 297

297 Lot von 3 Stücken: Vergoldete Silbermedaille 1980 (NP) auf den Kölner Dom, mit Punze 800
(51,0mm 48,4g), versilberter Anhänger 1860 auf Maria Himmelfahrt / Hlg. Franziskus
(mit. Originalöse u. Ring, 31,6x37,0mm 15,3g) und Bronzemedaille 1889 (v. Schwerdtner)
auf die Internationale Ausstellung für Hausbedarf und Nahrungsmittel (51,0mm 48,4g) Weiler 2864, 2500. f.st u. vz  55.-

298 Lot von 12 Medaillen aus verschiedenen Metallen mit der Darstellung des Kölner Doms,
u.a. Bronzemedaille 1928 (v. Glöckler) Weiler 379, 415, 423, 483, 419, 577, 575, 579. ss-vz bis f.st  75.-
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299

Konstanz
299 Doppelter Regimentstaler 1623 Dav. 5175. Nau 293. kl. Zainende, l. dezentriert, 55,39g attraktives Exemplar ss-vz  4400.-

Lindau

300

301 302

- Münzstätte des adligen Damenstifts

300 Pfennig o.J. (1190/1200) Linde mit 7 Blättern und 16 Blüten und dreiteiliger Wurzel,
im Perlkreis mit 36 Perlen Berger 2519. 0,48g vz  120.-

Lippe
- Detmold

301 Leopold IV. 1905-1918 Kriegsverdienstkreuz 1914 an weiß-rot-gelbem Original-Kämpfer-Dreiecksband
OEK 1190. 41,1x41,1mm 20,4g vz  40.-

Löwenstein

- Wertheim
- Rochefort

302 Dominik Konstantin 1789-1806 Vergoldete Silbermedaille 1789 klippenförmig (unsign.)
auf seinen Regierungsantritt Wibel 320. gehenkelt, f.Kr., 28,0mm 9,5g ss  50.-

303

304

Magdeburg
- Erzbistum

303 Wilbrand von Käfernburg 1235-1254 Brakteat Stehender Erzbischof mit Krummstab und
Kreuz zwischen zwei Türmen Bonh. -. Mehl 525. Berger 1647. kl.Rf., 0,66g ss+  40.-

304 Joachim Friedrich Markgraf von Brandenb. 1566-1598 Dukat 1584 Halle
Von größter Seltenheit. Das zweite bekannte Exemplar, außer dem bei Friedberg
beschriebenen Stück aus der Slg. Popken (in wesentlich schlechterer Erhaltung). Friedb. 1552. vz  15000.-
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305

Mainz

- Erzbistum

305 Lothar Franz Freiherr von Schönborn 1695-1729 Doppeldukat 1696 auf den Frieden von Rijswijk
Friedb. 1667. Walther 480. Slg. Erl. 1980. vz  4000.-

306 307

308

306 Friedrich Karl Joseph v. Erthal. 1774-1802 Dukat 1795 IA Stadtansicht Friedb. 1685. Rs: ein Kratzer f.vz  1700.-

- Stadt

307 Einseitige Blechmarke, mit Punzen: Rad, IDI und 52, zweifach gelocht 22,9mm 1,5g ss  40.-

Mansfeld

- Vorderort
- Eisleben

308 Silbergussmedaille 1535 (v. Ludwig Neufahrer) auf den protestantischen Pfarrer Wilhelm Rinck, Freund
Martin Luthers. Wohl späterer aber scharfer Guss Habich 1314. Felder gegl., Rand bearbeitet 45,8mm 39,2g ss-vz  800.-

309

Mecklenburg

- Schwerin

309 Friedrich Franz I. 1785-1837 Bronzemedaille 1837 (v. Barré) auf die Hochzeit von Helene
zu Mecklenburg-Schwerin mit Ferdinand Philippe d´Orléans 50,9mm 63,4g vz-st  50.-
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310

311

310 Bronzemedaille 1837 (v. Barré) auf die Hochzeit von Helene zu Mecklenburg-Schwerin
mit Ferdinand Philippe d´Orléans 41,6mm 33,3g vz  40.-

311 Prägungen seit 1918 Silbermedaille 1925 (v. Oertel) Prämie des landwirtschaftlichen
Kreisvereins Parchim, i.Rd: SILBER 990 50,0mm 49,3g vz-st  50.-

312

313 314

Münster

- Bistum

312 Sedisvakanz 1801-1801 1/2 Konventionstaler 1801 Clausthal
Schulze 270. Zep. 334. überdurchschnittliche Erhaltung vz-st  600.-

Nördlingen

313 Eberhard IV. von Eppstein-Königstein 1503-1535 Einseitiger Pfennig 1527 Schulten 2425. 0,28g vz  36.-

314 Einseitiger Pfennig 1533 mit korrektem N Schulten 2425. Fd. Fulda 60. 0,31g st  40.-

315 Einseitiger Pfennig 1535 N unter dem Wappen spiegelverkehrt Schulten 2425. 0,30g ss  30.-

316

317

Northeim

316 24 Mariengroschen 1674 Galvano Münzmeister Heinrich Johann Hoffmann, Museumsanfertigung
des 19. Jahrhunderts Dav. vgl. 709. Mertens vgl. 133a. kl.Sf., mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel ss-  50.-

Nürnberg

- Burggrafschaft

317 Friedrich V. 1361-1397 Pfennig o.J. Haller Art Langenzenn v. Schr. 45/46 vgl. 0,49g vz  40.-
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318

- Stadt

318 Silbermedaille 1542 Renaissance-Medaille (v. Matthes Gebel) auf Hans Kiefhaber, Nürnberger Bürger,
aus der zu den Ehrbaren zu rechnenden Familie Kiefhaber, Kyffhawer usw. Habich 1210.
Rosenheim Col. (Sotheby,1923) 415. Hauschild 442. 38,5mm 18,6g Prachtvolle Erhaltung, äußerst selten Patina, vz  3800.-

319
320

319 1/2 Taler o.J. mit Titel Karl V. Kellner 136 (116). Slg. Erl. 170. sehr selten ss  1500.-

320 Umgeldgoldgulden 1621 (Losungsgoldgulden) Friedb. 1816. Kellner 420b. Slg. Erl. 897. 2,3g ss  500.-

321
322

321 Taler 1767 S.R. mit Titel Joseph II. Dav. 2498. Kellner 348. sehr selten in dieser Erhaltung ! vz-st  900.-

322 Silbermedaille 1928 mattiert (v. Hörnlein) auf den 400. Todestag von Albrecht Dürer, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999,
Auflage nur 192 Exemplare Slg. Erl. 1523. Erl. 992. AFA 220. 38,1mm 19,4g prfr.  100.-

323

324

323 Vergoldete Bronzemedaille 1939 (v. Lauer) Prämie der Kampftage der Fränkischen SA
Fischer 1092. 2 (dieses Exemplar). 60,0mm 69,4g selten vz+  200.-

Oettingen
324 Ludwig Eberhard 1622-1634 2 Kreuzer 1626 mit Titel Ferdinand. Während Löffelholz bei

den früheren Jahrgängen viele Varianten auflistet, kennt er von 1626 nur diesen einen Typ.
Löffelh. 285. 0,76g, l. dezentriert, dadurch unsauberer Rand ss  80.-
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325

326 327

Oldenburg

325 Bronzemedaille 1930 (v. Gorsemann) auf den Tod von Dr. h.c. Helene Lange,
Frauenrechtlerin und Ehrenbürgerin 87,9mm 218,5g vz  60.-

Osnabrück

- Bistum

326 Johann Hoet 1350-1366 Einseitiger Pfennig o.J. Bischof mit Krummstab u. Buch v. vorn, sechsspeichiges
Rad unter rundem Giebel darauf Turm zwischen zwei Fahnen Kennep. 130. Bonh. 1678. 1,17g gutes ss  50.-

327 Erich von Braunschweig-Grubenhagen 1508-1532 Einseitiger Pfennig o.J. Vierfeldiges Wappen,
darüber E, Rad mit 5 Speichen Welter 369. Kennep. 184. Fd. Fulda 66. 0,22g Prägeglanz st  100.-

328

329

Passau

328 Sebastian von Pötting 1673-1689 1/4 Dukat 1674 Friedb. 2066. Kellner 111.
Von größter Seltenheit, es ist in den letzten Jahrzehnten kein Vorkommen im Handel bekannt! st  12000.-

329 Joseph Dominicus Graf von Lamberg 1723-1761 Dukat 1747 Friedb. 2075. Kellner 165. vz-st  3800.-

330

330 Leopold Ernst Joseph Graf von Firmian. 1763-1783 Dukat 1779 Friedb. 2076. Kellner 179. vz/f.st  3800.-
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331

332

333

331 Joseph Franz v. Auersperg 1783-1795 Silbermedaille 1791 (v. Körnlein) Schulprämienmedaille Slg. Unger 3674.
Kellner 183 (Anm. 2: 'keine Originale nachgewiesen'). kl. Kratzer, 40,6mm 17,8g Originalöse, äußerst selten ss  800.-

Pfalz

- Kurpfalz

332 Friedrich I. 1449-1476 Weißpfennig o.J. (1454/76) Bacharach St. Petrus / Wappen von Mainz, Trier und Köln um
quadriertes Wappen von Pfalz-Bayern im Dreipass Slg. Noss 168- 171. Memmesh. 2160. kl. Patinafleck, 1,80 g ss  40.-

333 Philipp der Aufrichtige 1476-1508 Einseitiger Pfennig o.J. o P o über zweigeteiltem Schild (Löwe/Rad)
Noss 204. Memmesh. 2176. ss+  30.-

334
ex 335

334 Philipp Wilhelm 1685-1690 Bleimedaille 1688 (v. Hautsch) a.d. Einfall der Franzosen in die Pfalz
Stemper 291. 45,0mm 41,6g vz  40.-

335 Karl Theodor 1743-1799 Lot von 4 Zinnmedaillen aus der Serie von Medailleur A. Schäffer Nr. 1 auf Ludwig I.
1174-1231, Nr. 11 auf Ludwig IV. 1424-1449, Nr. 12 auf Friedrich I. 1449-1476 und Nr. 13 auf Philipp I. 1448-1508.
Anton Schäffer 1722-1799 war kurpfälzischer Hofmedailleur, Graveur und Münzmeister. Der Kurfürst beauftragte
ihn mit der Fertigung einer Serie von 30 Rheingoldmedaillen der kurpfälzischen Herrscher, beginnend mit Ludwig
dem Kelheimer bis zu Karl Theodor selbst. je ca. 40,0mm 22,0g vz und f.st  110.-

ex 336 ex 337

336 Lot von 4 Zinnmedaillen aus der Serie von Medailleur A. Schäffer Nr. 14 auf Ludwig V. 1478-1544,
Nr. 15 auf Friedrich II. 1482-1556, Nr. 16 auf Otto Heinrich 1502-1559 und Nr. 19 auf Johann Kasimir,
Administrator 1583-1592. je ca. 40,0mm 22,0g vz und f.st  110.-

337 Lot von 4 Zinnmedaillen aus der Serie von Medailleur A. Schäffer Nr. 21 auf Ludwig Philipp,
Administrator 1602-1655, Nr. 23 auf Philipp Wilhelm V. 1615-1619, Nr. 24 auf Johann
Wilhelm 1658-1708 und Nr. 25 auf Karl Philipp 1615-1619. je ca. 40,0mm 22,0g vz und f.st  110.-
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338
339

338 Silbermedaille 1766 (v. A. Schäffer) auf die Stiftung des Elisabethen-Ordens in Mannheim
Stemper 623. 27,9mm 7,5g feine Tönung vz-st  150.-

339 Silbermedaille 1768 (v. A. Schäffer) auf die Stiftung des pfälzischen Löwenordens,
anlässlich seines 25-jährigen Regierungsjubiläums Stemper 517. Rf., 34,9mm 14,4g selten ss  100.-

340

342

343

340 Konventionstaler 1772 Mannheim Dav. 2543. Slg. Noss 390. Memmesh. 2516. ss  120.-

341 Prägungen seit 1803 Lot von 2 Stücken: Zinkmedaille o.J. (v. Moshage) 'Für langjährige Mitarbeit
im Dienste der pfälzischen Wirtschaft' (fleckig, 80,7mm 156,7g) in Orig.Etui (mit Gebrauchsspuren)
und versilbertes Bronzeabzeichen o.J. (v. Poellath) für ‘25 Jahre im Dienste der pfälzischen
Wirtschaft’ (Korrsp., mit intaktem Nadelsystem, 30,9mm 10,6g) Hüsken 2003a. ss-vz  30.-

- Neuburg

342 Ottheinrich und Philipp 1504-1544 Batzen 1520 Noss 545. Memmesh. 2815. Fd. Fulda 64. l.Prschw., 3,90g ss+  50.-

- Zweibrücken

343 Wolfgang 1532-1569 Einseitiger Pfennig o.J. W über quadriertem Wappen, belegt mit Löwenschild, im Perlkreis
Slg. Noss II 332. Memmesh. 2657. l.Prschw., 0,31g vz  30.-

344

345

- Heidelberg

344 Bronzemedaille 1846 (v. Neuss) auf den 85. Geburtstag des Theologen Heinrich Eberhard Gottlob Paulus
Opitz vgl. 1580. 40,8mm 30,7g f.st  30.-

Pommern

- Stettin

345 Philipp II. 1606-1618 1/8 Reichstaler 1616 Stettin a.d. Beisetzung seiner Stiefmutter und Schwägerin Herzogin Anna
Lange 552. Hildisch 91. sehr selten vz-st  2200.-
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346

- Stralsund

346 Taler 1623 mit Titel Ferdinand II., Mzm. Asmus Riekhof Dav. 5821. Bratring 38b. Exemplar unserer Auktion 7/1991 vz  2600.-

347

348

Quedlinburg

- Stadt

347 Zinkmedaille 1925 (v. G. Weidanz) auf die 1000-Jahrfeier 117,6mm 240,6g vz  100.-

Ravensberg

- Grafschaft

348 Johann Wilhelm I. von Jülich-Kleve-Berg 1592-1609 Groschen 1602 Bielefeld Kreuz mit lilienartigen Enden
Stange 128. l. Prschw. ss  40.-

349 350

Regensburg

- Stadt

349 1/6 Guldentaler-Klippe 1619 Galvano mit Titel Matthias II., Museumsanfertigung des 19. Jahrhunderts
BBK 4306. mit handschriftlichem Beschreibungszettel vz  50.-

350 Reichstaler 1626 Galvano mit Titel Ferdinand II., Museumsanfertigung des 19. Jahrhunderts
Dav. vgl. 5747. Plato vgl. 97. Beckenb. 6118. hübsche Patina, mit handschriftlichem Beschreibungszettel vz  50.-
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351
353

351 Silbermedaille 1627 (unsign.) auf die Grundsteinlegung der Dreieinigkeitskirche am 4. Juli
Plato 24. Slg. Jenke 221. Rs: kl. Graffiti vz  50.-

352 Reichstaler 1644 Galvano mit Titel Ferdinand III., Museumsanfertigung des 19. Jahrhunderts
Dav. vgl. 5760. Plato vgl. 110. Beckenb. 6131. hübsche Patina, mit handschriftlichem Beschreibungszettel vz  50.-

353 1/2 Konventionstaler 1754 ICB mit Titel Franz I. Beckenb. 7201. ss+  200.-

354

ex 355

354 1/4 Konventionstaler 1754 ICB mit Titel Franz I. Beckenb. 7301. f.vz  180.-

355 Lot 1842 von 3 Stücken: Bronzemedaille 1842 (v. Rabausch/Neuss) auf die Eröffnung der
Ruhmeshalle 'Walhalla' (40,8mm 31,6g vz), dazu zwei Exemplare in Zinn (gleicher Durchmesser.
je ca. 23g ss-vz u. vz-st) Forster 541. Slg. Witt 2682.  60.-

356
357

358

Sachsen
- Meissen

356 Balthasar 1349-1406 Fürstengroschen o.J. Sangershausen Kringel vor und hinter dem Kopf
und in der Schwanzkrümmung, mit Beizeichen 'b' Krug 556ff. l. Prschw., 2,82g ss  36.-

- Kurfürstentum, ab 1806 Königreich

357 Friedrich der Weise 1486-1525 Doppelter Guldengroschen 1519 Nürnberg (Stempel von Hans Kraft)
mit Titel Maximilian I., auf die Generalstatthalterwürde Dav. 9701. Mers. -. Schnee 34. kl.Kr., sehr selten ss-vz  8000.-

358 Friedrich III., Johann u. Georg 1508-1525 Einseitiger Pfennig o.J. FIG über Doppelwappen, darunter C
Mers. 411. Fd. Fulda 83. winz.Sr., 0,36g ss-vz  40.-
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359

360

359 Johann Friedrich und Georg 1532-1539 Taler 1536 Freiberg Mers. 459. Schnee 73.
Keil./Kahnt 129. Dav. 9721. winz. Hklsp.(?) ss-vz  240.-

360 Dreier 1538 Mzz. Annaberg Mers. 471. Keilitz 140. Fd. Fulda 73. 1,39g Prägeglanz f.st  50.-

361

362

361 Dreier 1538 (?) Mzz. Annaberg Mers. 471. Keilitz 140. Fd. Fulda 73. l.Prschw., 1,17g vz-st  50.-

362 August 1553-1586 Silbergussmedaille 1578 auf den kursächsischen Diplomaten
Christoph von Carlowitz 1507-1578 Mers. 4490. Habich II 2, 3297. 28,3mm 7,1g ss  200.-

363
364

363 1/4 Taler 1586 auf seinen Tod Mers. 703. Kohl 72. Keil./Kahnt 133. Slg. Horn 2334 dieses Exemplar. kl. Fleck ss-vz  260.-

364 Johann Georg 1615-1656 Ovale Silbermedaille o.J. (Gnadenpfennig) Brustbild n.r. /
5-feldiges Wappen in verziertem Schild Mers. 849. 38x30mm 13,3g, herrliche Patina, sehr selten vz+  2500.-

365
366

365 Johann Georg II. 1656-1680 Ovale Silbermedaille 1669 (Gnadenpfennig) (v. B. Lauch)
auf den Empfang des Hosenbandordens Mers. 1180. Tentzel Tf.57 / 2. Slg. Engelh. 950.
46x39mm 28,0g mit Originalöse, Originalguss mit feiner Patina vz  1500.-

366 Ovale Silbermedaille 1677 (v. M. H. Omeis) auf seine Neutralität im Krieg gegen Frankreich
Slg. Engelh. 956. Mers. 1185. 55x48mm 64,9g, feine Patina sehr selten gutes ss  2500.-

53



367
368

367 Friedrich August I. der Starke 1694-1733 Sammleranfertigung nach einem Schmetterlingstaler zu 32 Groschen
Dav. vgl. 1616. Schnee vgl. 1007. spätere Prägung vz  120.-

368 Bronzemedaille 1720 vergoldet (unsign.) auf die Geburt seines Enkels Friedrich August Franz Xaver am 18. November
Mers. 1542. 48,8mm 54,4g vz  70.-

369

369 Friedrich August II. 1733-1763 Zinnmedaille 1750 (v. J. C. Müller) auf den Tod von Moritz Graf von Sachsen,
Herzog v. Kurland 1696-1750 Mers. 4549. Forrer IV S. 192. 54,6mm 38,6g vz+  40.-

370 371

370 Friedrich August III. 1763-1806 Konventionstaler 1765 EDC 1. Typ mit kleiner Kopflocke
Mers. 1920. Schnee 1063. Dav. 2682. Kahnt 1070. ss-vz  70.-

371 Konventionstaler 1768 EDC 2. Typ mit großer Kopflocke Mers. 1927. Schnee 1071. Dav. 2682. Kahnt 1072. f.vz  80.-

372 373

372 Konventionstaler 1783 IEC Dav. 2695. Kahnt 1079. Schnee 1079. Sf.a.Rd. ss-vz  70.-

373 Konventionstaler 1786 IEC Dav. 2695. Kahnt 1081. Schnee 1079. l.just. f.vz  75.-
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374
375

374 Anton 1827-1836 Silbermedaille 1830 (v. Pfeuffer) auf die 300-Jahrfeier der Augsburger Konfession,
i.Rd: + WERTH VON EINEM IOACHIMS THALER FEIN SILBER
Mers. 2151. Sommer P37/2. Whiting 659. Brozatus 1307. winz.Rf., 44,3mm 28,3g mit alter Zieröse f.vz  80.-

375 Johann 1854-1873 Vereinsdoppeltaler 1872 auf die Goldene Hochzeit Kahnt 479. Dav. 899. AKS 160. Thun 352. f.st  200.-

ex 376 378

376 Friedrich August III. 1904-1918 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1892 auf das 25-jährige Bestehen des
Technikums Mittweida u. seinen Gründer C.G. Weitzel und die Übergabe des Direktorats an Alfred Holzt
(mit Originalöse 24,0mm 6,0g), 2x Friedrich-August-Medaille (1905-18) in Silber und Bronze (beide
mit Originalöse u. Ring 28,5mm 12,4g u. 11,0g) und Silbermedaille (v. M.B.) 'Für Treue in der Arbeit',
verliehen von 1904-18 (mit Originalöse u. Ring 28,0mm 12,1g) OEK 2283, 2286, 2277. vz-st  46.-

377 Prägungen seit 1918 Lot von 4 Stücken: Porzellanmedaillen 1921 (Meissen) Landesnotopfer für das Sächs. Rote
Kreuz, 1x braun mit vergoldetem Strahlenkranz und Rand (41,3mm 12,6g), 1x weiß mit rotem Kreuz und vergoldetem
Strahlenkranz u. Rand (38,6mm 8,0g) sowie 1x weiß mit rotem Kreuz (37,7mm 7,6g) und einseitige Zinkmedaille 1919
(v. H. Bastanier) 'Für treue Kriegshilfe in der Provinz Sachsen' (38,3mm 19,9g) Scheuch 711d, w i. prfr.  36.-

378 Bronzemedaille 1923 (v. Hörnlein) auf die Wucherer der Inflation AFA 180. 38,1mm 23,1g vz-st  40.-

379

380

379 Eisenmedaille 1936 auf die 500-Jahrfeier 'Frohnauer Hammer' und das Grenzlandtreffen in Annaberg
mit Bandöse 40,0mm 18,4g f.vz  40.-

- Leipzig, Stadt

380 Silbermedaille 1776 (v. A. Abramson) auf den Tod des Freiherrn Carl Gotthelf von Hund und Altengrotkau,
hergestellt auf Anweisung der Loge Leipzig Hoffmann 234. H.-Cz. I,120. Hklsp., 49,8mm 57,4g sehr selten vz+  800.-
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381

382

381 Bronzegussmedaille 1928 (v. K. Roth) auf die Vollendung des Neubaus der Kroch-Bank mit Darstellung
der 'Glockenmänner' auf dem Kroch-Hochhaus 78,7mm 193,7g vz  40.-

- Gotha-Altenburg

382 Friedrich III. 1732-1772 Zinnmedaille 1740 a.d. 300-Jahrfeier der Erfindung der Buchdruckerkunst 34,6mm 17,7g ss-vz  40.-

383
385

383 4 Groschen 1755 auf 200 Jahre Augsburger Religionsfrieden Mers. 3239 Brozatus 1176 Whiting 509 4,59g vz  80.-

- Coburg und Gotha

- Gotha, Stadt

384 Bronzegussmedaille 1915 (v. Lehnert unsign.) auf das 25-jährige Dienstjubiläum des Oberbürgermeisters Otto Liebetrau
Bb. n.l. / Gebäude 59,3mm 82,4g vz+  20.-

- Hildburghausen

385 Friedrich 1786-1826 6 Kreuzer 1811 AKS 151. Jg. 306. Prschw. a. Rd. ss  80.-

386 387

- Weimar-Eisenach

386 Carl Alexander 1853-1901 Zinnmedaille 1884 (v. Weckwerth) ‚Zur Erinnerung an das I. Waimarische
Krieger-Landes-Verbandsfest zu Jena‘ kl. Fl., an grün-gelb-schwarzem Band 30,6mm 8,0g vz  30.-

387 Prägungen seit 1918 Lot von 2 Stücken: Verdienstkreuz des Landwirtschaftlichen Hauptvereins 'FÜR TREUE
ARBEIT' an rot-weiß-blauem Band (30,9x30,9mm 9,3g) und Verdienstmedaille (v. Lincker) ‘FÜR TREUE MITARBEIT’
(mit Knopflochbefestigung 30,6mm 17,3g) vz  40.-
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388

389

388 Silbermedaille 1930 mattiert (v. Hörnlein) auf den 125. Todestag von Schiller, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999
AFA 246 Var. 35,7mm 20,1g vz-st  50.-

Sayn

- Wittgenstein

389 Gustav 1657-1701 Mariengroschen 1672 Joseph 5542. 1,31g mit Prägeglanz Prschw. sonst st-  50.-

390

391

Schlesien

- Breslau

390 Bronzemedaille 1826 (v. Lesser) auf das 50-jährige Bestehen der Loge zur Glocke FuS 4606. 43,4mm 31,9g vz+  50.-

Schwäbisch Hall

- Stadt

391 Batzen 1516 mit Titel Maximilian, mit altem handschriftlichen Beschreibungszettel Raff 26. 3,68g selten ss  100.-

392
393

Schwarzburg

- Sondershausen

392 Christian Wilh. u. Anton Günther II. 1653-1716 2/3 Taler 1676 Keula nach zinnaischem Fuß,
mit Titel Christian Wilhelm Dav. 950. Fischer 310a. l.Prschw. ss-vz  280.-

Schwarzenberg

393 Johann Nepomuk 1782-1789 Taler 1783 Dav. 2777. vz  1800.-
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394

Stolberg

- Stolberg

394 1/2 Dukat 1762 I.E ( ) V.C (Mmz. Julian Eberhard Volkmar Claus) Friederich 1143. Friedb. 3346. sehr selten vz  1600.-

395

396

Thüringen

- Landgrafschaft

395 Hermann II. 1227-1242 Brakteat Eisenach oder Gotha (um 1240) Landgraf reitet n.l., dahinter Türme auf Bogen,
auf dem Rand abwechselnd Kugeln und Kugelkreuze Berger -. Bonh. 1345. Fd. Ohrdruf II., 205. 0,39g ss-vz  100.-

Waldeck

- Pyrmont

396 Friedrich 1893-1918 Neusilbermedaille 1913 auf die 100-Jahrfeier des III. Bataillon-Infanterie-Regiments
von Wittich in Wörth mit Originalöse, 40,1mm 21,6g vz+  46.-

397 398

Wied

- Neuwied

397 Johann Friedrich Alexander 1737-1791 1/3 Feinsilber-Taler 1752 Schneider 49. f.vz  400.-

Württemberg
398 Friedrich II. 1215-1250 Brakteat - Ulm, königliche Münzstätte Gekröntes Brustbild zwischen

Blütenzweig und Turm Bonh. 1863. Cahn 186. Prachtexemplar 0,3g st  120.-

399

399 Karl Eugen 1744-1793 Zinnmedaille 1786 auf die 100-Jahrfeier des Stuttgarter Gymnasiums
Opitz 3095. winz.Rf., mit Kupferstift 34,4mm 13,2g vz+  150.-
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400
401

400 Friedrich I. 1806-1816 Kronentaler 1812 Kahnt 577. Dav. 945. AKS 37. Klein/Raff 31.1. l. Patina f.vz  1100.-

401 Wilhelm I. 1816-1864 Silbermedaille 1837 (v. Helfricht) auf die Heirat von Herzog Alexander mit
Marie Christine von Orléans kl.Rf., 44,8mm 31,3g vz+  200.-

ex 402

403

402 Lot von 2 Bronzemedaillen: (v. Schwenzer) Württembergische Staatsmedaille 'für landwirtschaftliche Leistungen'
(41,4mm 33,9g) und Prämie (v. Dietelbach) des Gewerbevereins zu Stuttgart (41,6mm 37,8g) vz+  60.-

403 Einseitige Probe aus Zinn / Blei. Entwurf von Karl Schwenzer auf eine Medaille o.J. (19 Jh.) auf die Erfindung
des Fotoapparates 50,0mm 16,5g vz  50.-

404

404 Bronzemedaille o.J. Prämie für landwirtschaftliche Verdienste, dazu Eisengussmedaille 1819
(v. Wagner) auf den Verfassungsvertrag Ebner 455. kl. Rf. 45,1mm 53,1g vz+  40.-

405

405 Karl I. 1864-1891 Bronzemedaille 1871 (v. Schnitzspahn) auf seine Silberhochzeit 49,2mm 52,1g vz-st  95.-

406 Silberner Nachguss der Medaille 1871 (v. Schnitzspahn) auf seine Silberhochzeit 48,3mm 52,2g f.vz  36.-
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ex 407

408

407 Lot von 3 Bronzemedaillen: 1891 auf seinen Tod (34,4mm 17,6g), 1889 auf sein 25-jähriges
Regierungsjubiläum u. d. Jubiläums-Hundeausstellung in Canstatt (35,8mm 22,8g) und
1839 (v. Petit) auf den Tod von Herzogin Marie Christine (24,3mm 8,3g) vz-st bis st  55.-

408 Wilhelm II. 1891-1918 Bronzemedaille 1896 (v. M. & W.) auf das neue Landes-Gewerbe-Museum
in Stuttgart und die Ausstellung für Elektrotechnik & Kunstgewerbe 50,3mm 49,6g vz+  40.-

409

412

409 Silbermedaille 1905 Prämie 'DEM BESTEN SCHÜTZEN’ mit Gravur 9/119-1905, i.Rd: 950 50,3mm 44,2g f.vz  55.-

410 Lot von 3 Stücken: Versilberte Prämie der gewerblichen Fortbildungsschule zu Biberach (Hitzespuren, 41,5mm 22,4g),
Aluminiummedaille 1911 zur Erinnerung an das Herbst-Manöver (m. Originalöse, 36,2mm 5,7g) und Bronzemedaille
1905 Zur Einweihung des Fürst-Georg-Victor-Turmes auf dem Eisenberg bei Korbach (33,3mm 17,5g) ss bis vz-st  55.-

- Köngen, Gemeinde

411 Anstecknadel 1930 versilbert, in Glockenform, auf das 2. Sängerfest des Teck-Neckar-Gau vz  30.-

- Stuttgart

412 Silbermedaille o.J. (v. Schwenzer) Prämie des königl. Real Gymnasiums
Kaiser (Württ.) vgl. 46. winz. Rf., l. ber., 32,1mm 19,9g vz  70.-

413

414

- Ulm

413 Bleigussmedaille 1523 einseitig (v. Martin Schaffner, Meister des Beltzinger) Brustbild eines Unbekannten mit Hut
und in einem Talar-artigen Gewand nach links Habich 825. späterer Guss, 53,0mm 41,0g vz  50.-

414 Silberabschlag des Dukaten 1617, auf das Reformationsjubiläum Binder 49. Nau 187b. Opitz -. 1,69g sehr selten ss-vz  100.-

415 Zinnmedaille o.J. (v. M. & W.) Zur Erinnerung an Ulm ber., m. Öse u. Ring, 39,0mm 19,6g vz-st  16.-
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416
417

416 Bronzemedaille 1890 spitzoval (v. Schwerdt) a.d. Vollendung des Münsters Nau 267. kl.Kr., zap. 47x25mm 11,7g selten f.vz  80.-

417 Kupfermedaille 1923 versilbert (v. Schnitzspahn) a.d. Feier der Vollendung des Hauptturmes am Münster,
geprägt aus dem Dachkupfer des Münsters m. Original-Tütchen 41,4mm 31,2g f.st  46.-

418 Kupfermedaille 1923 versilbert (v. Schnitzspahn) a.d. Feier der Vollendung des Hauptturmes am Münster,
geprägt aus dem Dachkupfer des Münsters 41,0mm 32,7g vz-st  30.-

419 Lot von 2 Kupfermedaillen 1923 (v. Schnitzspahn) a.d. Feier der Vollendung des Hauptturmes am Münster,
geprägt aus dem Dachkupfer des Münsters je 41,0mm 31,5g vz-st u. f.st  50.-

420 421

Würzburg

- Bistum

420 Lorenz von Bibra 1495-1519 Einseitiger Pfennig o.J. Brunomonogramm
Helm. 9. Piloty 878. Ehwald 5802. Fd. Fulda 95. 0,43g ss  40.-

421 Einseitiger Pfennig o.J. Brunomonogramm Helm. 9. Piloty 878. Ehwald 5802. Fd. Fulda 95. 0,43g ss  40.-

422

422 Julius Echter von Mespelbrunn 1573-1617 Dukat o.J. ovaler Schild Friedb. 3625. Helm. 103. äußerst selten vz+  13500.-

423
424

423 Franz von Hatzfeld 1631-1642 Taler 1638 Dav. 5976. Helm. 267. sehr selten f.vz  2800.-

424 Johann Philipp I. Graf von Schönborn. 1642-1673 Ovale Goldmedaille 1663 (Gnadenpfennig) zu 8 Dukaten.
Büste n.r. / 5-fach behelmtes Wappen Mainz / Franken / Würzburg / Mainz mit Herzschild Schönborn in Lorbeerkranz
Helm. 311. Piloty 998. Slg. Pick 435. Slg. Walther -. 46x40mm 28,0g, tordierte Felder sehr schöner Guss  3000.-
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425

425 Johann Philipp II. von Greiffenklau. 1699-1719 Silbermedaille 1706 (v. Hautsch) Stadtansicht mit Marienfestung
Helm. 493. Piloty 1076. Slg. Erl. 2556. 76,0 mm 124,8 g f.vz  4800.-

426

426 Karl Philipp Freiherr von Greiffenklau 1749-1754 1/2 Konventionstaler 1754 Helm. 686. äußerst selten f.vz/vz+  2800.-

427

427 Adam Friedrich Graf v. Seinsheim. 1755-1779 Goldgulden o.J. Friedb. 3727. Helm. 720. hübsche Patina st  3000.-

428

428 Konventionstaler 1766 sog. Herzogstaler Dav. 2900. Helm. 758. min. a. Rd. just. ss/vz  1200.-
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429

429 Dukat 1773 Friedb. 3725. Helm. 713. Piloty 1219. übl. kl. Stempelriss vz  1100.-

430

430 Georg Anton von Stahl 1840-1870 Silbermedaille 1843 (v. Neuss) auf das 1100-jährige Bestehen des Hochstifts
Wurzbach 9890. Forster 544. Piloty vgl. 1353. f.Kr., 40,8mm 27,7g PP  60.-

431

- Stadt

431 Neujahrsgoldgulden o.J. Präsent der Stadt, Maximilian I. Joseph, winz. Kreuz zwischen Joseph und König /
Spatenblattförmiger Wappenschild zwischen zwei Lorbeerzweigen, seitlich S.P.Q.W., Rand schräg geriffelt
Friedb. 286. Schlumb. 938. D./S. 242. AKS 16. vz-st  2800.-

432

432 Neujahrsgoldgulden o.J. Präsent der Stadt, Maximilian I. Joseph / Spatenblattförmiger Wappenschild zwischen
zwei Lorbeerzweigen, seitlich S.P.Q.W., Rand schräg geriffelt Friedb. 286. Schlumb. 938. D./S. 242. l.just. ss+  1100.-

433

433 Neujahrsgoldgulden o.J. Präsent der Stadt, Ludwig II. / Stadtansicht, mit glattem Rand.
Auflage 350 Exemplare. Friedb. 294. Schlumb. 946.1. D./S. 254. AKS 24. selten vz+  2800.-
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434

434 Neujahrsgoldgulden o.J. Präsent der Stadt, Ludwig II. / Spatenblattförmiger Wappenschild zwischen zwei
Lorbeerzweigen, seitlich S.P.Q.W, mit glattem Rand. Friedb. 295. Schlumb. 947.1. D./S. 255 var. AKS 25 var. vz+/vz-st  2600.-

Kaiserreich Gold

435 436

435 20 Mark 1900 / 1905 Probe: Zweimal Adlerseite mit Randschrift Arabesken. Exemplar der Sammlung Karl Stephens
J. -. Schaaf 20MG4. 3,2g Zink, Aluminiumplattiert vz  875.-

Bayern
436 Ludwig III. 1913-1918 20 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, versilbert

Schaaf 202G1. Kien. 77. J. zu 202. Slg. Bö. 5246 ff. 4,95g f.st  90.-

437 438

437 20 Mark 1914 D J. 202. st-  5000.-

Sachsen
438 Friedrich August III. 1904-1918 10 Mark 1872 E J. 257. ss-vz  360.-

439

439 10 Mark 1909 E J. 267. ss-vz  360.-

Kaiserreich Silber

440 441

Anhalt
440 Friedrich II. 1904-1918 3 Mark 1911 A J. 23. f.vz/vz+  40.-

441 3 Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit J. 24. winz.Rf. f.st  50.-
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442
444

442 3 Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit J. 24. winz.Rf. vz/f.st  46.-

443 3 Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit J. 24. kl. Rf. ss-vz  30.-

444 5 Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit J. 25. PP-/PP  460.-

445
446

Bayern

445 Otto 1886-1913 2 Mark 1913 D J. 45. sehr seltener Jahrgang vz+  120.-

446 Ludwig III. 1913-1918 3 Mark 1913 o.Mzz. Probeprägung in Bronze von Karl Goetz
J. zu 52. Schaaf 52 G1. glatter Rand, 11,84g, winz.Rf. PP-  85.-

447
448

447 5 Mark 1913 o.Mzz. Probeprägung in Bronze von Karl Goetz J. zu 53. Schaaf 53 G1. glatter Rand, 20,47g PP-  100.-

Preussen

448 Wilhelm II. 1888-1918 3 Mark 1915 A Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu Preussen
J. 115. zap. PP  800.-

449
450

Sachsen

449 Albert 1873-1902 5 Mark 1902 E Auf den Tod des Königs J. 128. vz-st  80.-

450 Friedrich August III. 1904-1918 Offizielle Nachprägung o.J. der Münze Hamburg des 3 Mark-Stückes 1917 E,
Friedrich der Weise J. zu 141. Silber PP  50.-
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451 452

453

Württemberg

451 Karl I. 1864-1891 2 Mark 1888 F J. 172. sehr selten in dieser Erhaltung f.st  800.-

452 Wilhelm II. 1891-1918 2 Mark 1904 F Probe: Mehrfach geprägt auf Kupferschrötling mit Riffelrand.
Exemplar aus süddeutschem Adelsbesitz J. zu 174. Schaaf -. Beckenb. -. 7,3g Unikat, in der Literatur bisher unbekannt vz  2500.-

453 5 Mark 1910 F Probe: Abschlag der Adlerseite auf besonders großer Kupferplatte, zusätzlich PRO 22 eingestempelt.
J. zu 176. Schaaf vgl. S.211-213. Beckenb. -. 58x60mm 59,3g Mit dieser Größe u. Gewicht bisher unbekannt vz  575.-

454

454 3 Mark 1911 F Zur Silbernen Hochzeit. Der Querstrich im H von CHARLOTTE liegt deutlich über der Mitte, die Ziffern 6
und 9 in den Jahreszahlen sind breiter, die Buchstaben der Umschrift sind größer und berühren fast den Rand J. 177b vz-st  250.-

Kaiserreich Kleinmünzen

455
456

457

455 20 Pfennig o.J. schüsselförmiger Abschlag der Adlerseite, o.J. Mzz: J, glatter Rand
J. zu 5. Schaaf vgl. 5M1 (Nickel). 1,1g Silber vz  500.-

456 50 Pfennig o.J. schüsselförmiger Abschlag der Adlerseite, o.J. Mzz: A, glatter Rand J. zu 7. Schaaf 7G2. 4,0g f.st  500.-

457 5 Pfennig 1894 einseitiger Abschlag der Wertseite auf dünnem Schrötling J. zu 12. Schaaf -. Beckenb. -. 1,2g ss  200.-

458 459 460

458 5 Pfennig o.J. Fehlprägung: 95% dezentriert Mzz. A
J. zu 12. Schaaf -. Beckenb. -. 2,5g  So starke Dezentrierungen kommen nur selten vor vz  125.-

459 10 Pfennig o.J. Einseitiger Abschlag der Adlerseite. Mzz. A J. zu 13. Schaaf 13G5. 2,4g vz  250.-

460 10 Pfennig 1912 A Fehlprägung auf dünnem Kupfer-Nickel-Schrötling J. zu 13. 2,2g vz-st  175.-
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461
462 463

461 20 Pfennig 1892 A J. 14. vz  40.-

462 50 Pfennig 1900 J J. 15. gutes ss  100.-

463 1/2 Mark o.J. Fehlprägung, schüsselförmig und stark dezentriert J. 16. ss-vz  70.-

464 465 466

464 25 Pfennig 1908 D Probeprägung in Kupfer von Karl Goetz J. zu 18. Schaaf 18G5. zap., 4,27g vz-st  70.-

465 25 Pfennig 1908 D Probeprägung in Kupfer von Karl Goetz J. zu 18. Schaaf 18G30. 4,23g st  80.-

466 25 Pfennig 1909 A Probeprägung in Silber J. zu 18. Schaaf 18G65. 5,78g sehr selten vz-st  900.-

467

467 25 Pfennig 1911 G Fehlprägung: 15% dezentriert  J. zu 18.
Fehlprägungen von 25 Pfennig- Stücken kommen nur äußerst selten vor vz-st  400.-

Kolonien

468 469 470

468 Mitgliedsabzeichen des Frauenbundes der Deutschen Kolonialgesellschaft, Rs. Herstellermarke,
gold und blau emailliert. Hüsken 9114a. m. intakt. Nadelsystem 22,8x27,4mm 5,0g ss-vz  50.-

469 Mitgliedsabzeichen der Jugendgruppen des Frauenbundes der Deutschen Kolonialgesellschaft,
silber und blau emailliert. Hüsken 9314a. m. intakt. Nadelsystem 22,8x27,5mm 5,9g ss-vz  50.-

470 Anstecker 'Vergesst nicht unsere Kolonien', emailliert und vergoldet,
Rs: Hersteller A. Schwerdt, Stuttgart m. intakt. Nadelsystem 20,8x27,0mm 4,8g vz-st  50.-
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471

471 Löwen-Sonnen-Orden 'Für Verdienste um die Kolonien', Rs: ‘In memoriam’ ges. gesch. Nr. 34102,
aus Bronze, mit Vergoldung Niemann 2.02. 11. Nimmergut 789. m. Originallochung, Öse u. Ring 46,2mm 32,6g vz  100.-

472 473 474

472 Löwen-Sonnen-Orden 'Für Verdienste um die Kolonien', Rs: ‘In memoriam’ ges. gesch. Nr. 34102,
aus Bronze, mit Vergoldung, an mehrfarbigem Band Niemann 2.02. 11. Nimmergut 789.
m. Originallochung, Öse u. Ring 46,2mm 32,6g ss-vz  90.-

473 Eins. Bronzemedaille o.J. Kopf eines Einheimischen n.l. 41,9mm 21,8g selten ss-vz  50.-

474 Anstecknadel aus Messingblech 'Vergesst nicht unsere Kolonien' 20,9x27,1mm 2,4g vz  36.-

475

476

475 Bronzemedaille 1905 (v. L. Dupuis) auf die Huldigung der deutschen Kolonie Antwerpens
zur 75-Jahrfeier der Unabhängigkeit Belgiens 60,1mm 88,0g vz-st  36.-

476 Bronzierte Plakette o.J. (v. Ruckteschell) Ritter von Epp 'Für Verdienste um die Kolonien',
montiert auf Holzrahmen zum Aufstellen 84,4x119,8mm (Plakette) 129,5x166,0mm (Rahmen) vz  80.-
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477 478

Deutsch-Neuguinea

477 10 Neu-Guinea Pfennig 1894 A Paradiesvogel J. 703. vz+  170.-

478 10 Neu-Guinea Pfennig 1894 A Paradiesvogel J. 703. vz+  170.-

479

481

Deutsch-Südwestafrika

479 Passmarke  BZ. SWKPD. PASS mit eingestanzter Nr. 1567 gelocht, neben Lochung kl. Ausbruch 35x52mm 13,9g ss-vz  70.-

Deutsch-Ostafrika

480 Lot von 3 Stücken: 1 Pesa 1891 (2x) u. 1892 J. 710. ss  20.-

481 1/4 Rupie 1891 J. 711. vz-st/f.st  130.-

482
ex 483

482 1/2 Rupie 1891 J. 712. ss-vz  60.-

483 Lot von 3 Stücken: 1 Rupie 1897 (Rf., kl.Sf.) 1900 u. 1901 J. 713. f.ss bis ss-vz  150.-

484

487

484 5 Heller 1909 J J. 717. Prachtexemplar, zap., spiegelnde Felder PP  1600.-

485 Lot von 2 Stücken: 5 Heller 1908 J und 1909 J J. 717. ss+ und ss  60.-

486 Lot von 8 Stücken: 1/4 Rupie 1901, 1904 A, 1906 A, 1909 A, 1910 J, 1912 J, 1913 A und 1913 J J. 711, 720. meist ss  150.-

487 1/2 Rupie 1910 J J. 721. ss  50.-
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488
490 492

488 1/2 Rupie 1912 J J. 721. ss/vz-  70.-

489 1/2 Rupie 1913 J J. 721. gutes ss  50.-

490 Lot von 4 Stücken: 1 Rupie 1906 A & J und 1913 A & J J. 722. ss bis ss-vz  140.-

491 Lot von 2 Stücken: 1 Rupie 1910 J und 1911 J J. 722. fleckig ss  60.-

492 1 Rupie 1914 J J. 722. ss+/f.vz  50.-

493 Lot von 5 x 20 Heller 1916. Variierende Exemplare in Messing, Kupfer/Bronze J. 724, 727. meist ss  90.-

Nebengebiete

494

- Geplantes Königreich Polen

494 10 Fenigow 1917 J. 606b. vz+  40.-

Weimarer Republik

495

496

497

Ersatz- und Inflationsmünzen 1919-1923
495 100 Pfennig o.J. Schrötlingsprobe der Westfälischen Nickelsalzwerke in Aluminium (kommt normalerweise nur in

Kupfer-Nickel vor), glatter Rand J. -. Schaaf - vgl. S.396-398. Rf., 3,2g in diesem Material sehr selten vz  400.-

Weimarer Republik
496 5 Pfennig 1915 Entwurf der Vorderseite des ersten Jahres der geprägten 5 Pfennig Stücke.

Auf dickem und breitem Zinnschrötling. Aus dem Nachlass des Medailleurs Paul Sturm.
J. zu 297. Schaaf -. Beckenb. -. kl.Kr., 17,6g Unikat. Uns ist kein weiteres Exemplar bekannt vz  1250.-

497 5 Pfennig 1919 Fehlprägung auf zu kleinem Eisenschrötling ohne Randstab J. zu 297. 2,2g vz  175.-

498
499

498 10 Pfennig 1918 Fehlprägung: 70% dezentriert J. zu 299. 3,16g vz  90.-

499 50 Pfennig o.J. Pergament Hartpappe Probe. Versuch eines Fabrikdirektors für das Deutsche Reich Münzen aus
Hartpappe herzustellen, welche besonders fälschungssicher und widerstandsfähig gegen Abrieb sein sollten. Schaaf
kennt keine Probe mit dieser Wertstufe. Bundesarchiv Akte R2/30.767 J. zu 301. Schaaf - vgl. SW.251. Beckenb. -. ss-vz  875.-
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500 501

500 50 Pfennig o.J. Einseitige Probe der Ährenseite auf breitem Aluminiumschrötling, glatter Rand.
J. zu 301. Schaaf -. Beckenb. -. Korr.stellen 2,3g ss-vz  500.-

501 50 Pfennig 1919 A Gestaltungsprobe auf Aluminiumschrötling, Randschrift Arabesken. Adlerseite wie J. 18
J. zu 301. Schaaf 301G1. 1,5g vz  500.-

502 503

502 2 Reichspfennig 1923 F Offiziell nicht geprägter Jahrgang, es kommen nur sehr wenige Exemplare vor.
Probe oder Stempelverwechslung (mit J. 307) J. zu 314. Schaaf -. Beckenb. -. PCGS Proof64RD PP  4000.-

503 10 Reichspfennig 1936 D Dezentriert, 20% verprägt J. 317. vz  70.-

504
505

504 3 Reichsmark 1925 E Motivprobe mit Mädchenkopf, geprägt auf Silberschrötling mit glattem Rand
J. zu 320. Schaaf vgl. 320aG4. Beckenb. -. 14,7g vz  950.-

505 2 Reichsmark 1925 G J. 320. vz  30.-

506 507

506 2 Reichsmark 1931 D J. 320. vz-st  36.-

507 50 Reichspfennig 1925 F Probe in Kupfer-Nickel J. 324. Schaaf 324G6. Riffelrand, 5,08g st-  600.-

508
509

508 50 Reichspfennig 1925 F Probe in Neusilber J. 324. Schaaf 324G7. zap., Riffelrand, 4,80g f.st  600.-

509 50 Reichspfennig 1926 J Motivprobe: Reichsadler mit gebogenen Schwanzenden, geprägt auf dickem
Schrötling mit Riffelrand J. zu 324. Schaaf vgl. 324G31 (anderes Gewicht). Beckenb. -. l.korr., 4,0g vz-  750.-
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510

510 3 Reichsmark 1928 D Zum 400. Todestag von Albrecht Dürer J. 332. vz-st  150.-

Drittes Reich

511 512

511 50 Reichspfennig o.J. Probe Stempelkopplung aus Wertseite von J. 365 mit Schriftzug 'Probe'
und Rückseite von J. 324 mit getilgten Ziffern der Jahreszahl. Kupfer/Bronze, glatter Rand.
J. zu 324 /365. Schaaf - vgl. 365G1. 3,3g In dieser Kombination bei Schaaf unbekannt vz  1500.-

512 1 Reichsmark o.J. Probe Stempelkopplung aus Wertseite von J. 354 Jahr 193_, Rückseite von J. 368 Jahr 1935.
Kupfer/Bronze, glatter Rand. Schaaf 354M2 (fehlerhafte Jäger-Nr. des Adler-Stempels). 4,6g vz  1500.-

Bundesrepublik Deutschland

513
514

513 Einseitige Abschläge der Vorder- und Rückseite von 1 Pfennig 1974 J. In der Literatur bisher nicht bekannt.
J. zu 380. Schaaf -. Beckenb. -. 2 Stücke in Normalgewicht von je 2g Sehr selten vz  750.-

514 2 Pfennig 1960 F Materialprobe in Zink J. zu 381. KM Pn402 Zn. Schaaf -. Beckenb. -. kl. Flecken PCGS SP63 vz-st  1000.-

515 516

515 5 Pfennig 1996 F Fehlprägung, kupferplattiert statt messingplattiert J. 382. vz+  60.-

516 10 Pfennig 1950 F nur eine Seite plattiert J. 383. ss  60.-

517 518

517 Lot von 2 Fehlprägungen: 10 Pfennig 1971 G und 1950 D, auf 5 Pfennig-Ronde geprägt J. 383. vz-st  150.-

518 10 Pfennig 1971 G Fehlprägung, halbe Stärke, daher nur Rückseite plattiert J. 383. ss-vz  100.-
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519
520

519 Einseitiger Abschlag der Wertseite von 1 Deutsche Mark 1959 auf dünnem Schrötling
J. zu 385. Schaaf -. Beckenb. -. 2,6g vz  375.-

520 1 Deutsche Mark o.J. ohne Mzz. Fehlprägung: 90% dezentriert.
So starke Dezentrierungen sind bei diesem Münztyp sehr selten J. zu 385. 2,6g vz  445.-

521

522

521 1 Deutsche Mark 1964 F Fehlprägung, schüsselförmig und dezentriert J. 385. f.st  80.-

522 Abschlag der Portraitseite von 5 Deutsche Mark 1957 J Zum 100. Todestag des Dichters Joseph Freiherr von
Eichendorff, auf viereckiger Bronzeklippe. Reversprägung auf der Rückseite schwach erkennbar
J. zu 391. 37,9g Unikat. Uns ist kein weiteres Exemplar bekannt vz  3450.-

523 524

523 Lot von 2 Stücken: 2 DM Max Planck 1957 F und 1960 F J. 392. st  90.-

524 2 Deutsche Mark 1967 F Max Planck, Fehlprägung, ca. 20 % dezentriert J. 392. vz-st  50.-

525
ex 526

525 2 Deutsche Mark 1967 F Max Planck, Fehlprägung, auf artfremder Ronde, ohne Randschrift, nur 4,53g J. 392. vz-st  150.-

526 Lot von 5 Ronden: 2x 2 DM Planck, unmagnetisch, mit und ohne Randschrift, 2x 2 DM Adenauer,
mit alter und neuer Randschrift sowie 1x 20 Euro 2019 Frauenwahlrecht, mit Randschrift J. 392, 406, 634. vz-st  200.-

ex 527

527 Lot von 3 Stücken: 2 Deutsche Mark 1969 D u. G Konrad Adenauer und 1970 G Theodor Heuss
(20 Jahre Grundgesetz) Fehlprägungen auf dünnem Schrötling (1/2 Stärke), dementsprechend
nur halbe Randschrift, aber beide Seiten voll ausgeprägt, magnetisch J. zu 406 407. vz  140.-

528 Lot von 2 Fehlprägungen: 2 DM 1969 F Konrad Adenauer und 1972 D Theodor Heuss
auf unmagnetischer Ronde von Planck. J. 406, 407. vz  100.-
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529 530

529 2 Deutsche Mark 1971 F Heuss, Fehlprägung: stark dezentriert J. zu 407. f.st  80.-

530 2 Deutsche Mark o.J. ohne Mzz. Heuss, Fehlprägung:35 % dezentriert J. zu 407. vz-st  245.-

531

532

531 5 Deutsche Mark 1974 Proben 25 Jahre Grundgesetz. Paar einseitiger Kupferklippen eines
nicht ausgeführten Probeentwurfs. J. zu 413. 2 Stück NGC: MS62 BN sehr selten vz  1750.-

532 Lot von 2 Fehlprägungen: 2 Cent 2018 D auf 1 Cent-Schrötling, Rand glatt und
5 Cent 2005 D auf 2 Cent-Schrötling, Rand gerillt J. zu 483 ,484. vz-st  150.-

533

533 2 Euro o.J. Probe 'Scan Coin' Probeprägung in Kupfer-Nickel auf Komplettmaterial Rohling.
Randriffelung wie bei den normalen 2 Euro Umlaufmünzen, i.Rd: SCAN COIN (4x)
Für die Erprobung bei Münzautomaten J. zu 489. 8,8g nicht magnetisch vz  300.-

RDR - Österreich

534

534 Maximilian I. 1493-1519 Zweifacher Schauguldiner 1509 Antwerpen (Stempel von Ulrich Ursentaler, Hall)
auf die Annahme des Kaisertitels Dav. 282. Egg 14. 62,3g, sehr selten f.vz  8000.-
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535

536

535 Eins. Bronzemedaille o.J. (Kunstkammerstück um 1700)
geharnischtes Brustbild mit Schwert und Zepter n.r. vorzüglicher alter Guss mit Ockerpatina  1000.-

536 Ferdinand I. 1521-1564 Silbermedaille 1536 (unsign.) auf sein 10-jähriges Regierungsjubiläum als König von
Böhmen und Ungarn Slg. Mont. 601. Markl. 2101. üblicher kl.Stf., geprägtes Original, 31,4mm 12,4g ss-vz  400.-

537

537 Maximilian II. 1564-1576 Lot von 2 einseitigen Silberhohlgussmedaillen (v. Antonio Abondio)
mit seinem Brustbild und dem seiner Gemahlin Maria KHM 6.6. je 58,0mm 28,8 u.37,0g vorzügliche alte Güsse  2500.-

538

539

538 Erzherzog Ferdinand 1564-1595 Guldentaler 1566 Dav. 51. s-ss/ss  150.-

539 Doppeltaler 1580 Ensisheim Dav. 8093. Moser/Tursky 575. Hahn 43. kl. Zainende ss-vz  1800.-
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540
541

540 Karl VI. 1711-1740 Burgfriedbereitungsmünze 1729 der Stadt Klagenfurt Probszt 296. 0,98g ss  100.-

541 Maria Theresia 1740-1780 20 Kreuzer 1759 Her. 836. winz.Kr., min.just. vz+/st  100.-

542 Franz II./ I. 1792-1835 Lot von 29 x 20 Kreuzer s bis s-ss  300.-

543
544

543 Bronzemedaille o.J. (v. Simon) auf Augerius Ghislain von Busbeck 1522-1592,
u.a. Gesandter beim Sultan des Osmanischen Reiches 46,8mm 42,4g vz-st  40.-

544 Taler 1824 A Kahnt 338. Dav. 7. Jaeckel 190. Her. 309. vz+/vz-st  180.-

545

545 Franz Joseph I. 1848-1916 Silbermedaille 1861 (v. Seidan) auf seine Thronrede
anlässlich der Eröffnung des Reichsrates 45,8mm 39,9g f.vz  50.-

546 Lot von 7 Stücken: Bronzemedaille 1866 (v. Steinbock) Prämie der Gewerbeschule Wien (49,4mm 49,6g),
Bronzemedaille o.J. (v. Christlbauer) Prämie für landwirtschaftliche Verdienste der Redaction Obst-Weinbau
Klosterneuburg (54,4mm 59,7g), Bronzemedaille 1904 (v. Schwerdtner/Schrott) auf die Wiener
Lehrlingsarbeiten-Ausstellung (47,3mm 42,3g), Vergoldete Medaille 1914 Zum Andenken an den
Internationalen Kaufmannstag und die I. Wiener Messe (49,7mm 44,9g), Versilberte Bronzemedaille 1926
Prämie der N.Ö. Landesausstellung in Tulln (50,2mm 50,0g), Bronzemedaille 1927 (v. Christlbauer/ST)
Prämie der Ausstellung Herzogenburg, Stadterhebung (49,8mm 47,3g) und Silbermedaille o.J. Prämie der
N.Ö. Landes-Landwirtschaftskammer für 20 Jahre treue Dienste, Punzen im Rand (29,8mm 13,7g) ss bis vz-st  80.-
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547
549 550

547 Zinnmedaille 1867 (unsign.) auf Arbogast Graf Khuen-Belasy und seine Vermählung mit
Helene Freiin Mayer-Heldensfeld. Er war ein bekannter österreichischer Numismatiker.
Wurzbach 4607. Hauser 7517. kl. Rf., 47,4mm 28,2g vz-st  40.-

548 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1889 auf die Weihe der Kaiserglocke in Retz (min.Rf. 42,9mm 29,8g)
und 1923 Erinnerung an die Glockenweihe in Pöggstall (30,2mm 10,5g) vz  30.-

549 Bronzemedaille 1898 (unsign. v. Bittner) 'Den Freiheitskämpfern des Jahres 1848
die Österreichische Sozialdemokratie' 50,0mm 66,4g vz  36.-

550 Bronzemedaille 1914 (v. HMA Wien) St. Georgsmedaille 59,8mm 81,9g vz-st  140.-

551 Lot von 3 Stücken: Einseitige Bronzemedaille (unsign.) Franz Joseph I. und Wilhelm II.
(Rs. mit Filz bezogen, 79,3mm 68,7g), Silberne Anstecknadel mit Bb. Franz Joseph I.
und Wilhelm II., mit Punze 990 auf Rs. (in Etui, 11,8mm 1,5g 60,0mm lang) und
Bronzemedaille 1853 (v. Seidan) auf das missglückte Attentat auf Franz Joseph I. (42,9mm 40,9g) f.vz bis vz+  60.-

552

552 Karl I. 1916-1918 Bronzemedaille 1918 (v. Prinz) 'Die dankbaren österreichisch-ungarischen
Ferienkinder in der Schweiz 1917-1918' 60,4mm 82,9g vz-st  36.-
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553 555

553 Erste Republik 1918-1933 Bronzemedaille 1927 (v. Hartig) auf Marianne Hainisch geb. 1839,
Begründerin und Führerin der österr. Frauenbewegung 75,1mm 171,3g f.st  36.-

554 Lot von 4 Stücken: Sonderprägungen, 2 Schillinge 1929 Billroth, 1936 Prinz Eugen (2x)
und 1937 Fischer von Erlach Jaeckel 431, 443, 444. st- u. st  40.-

555 Zweite Republik seit 1945 Einseitige Zinkmedaille o.J. (unsign.) auf Kaiser Karl V. nach Renaissance Vorbild
mit sehr erhabenem Relief, auf der Rückseite weiße Markierung: 41. 140,2mm 350,5g mit Aufhängevorrichtung vz-st  100.-

556 557

556 Eins. Bronzemedaille o.J. (v. S. Scharff) auf einen unbekannten Aristokraten (20. Jh.),
auf der Rückseite schwarze Markierung: XXI / 15  102,8mm 169,4g vz  50.-

557 Einseitige Zinkmedaille o.J. (unsign.) auf einen unbekannten Aristokraten (20. Jh.) 98,9mm 174,9g vz  50.-

558

RDR - Länder

- Böhmen, Mähren u. Erzgebirge

558 Silbergussmedaille o.J. (ca. 1533-1546) (v. Wolf Milicz) auf die Vergänglichkeit
Doneb. 4300. Katz 304. Slg. Enzenberg 137. winz.Rf. 37,1mm 14,1g attraktiver alter Guss ss  300.-
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559

559 Goldmedaille 1557 Joachimsthal / Kremnitz (von Fueszl? Hohenauer?) zu 6 Dukaten, auf den Sündenfall
und die Auferstehung Fischer Maué 5.002. Katz 551. Wilm. 1294. kl.Hklsp.? 32,2mm 20,5g ss  6000.-

560

561

560 Bronzemedaille 1860 (v. Seidan) auf den 70. Geburtstag von Hieronymus Josef Freiherr Zeidler, Abt in Prag
43,9mm 40,7g f.st  36.-

- Kärnten

561 Bernhard 1202-1256 Pfennig o.J. nach Friesacher Schlag CNA Cb14. CNA Cj31. 0,97g vz  40.-

562

- Salzburg

562 Goldene Klippe 1902 tragbar 'Petri Heil! Wien 1902', gewidmet von der Section 'Fischerei' der K.K. Landwirtschaft
Gesellschaft Salzburg, i.Rd: Punze c.A.S. 39x40mm 38,9g mit Schmucköse st  2500.-

563

- Salzburg, Erzbistum

563 Johann II. v. Reisberg 1429-1441 Lot von 5 einseitigen Pfennigen Probszt vgl. 48. ss  100.-

- Ungarn

564 Ferdinand I. 1521-1564 Lot von 31x : Denar 1536 KB prfr.  300.-

79



565

565 Franz Joseph I. 1848-1916 Bronzemedaille 1865 (unsign.) auf Adalbert Bartakovics von Kissapony
und sein 50-jähriges Priesterjubiläum als Erzbischof von Erlau Wurzbach 546. Horsky 4410. 43,8mm 43,3g vz+  36.-

566

- Budapest

566 Zinkmedaille o.J. (Sign.: M) Knieende Figur mit Feuerschale / Brücke über Donau 93,5mm 231,9g vz+  100.-

567 568

- Bistum Wien

567 Fürstbischof Franz Ferdinand v. Rummel 1706-1716 Silbermedaille 1709 von P. C. Becker, auf die Einführung
des Rosenkranzfestes Wellenheim 11226 (Zn). Horsky -. Slg. Mont. -. Kr., 53,5mm; 49,8g  einzig bekanntes Exemplar ss  500.-

568 Vincenz Eduard Milde 1832-1853 Silbermedaille 1850 einseitig, mit Zierring (unsign.) Firmungsszene vor
dem Stephansdom, auf silberne Rückseitenplatte montiert, auf dieser 3 Punzen, Ring und Medaille getrennt,
jeweils mit 3 Stiftlöchern im Rand für Befestigungsstifte, 73,7mm 52,7g vz  150.-
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Ausland

569

Belgien

569 Leopold I. 1831-1865 Bronzemedaille 1847 (v. Braemt) auf das flämisch-deutsche Sängerfest in Gent
Tourn. 776. winz. Flecken, 60,2mm 88,7g vz-st  80.-

570

570 Leopold II. 1865-1909 Silbermedaille o.J. (v. Hart) Prämie der königlichen Gartenbaugesellschaft in Mechelen,
mit Büste von Rembert Dodoens, mit Randgravur des Prämierten 45,6mm 29,5g ss-vz  60.-

571 572

571 Bronzemedaille 1903 (v. Mauquoy) auf Marie Ludmille von Aremberg, i.Rd: Punze 69,6mm 146,3g f.st  30.-

572 Leopold III. 1934-1951 Bronze-Plakette o.J. versilbert (v. Theunis) auf Eleonore Neury-Mahieu und die Kunst der Sprache
49,5x66,1mm 77,7g vz  46.-
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573

573 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1945 (v. Fisch-Weiler) auf die Verabschiedung der Kriegsgefangenen (49,5mm
45,8g) und Bronzeanhänger (unsign.) Erinnerungsmedaille 1940-1945 (m. Orig. Öse u. Ring, 37,4mm 23,7g) vz-st  40.-

574 Baudoin 1951-1993 Lot von 2 Bronzemedaillen (v. Alfred Courtens) auf Königin Elisabeth: 1953 als Vorsitzende
des Belgischen Roten Kreuzes und 1961 (versilbert) als Patronin des Musikwettstreits 1964 vz+ und vz-st  55.-

575

- Antwerpen

575 Bronzemedaille o.J. (v. Deckers) Anatole de Cock de Rameyen / auf die Land- und Gartenbauliche Gemeinschaft
der Prov. Antwerpen, i.Rd FONSON & Cie 70,7mm 184,7g vz-st  46.-

576

577

Belgisch-Kongo

576 Bronzemedaille 1956 (v. de Bremaecker) auf den 25. Jahrestag des Gesundheitsfonds von Königin Elisabeth zur
Versorgung der indigenen Bevölkerung des Kongos. Elisabeth war die Namensgeberin der Stadt Elisabethville
im Kongo (heute Lubumbashi), i.Rd: FONSON 79,8mm 194,4g vz+  46.-

Brasilien

577 20000 Reis 1726 Minas Gerais Friedb. 33. Gomes 38.03. Russo 262. Goldpatina vz  6000.-
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578

578 12800 Reis 1729 Minas Gerais Friedb. 55. kl.Kr., seltener Jahrgang, 27,88 g ss-vz  3400.-

579

580

581

China

579 Zhou-Dynastie 1122-255 v.Chr Glockengeld aus Bronze, beidseitig mit geometrischem Dekor,
mit Henkel, ohne Klöppel ca. 70x40x60mm 38,9g ss  40.-

580 Glockengeld aus Bronze, hohe Form, beidseitig mit geometrischem Dekor,
mit Henkel und Klöppel ca. 35x33x18mm 8,6g ss-vz  40.-

581 Glockengeld o.J. aus Bronze, beidseitig mit Ornamenten, mit Henkel, ohne Klöppel ca. 36x40x23mm 49,8g ss  40.-

582

583

582 Volksrepublik seit 1949 5 Yuan 1994 KM 628. in Kapsel PP  30.-

Dänemark

583 Christian IX. 1863-1906 Zinnmedaille 1888 (v. Olrik/Christesen/Schmahlfeld) auf die Nordische Industrie-,
Landwirtschafts- und Kunstausstellung in Kopenhagen Bergsoe 523. kl.Rf. u. Kr., 53,0mm 53,5g vz-  36.-

584 Frederik VIII. 1906-1912 Bronze-Plakette 1909 (Signatur schwach lesbar) auf die französische Kunstausstellung
in Kopenhagen, i.Rd: Punze u. BRONZE 47,0x65,2mm 89,7g vz+  26.-
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585

586

Frankreich

585 Charles VI. 1380-1417 Agnel d'or o.J. 2. Emission, Toulouse Dupl. 372C1. Friedb. 290. l. Prschw.a.Rd., selten ss-vz  850.-

586 Louis XVIII. 1814-1824 Bronzemedaille 1818 (v. Barré/Andrieu) auf die Beerdigung des Prinzen von Condé
Bramsen 1804. min. Stf., etwas fleckige Patina 50,7mm 48,8g vz  60.-

587 588

587 Lot von 2 Bronzemedaillen 1819: (v. Galle) auf C.G. Lamoignon de Malesherbes 1721-1793 und (v. Gatteaux)
auf Philibert de l´Orme 1518-1577, aus der Serie 'Große Männer Frankreichs' 40,8mm 37,3g u. 40,5mm 36,7g f.st u. vz  60.-

588 Louis Philippe I. 1830-1848 Bronzemedaille 1837 (v. Barré) auf die Hochzeit von Helene zu
Mecklenburg-Schwerin mit Ferdinand Philippe d´Orléans 41,7mm 33,7g vz-st  40.-

589
590

589 Kupfermedaille 1844 (v. Rogat) auf 55 Jahre Französische Revolution, i.Rd: Schiffsbug u. CUIVRE
Wurzbach 7132. Ruffert 8446. 42,3mm 41,3mm vz  30.-

590 Bronzemedaille 1846 (v. Hart) auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Brüssel nach Paris
Wurzbach 1019. Moyaux 72. Tourn. 721. i. Orig.Etui 36,0mm 24,9g vz  70.-
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591

591 Napoléon III. 1852-1871 Kupfermedaille 1865 (v. Barre) auf die Landwirtschaftsausstellung in Besancon,
i.Rd: Biene CUIVRE 50,9mm 59,4g f.st  50.-

592

594

592 Kupfermedaille 1869 (v. Barre) auf die Schützengesellschaft von Sedan,
i.Rd: Biene und CUIVRE kl.Rf., 41,3mm 32,9g vz-st  36.-

593 Lot von 3 Stücken: Spottmedaille, Napoléon III. mit Pickelhaube auf 10 Centimes 1855A (30,1mm 9,8g),
Kupferjeton 1870 auf die Belagerung von Paris (mit. Originalöse 23,1mm 4,9g) und Messingjeton 1870
a.d. Ausrufung der Dritten Republik (mit Originalöse 18,2mm 1,6g) f.vz bis vz  30.-

594 Tapferkeitsmedaille 1870 'Valeur et discipline',
Vergoldung etwas abgenutzt an grün-gelbem Band mit Nadel 27,3mm 21,4g vz  36.-

595

595 III. République 1871-1940 Bronzemedaille 1872 (v. Ch. Wiener) a.d. Tod von Maria Robyns, geb. Wiesen
in Lebach/Saarland 1821, Heirat 1862 mit dem Gutsbesitzer Robyns aus Paris kl. Flecke, 51,1mm 35,1g vz  50.-
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596

596 Silbermedaille 1887 graviert (v. Desaide) Schützenmedaille mit Gravur: L´ÉTUDE TIR
SUR BUT MOBILE 4. PRIX M. DACHEUX 1887, i.Rd: Füllhorn ARGENT kl.Rf. 46,1mm 47,2g ss-vz  40.-

597

597 Bronzemedaille 1889 (v. Bottée) Prämie der Weltausstellung in Paris,
verliehen an 'Henri Stacquet', i.Rd: Füllhorn BRONZE 63,2mm 107,2g vz+  40.-

598

598 Bronze-Plakette 1919 a.d. 100-jährige Jubiläum der Compagnie d´Assurances generales contre
l´igendie (Allgemeine Feuerversicherungsgesellschaft), i.Rd: BRONZE Punze 75,8x64,0mm 143,9g f.st  30.-

599

599 Bronzemedaille 1924 vergoldet auf Gustave Cantelon (1851-1930) und das Glockenspiel von St. Quentin,
i.Rd: BRONZE und Punze 44,9mm 41,4g vz  40.-
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600

600 V. République seit 1959 Bronzemedaille 1969 (v. Courbier) a.d. 200. Geburtstag von Napoléon,
i.Rd: 1969 Füllhorn BRONZE winz. Fleck, 76,7mm 245,5g vz  40.-

601

602

- Orléans

601 Silber-Prämie 1875 (punziert) (v. Pensee/Desaide) der Gartenbaugesellschaft,
i.Rd: Biene u. ARGENT Patina, 46,0mm 44,7g vz-st  50.-

- Straßburg

- Bistum

602 Ludwig Constantin v. Rohan 1756-1779 5 Kreuzer 1773 Engel/Lehr 311. Slg. Voltz 539. Reißenauer 58. ss-vz  70.-

- Kolonien

603 Münzsatz 1966 -1967 der Monnaie de Paris ‘Fleurs de Coins’ bestehend aus 3 x 3 Stücken: Französisch-Polynesien
10, 20 und 50 Franc 1967, Neue Hebriden 10, 20 und 100 Franc 1967 und Neu Kaledonien 10, 20 und 50 Franc 1967
alle im Originalkarton. st  120.-

604
605

606

Französisch-Indochina

604 20 Cent 1945 ESSAI KM E39. Auflage 1100 Stück gutes vz-st  90.-

605 1 Piaster 1946 ESSAI v. P. Turin, Riffelrand mit Punktlinie geteilt, nicht magnetisch
KM E42 / 43. 17,52g Auflage: 1100 Stück f.st  240.-

606 5 Cent 1946 ESSAI KM E40. Gad. 14. Mazard 268. Auflage: 1100 Stück vz+  50.-
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607 609

Großbritannien
607 Commonwealth 1649-1660 Bronzemedaille 1658 (v. Dassier) auf den Tod von Oliver Cromwell 37,2mm 19,8g vz  30.-

608 Bronzemedaille 1658 Nachprägung (v. Dassier) auf den Tod von Oliver Cromwell 38,1mm 32,9g vz  36.-

609 William III. 1694-1702 Bronzemedaille 1702 (v. Dassier) mit seinen Lebensdaten Belag, 40,0mm 27,4g vz  46.-

610 611

610 George I. 1714-1727 Bronzemedaille 1727 (v. Dassier) auf seinen Tod 41,4mm 39,7g vz+  40.-

611 George II. 1727-1760 Silbermedaille 1736 (v. T. = Tanner) George regiert / Caroline schützt
Forrer 6/17 unter Tanner. 38,8mm 20,4g vz-  80.-

612

612 George III. 1760-1820 Bronzemedaille 1805 (v. W. = Webb) auf den Tod von Admiral Lord Horation Nelson
Eimer 957. selten, 53,7mm 85,8g vz  150.-

613

613 Bronzemedaille 1806 (v. Webb) auf den Tod von William Pitt der Jüngere, ehemaliger Premierminister
Eimer 975. 53,1mm 68,9g vz  65.-
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614

614 Bronzemedaille 1814 vergoldet (v. Barber/Rundell Bridge & Rundell/T. Wyon) auf den Ersten Frieden von Paris
kl. Rf., 69,2mm 109,2g vz  220.-

615

615 Bronzemedaille 1814 (v. Barber/Rundell Bridge & Rundell/T. Wyon) auf den Ersten Frieden von Paris
69,3mm 125,5g vz+  120.-

616 Bronzemedaille 1819 (v. Webb) auf Arthur Duke of Wellington 55,1mm 77,7g vz-st  80.-

617

617 Bronzemedaille 1819 (v. Webb) auf Arthur Duke of Wellington 55,1mm 89,5g f.st  90.-

618

618 George IV. 1820-1830 Bronzemedaille 1821 (v. Rundell Bridge & Rundell) auf seine Krönung 69,7mm 162,3g vz  95.-

619 Farthing 1822 KM 677. Rs. etwas fleckig vz  40.-

620 1/2 Penny 1827 KM 692. kl.Kr. ss-vz  40.-
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621 623 624

621 Bronzemedaille 1827 (v. Hamlet) auf Frederick Duke of York and Albany fleckig, 60,2mm 111,3 vz-st  90.-

622 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1827 (v. Galle) auf den Tod von George Canning (50,9mm 56,1g)
und Zinnmedaille 1852 (v. Davis) auf den Tod von Arthur Duke of Wellington (51,4mm 46,6g) vz  50.-

623 William IV. 1830-1837 Bronzemedaille 1830 vergoldet (v. W. Wyon) auf seinen Regierungsantritt
Eimer 1220. BHM 1414. gelocht, 68,0mm 140,2g vz  75.-

624 Zinnmedaille 1830 (v. Thomason) auf seinen Regierungsantritt Eimer 1423. 54,2mm 46,2g f.st  46.-

625 Lot von 2 Zinnmedaillen: 1831 (v. T.W. Ingram) auf die Krönung (54,6mm 58,1) und 1857 (v. Pinches)
auf die Ausstellung in Manchester für Kunstschätze des Vereinigten Königreiches (63,2mm 80,2g) f.vz u. vz  40.-

ex 626

626 Victoria 1837-1901 Lot von 2 Zinnmedaillen: 1837 (v. Davis) auf die Vergrößerung des Rathauses in Birmingham
(etw. fleckige Rs., 51,2mm 50,2g) und 1851 (v. Ottley) auf das Gebäude der Weltausstellung (53,3mm 48,6g) vz u. PP-  50.-
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627 629ex 631

627 Bronzemedaille 1844 (v. Allen & Moore) auf die Einweihung der neuen Royal Exchange 50,7mm 55,8g vz-st  40.-

628 Lot von 4 Stücken: Zinnmedaille 1850 auf ihre Kinder (kl. Rf.,26,8mm 5,0g), Silbermedaille 1847 (graviert)
Auszeichnung der britischen Regierung für Humanität, Gravur i.Rd. (m. Bandhenkel, 32,3mm 20,7g),
Silbermedaille 1990 auf 150 Jahre Briefmarke, mit Punze 999 (gekapselt, ca. 29,5mm 10,0g) und
Gedenk-Crown an Charles I. 1625-1649 (gekapselt, ca. 38,1mm 20,0g) vz bis PP  55.-

629 Kupfermedaille 1851 (unsign.) Firmen-Preismedaille anlässlich der Weltausstellung in London,
i.Rd: Hand u. CUIVRE 49,6mm 57,2g vz+  36.-

630 Lot von 2 Zinnmedaillen a.d. Weltausstellungen in London 1851 (kl. Rf., 53,3mm 48,7g)
und 1862 (v. Dowler) (74,1mm 129,9g) f.vz u. vz-  40.-

631 Lot von 3 Zinnmedaillen 1851 (v. Allen & Moore) a.d. Weltausstellung in London (je ca. 51,0mm 39,0g) ss-vz bis f.st  65.-

632 Lot von 2 Bronzemedaillen 1851 (v. W. Wyon) a.d. Weltausstellung in London 44,3mm 61,8g u. 47,6mm 74,0g vz+ u. vz  50.-

ex 632
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633

634

633 Bronzemedaille 1862 (v. D. Maglise/C. Wyon) Preismedaille mit Randgravur des Prämierten
Eimer 1553. 76,6mm 203,7g vz+  100.-

634 1 Florin 1874 'Gothik Florin' die römische Jahreszahl 1873 im Stempel geändert KM 746. Stempel-Nr. 29 ss-vz  100.-

635 Bronzemedaille 1879 (unsign.) Prämie zum 100. Geburtstag von Lord Brougham, brit. Politiker und u.a.
Anwalt. Im Jahre 1820 war er Verteidiger der britischen Königin Caroline von Braunschweig in der Pains
and Penalties Bill-Anhörung, mit der Georg IV. versuchte, ihr die Rechte der Königin zu entziehen.
Belag, mit Henkel (Belag) 56,2mm 82,1g vz+  30.-

636
637

636 Bronzemedaille 1886 (v. L. C. Wyon) auf die 'Colonial and Indian Exhibition London' 51,8mm 81,8g vz+  36.-

637 Crown 1889 KM 765. Dav. 107. Seaby 3921. ss+  50.-

ex 638

638 Lot von 3 Bronzemedaillen 1897 (v. T.B.) auf ihr 60-jähriges Regierungsjubiläum
je 55,6mm 2x 71,6g 1x 76,9g ss-vz bis vz+  60.-
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639

639 Zinnmedaille 1897 bronziert (unsign.) auf ihr 60-jähriges Regierungsjubiläum min. Rf., 77,4mm 196,4g ss-vz  36.-

640

640 Edward VII. 1901-1910 Silbermedaille 1901 mattiert (v. E. Fuchs/L.C. Wyon) Prämie der Gesellschaft für
Kunsthandwerk und Handel, verliehen 1906, i.Rd: Gravur des Prämierten Rf., 55,5mm 96,9g f.st  85.-

641

641 Silbermedaille 1905 (graviert) (v. Pinches) Prämie der 'Colonial & Indian Exhibition',
mit Gravur der ausgezeichneten Firma 63,1mm 126,5g vz+  100.-

642

642 George V. 1910-1936 Silbermedaille 1910 (v. B.M. /wahrscheinlich nach L.C. Wyon) Prämie der Gesellschaft für
Kunsthandwerk und Handel, verliehen 1916, i.Rd: Gravur des Prämierten l. ber., 55,5mm 91,6g vz-st  120.-
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643 644

643 Bronzemedaille o.J. (v. Dupon) auf den Dank Belgiens für die Hilfe im Krieg 1914-1918 60,1mm 78,7g vz  30.-

644 Silbermedaille o.J. (v. B.M.) Auszeichnung für besondere Dienste,
i.Rd: Gravur des Ausgezeichneten mit Bandöse u. gelb-grünem Band 31,9x39,5mm 29,5g vz  36.-

645

645 Goldmedaille 1927 (0,375) der Internationalen Ausstellung Brewers & Allied Traders, mit Herstellerpunze T&S und
9.375.Anker.C, mit Gravur: 1. Preis für ‘Red Sweet WINE’ l.Kr. 44,6mm 37,8g schöne Goldpatina f.vz  550.-

646

646 Silbermedaille 1935 (v. P.M.) auf sein 25-jährige Regierungsjubiläum Rf., 57,0mm 86,0g vz  55.-

647 George VI. 1936-1952 Bronzemedaille 1937 einseitig (unsign.) auf seine Krönung,
i.Rd: Füllhorn u. BRONZE 63,1mm 116,2g vz+  30.-

648 Bronzemedaille 1938 (v. Morlon) auf Neville Chamberlain, brit. Premierminister fleckig, 71,8mm 169,1g vz  26.-

94



649

649 Bronzemedaille o.J. (v. de Bremaecker) auf den Dank Belgiens an Feldmarschall Sir Bernard L. Montgomery,
i.Rd: J. FONSON u. Punze fleckig, 70,5mm 121,1g vz+  36.-

650

650 Elizabeth II. seit 1952 Bronzemedaille 1953 (v. Dropsy) auf ihre Krönung, i.Rd: Füllhorn u. BRONZE 71,9mm 191,8g vz-st  36.-

651

653

651 Silbermedaille 1961 (v. Mossop) gravierte Preismedaille der Dubliner Pferdeschau 46,8x57,1mm 60,6g f.st  40.-

652 Lot aus 23 Stücken 'Olympische Spiele in London 2012': 9 x 50 Pence 2011(KM 1166, 1169, 1181, 1182, 1187,
1188, 1190, 1191, 1193), 3 x 5 Pfund 2009, (türkises Logo, KM 1143-1145), 5 x 5 Pfund 2010 (blaues Logo:
KM 1146, 1148 Spink 4947, oranges Logo: KM 1154, 1155), 5 Pfund 2011 (blaues Logo, KM 1202) 5 Pfund 2012
(rotes Logo, Spink 4924) Fiji - 10 Dollar 2010 'Triathlon' (KM 241), Isle of Man - Crown 2010 und 2011 (Rudern,
Kampfsport) und Solomon Islands - 10 Dollar 2008 (Diskuswerfer) alle gekapselt, in Holzschatulle st und PP  320.-

Israel

653 Goldmedaille 1982 auf 100 Jahre Ansiedelung in Palästina 17,95mm 4,4g st  180.-
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654 655 656

Italien

- Bracciano

654 Bronzegussmedaille 1699 versilbert (v. Saint Urbain) auf Livio Odescalchi, 1652-1713, Neffe von
Papst Innocenz XI. und erfolgloser Gegenkandidat August des Starken um die Krone Polens.
Horsky 7510. H.-Cz. 4802. Clifford 264. 60,1mm 80,8g f.vz  200.-

- Florenz

655 Bronzegussmedaille o.J. auf Hieronymus Savonarola (1452-1498) Dominikaner, Bußprediger und Kirchenreformator
aus Ferrara  Börner zu 404. Kress zu 282 Anm. Opitz 1637. 87,3mm 439,4g ss  500.-

- Mantua

656 Francesco II. Gonzaga 1484-1519 Bronzemedaille o.J. eines unbekannten Meisters der Schule von Mantua
auf Giulia Astallia  Hill 218. Pollard 58. Börner -. Kress 75. 61,4mm 61,3g vz  500.-

657

657 Zinkmedaille o.J. (20. Jh.) auf die Schlacht bei Fornovo  Le medaglie dei Gonzaga 45 (80mm). 78,0mm 83,5g vz  50.-
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658

- Sizilien

658 Frederico II. 1197-1250 Augustalis o.J. Messina schönes Portrait Friedb. 134 (dort unter Brindisi). kl. Prüfspur i.Rd. f.vz  15000.-

659

- Toskana

659 Cosimo III. de’ Medici 1670-1723 Einseitiges Bronzemedaillon o.J. (1684) (v. M. Soldani)
COSMVS III D G MAGNVS DVX ETRVRIÆ VI, Brustbild mit langen Haaren n.r., Mantel um die Schultern
Vannel/Toderi 35. Molinari 146. Clifford 296. oben i.Rd. gelocht, 94,5mm 153,5g vorzüglicher alter Guss  300.-

660

- Venedig

660 Bronzegussmedaille o.J. versilbert (v. Antonio da Brescia) auf Niccolò Michiel, ab 1500 Prokurator von
San Marco in Venedig, und seine Frau Dea Contarini. Hill 471. Voltolina 133. Slg. Lanna 73. 69,0mm 131,2g vz  550.-
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661

662

661 10 Zecchino o.J. Friedb. 1431. Monten. 3047. attraktives Stück ss  12000.-

Niederlande
662 Willem I. 1813-1840 Zinnmedaille 1817 (v. van de Goor) auf die Gründung der Akademie

der Schönen Künste in Antwerpen 38,6mm 24,8g vz  36.-

663

663 Bronzemedaille o.J. (v. Simon) auf den Humanisten Rudolf Agricola,
geb. 1443 in Baflo, gest. 1485 in Heidelberg kl. Fleck 46,8mm 41,8g vz  40.-

664

664 Bronzemedaille o.J. (v. Simon) auf Wilhelm Ludwig von Nassau-Dillenburg 1560-1620 46,4mm 42,7g vz-st  40.-

665 Wilhelmina 1890-1948 Bronzemedaille 1892 (v. Begeer) auf die Internationale Sportausstellung in Scheveningen
50,1mm 51,5g vz-st  26.-

666

666 Silbermedaille 1898 (unsign.) auf ihre Krönung, i.Rd: 1000/000 71,8mm 138,4g vz+  180.-
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667

668

667 Bronze-Plakette 1904 (v. Wienecke) auf die Königinmutter Emma und die Huldigung der
niederländisch-belgischen Medaillenfreunde 40,5x50,6mm 75,9g f.st  26.-

668 Bronze-Plakette 1906 (v. Wienecke) auf den 64. Geburtstag von Sietske Wienecke
JCW 81. Zw. 874. KB. 711. 41,9x70,1mm 112,2g vz+  30.-

669

669 Versilberte Medaille 1928 (v. van Goor) auf den 70. Geburtstag der Königinmutter Emma,
i.Rd: 78 MEJ. G. J. PALTHE 60,0mm 65,6g vz-st  80.-

Polen

670 Volksrepublik seit 1945 Orden o.J. (um 1970) 'Grunwald-Kreuz', II. Klasse, (Bronze versilbert?), gestiftet 1944
an rot-weiß-rotem Band m. hellgrünen Außenstreifen 43,8x45,0mm 17,7g vz  40.-

671

- Herzogtum Warschau

671 Friedrich August III. 1807-1815 Dukat 1813 I.B. (Warschau, Mzm. Johann Benicke) Auflage: 3000 Stück.
Jg. 208. Friedb. 68. Gum. 2474. Kopicki 3703. kleine unbedeutende Druckstellen im Randstab
Extrem seltener Jahrgang, uns ist kein Vorkommen im Handel nach dem 2. Weltkrieg bekannt vz  10000.-
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ex 672

673

Rumänien
672 Carol I. als König 1881-1914 Lot von 2 Stücken: Silber- und Bronzemedaille 1893 (v. A. Scharff)

auf die Hochzeit des Kronprinzen Ferdinand mit Maria, Prinzessin von Großbritannien
Wurzbach 2074 (AE). winz.Rf. (AR), Kr., je 50,2mm AR 57,8g AE 58,9g ss u. ss-vz  80.-

673 5 Lei 1906 auf sein 40jähriges Regierungsjubiläum Dav. 275. KM 35. f.vz  100.-

674 675

674 Republik seit 1989 500 Lei 2004 Messing, vergoldet KM vgl. 164. PP  40.-

Russland
675 Peter I. der Große. 1689-1725 1/2 Rubel 1724 (Poltina) Bitkin 1074. Diakov 1512. 13,83g, mit altem Unterlagszettel ss  800.-

676

677

676 Alexander I. 1801-1825 1 Rubel 1809 MK KM 125a. gelocht, kl.Rf., Prschw. f.ss  40.-

677 Bronze-Klischee o.J. Zur Erinnerung an Peter I. 50,0mm 7,7g vz  60.-

678

678 Nikolai II. 1894-1917 Silbermedaille o.J. des Baltischen Vereins von Liebhabern reinblütiger Hunde gegr. 1898.
Eine Seite in deutscher und eine in russischer Schrift, mit Randschrift und Punzen. 40,9mm 26,3g vz  60.-
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679

681

679 UDSSR 1918-1991 Lenin-Orden o.J. aus 23 Karat Gold und 23 Karat Platin mit früher Verleihungsnummer 67002,
die eindeutig dem 2. Weltkrieg zuzuordnen ist. Gewicht mit Band 45,7g Emaille leicht restauriert vz  2000.-

Schweden
680 Oskar II. 1872-1907 Lot von 3 Stücken: 2 Kronor 1907 und 2 Bronzemedaillen (v. Sporrong & Co.)

des Freiwilligen Scharfschützenverbandes der Stadt Stockholm 1935 auf den 75. Jahrestag und
1960 auf den 100. Jahrestag (je 51,0mm 55,0g) ss-vz  46.-

681 Gustav V. 1907-1950 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1908 (v. Sven Kulle) auf 250 Jahre Frieden von Roskilde
(55,8mm 75,1g) und 1930 auf 300 Jahre königl. Kriegscollegium, 'Unter 16 Regenten hat die Agentur ihre Arbeit
im Dienste des Vaterlandes geleistet', i.Rd: C.C. SPORRONG & CO. (55,6mm 71,1g) vz u. st  60.-

682 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1911 (v. E. Lindberg) a.d. 21. Schwedische Landwirtschaftsausstellung
in Örebro (51,0mm 59,5g) sowie Silber- und Bronzemedaille 1923 (v. Sv. Nilsson) a.d. 22. Schwedische
Landwirtschaftsausstellung in Göteborg (i.Rd: S & Co., Dreikronenpunze und S, 39,1mm 26,9g und 51,2mm 54,6g) vz  50.-

ex 683

683 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1914 (v. E. Lindberg) auf das skandinavische Dreikönigstreffen in Malmö,
i.Rd: SILVER (45,3mm 47,1g) dazu ein Exemplar in Bronze (i.Rd: BRONS 1942, 45,1mm 40,7g) vz- und st-  46.-

684 Lot von 2 Bronzemedaillen o. J. (v. A. Lindberg): Prämien der Pferdeausstellung in Stockholm,
Kopf König Gustavs V. mit verschiedenen Umschriften / leeres Gravurfeld je 43,3mm ca. 35,0g vz- u. vz-st  30.-

685

685 Bronze-Plakette 1923 (v. Sven Kulle) auf den Krankenhausneubau in Stockholm,
i.Rd: BRONS 1923 49,0x83,0mm 166,9g vz  30.-
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ex 686
688

686 Lot von 2 Preismedaillen der 23. Landwirtschaftsausstellung in Stockholm 1930 (v. E. Lindberg),
1x in Silber i.Rd: SILVER 1930 WERA VON ESSEN (39,2mm 27,6g) und 1x in Bronze
i.Rd: BRONS 1930 MAGNUSSON (m. angesetzter Öse, 51,2mm 48,2g) vz  50.-

687 Lot von 3 Bronzemedaillen, davon 1x versilbert (v. Erik Lindberg) auf die 3., 4. und 5. Bezirkslandwirtschaftstreffen,
1939 in Romme, 1942 in Norrköping und 1944 in Umea. je ca. 45,0mm 35,0g vz  30.-

688 Silbermedaille o.J. (v. A.L. = Adolf Lindberg) Prämie des königlichen patriotischen Ordens mit Gravur,
i.Rd: SILVER 1942 mit Kronenöse, 41,2mm 35,6g st-  50.-

689 Silbermedaille o.J. (v. A.L. = Adolf Lindberg) Prämie für Treue und Fleiss,
i.Rd: SILVER 1943 Herman Safström mit Kronenöse u. Ring, 33,5mm 18,8g vz  30.-

690 Lot von 3 Bronzemedaillen des schwedischen Handwerkervereins: 1945 (v. Carell) auf die 100-Jahrfeier,
i.Rd: SPORRONG & CO. (60,0mm 102,8g), o.J. (v. Erik Lindberg) Verdienstprämie, im Feld eingekratzte
Buchstaben 'S.P.' (39,3mm 27,2g) und 1948 Zur Erinnerung an die schwedischen Pioniere 1848-1948,
i.Rd: MJV BRONS 1948 (38,7mm 22,8g) st u. st-  46.-

ex 691

691 Lot von 2 Stücken: Silber- und Bronzemedaille o.J. (v. A. Lindberg) auf das Offiziersfeuerkommando I Stockholm
je 31,2mm ca. 15,0g vz u. vz-st  40.-

ex 692

692 Lot von 6 Silbermedaillen auf herausragende schwedische Wissenschaftler (v. Erik Lindberg): John Berg,
i.Rd: SILVER 1946, Jonas Bagge, A. G. Högbom, i.Rd: MJV SILVER 1954, Peter Klason,
i.Rd: MJV SILVER 1953, Richard Äkerman, i. Rd: MJV SILVER 1948 und Johann-Erik Johansson,
i. Rd: MJV SILVER 1952 je ca. 31,0mm 15,0g vz bis vz-st  150.-

693 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1913 (v. S. Nilsson) auf die Vollendung der schwedischen Kirche in Paris,
i.Rd: BRONZE (58,1mm 89,5g), Bronzemedaille 1914 (v. E. Lindberg) auf die Baltische Ausstellung in Malmö
(60,3mm 94,8g) und Bronzemedaille 1948 (v. Carell) 'Med Folket för Fosterlandet 1858 - 1948' (56,1mm 86,0g) vz bis st-  46.-

102



694
ex 696

694 Silbermedaille o.J. (v. A.L. = Adolf Lindberg) Prämie des königlichen patriotischen Ordens mit Gravur,
i.Rd: MJV SILVER 1948 mit Originalöse, 41,1mm 34,9g st-  40.-

695 Silbermedaille o.J. (v. A.L. = Adolf Lindberg) Prämie des königlichen patriotischen Ordens mit Gravur,
i.Rd: MJV SILVER 1949 m. verstopfter Öse, 41,2mm 33,7g st-  40.-

696 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1950 (v. Leo Holmgren) auf 100 Jahre Kgl. Münzstätte Kungsholmen,
6 Punzen (33,0mm 20,8g) dazu ein größeres Exemplar in Bronze (i.Rd: MJV BRONS 1972, 60,4mm 94,0g) vz-st u. f.st  50.-

697 Gustav VI. Adolph 1950-1973 Album mit 177 Münzen aus den Jahren 1952-1973 von 1 Öre bis 5 Kronor vz und besser  150.-

698

699

Schweiz

698 1 Rappen 1880 D.T. 326. ss-vz  40.-

699 Bronzemedaille 1888 (v. Bühler/Durussel) auf die 5. Säcularfeier der Schlacht bei Naefels Rf., kl. Fl., 46,0mm 49,2g vz-st  30.-

700 701

702

- Bern

700 Doppelduplone 1795 Friedb. 181. HMZ 2 211d. D.T. 499c. schöne Goldpatina vz+  1800.-

701 1 Franken zu 10 Batzen 1811 HMZ 2 233a. Prachtexemplar mit herrlicher Patina vz-st  200.-

Südafrika

702 Zuid Afrikaanische Republiek 1852-1902 Einseitige Eisenmedaille o.J. (unsign.) auf Paul Kruger,
Politiker und seit 1882 Präsident. Auf der Rückseite weiße Markierung: XVI./ 120,8mm 334,9g schöner Guss vz  100.-
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703

Tschechoslowakei
703 Erste Republik 1918-1938 Bronzemedaille 1930 (v. Spaniel) auf den 70. Geburtstag des

Fürsten Johann II. zu Schwarzenberg 75,9mm 160,6g f.st  40.-

ex 704

705

704 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1935 (v. O. Spaniel) auf den 85. Geburtstag des 1. tschechischen
Präsidenten Thomas G. Masaryk, i.Rd: K - 987 (min Rf. 50,3mm 49,7g PP in dieser Erhaltung äußerst selten)
dazu 1 Stück in Bronze (50,3mm 45,8g ss-vz)  100.-

705 Republik 1945-1969 Bronzemedaille 1967 mattiert (v. Milan Knobloch) auf den 300. Geburtstag von
Jan Kupecký 1667-1740, böhmischer Portraitmaler des Barock 40,3mm 23,6g st  40.-

Tschechien
706 Republik seit 1993 Lot von 2 Stücken: Messingmedaille o.J., auf die Sigismundglocke,

die größte der sieben Glocken des Prager Veitsdomes (30,3mm 11,9g) und Anstecker aus
Messingblech in Glockenform, a.d. Glockenweihe Filippsdorf 1921 (Filipov OT von Jirikov,
bedeutender Marienwallfahrtsort, Wallfahrtskirche der Hilfreichen Jungfrau Maria.) vz-st und vz  30.-

707 708

709

- Böhmen

707 Georg von Podiebrad 1458-1471 Einseitiger Pfennig o.J. (1460-1468) Löwe nach links Castelin 82. ss-vz  40.-

- Eger

708 Schwarzpfennig o.J. (um 1500) Stadtwappen/Gotisches E
Slg. Jul. vgl. 622. Schulten 3932. etwas dezentriert, mit Prägeglanz gutes vz  90.-

Ungarn
709 Ludwig II. 1516-1526 Silbermedaille 1526 (v. C. Fueszl) auf seinen Tod in der Schlacht bei Mohács.

Originalprägung mit herrlicher Feuervergoldung Slg. Lanna 660. Doneb. 984. Monten. 585. Huszar-Pr. 15.
winz., kaum sichtbare Hklsp. 45,1mm 26,9g vz  4500.-
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710

710 Miklos Horthy 1920-1944 Bronzemedaille 1931 (v. Berán Lajos) auf Budapest 79,5mm 139,4g vz  36.-

711 712 713

USA

711 1 Dollar 1856 Indian Princess Head Friedb. 94. ss  150.-

712 2 1/2 Dollars(1/4 Eagle) 1907 Liberty Friedb. 114. f.vz  160.-

713 2 1/2 Dollars(1/4 Eagle) 1909 Indian Head Friedb. 120. ss  150.-

714

714 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille und Silbermedaille o.J. (v. Emil Fuchs, 1909) auf die Entdeckung des Hudson
Rivers 1609 und den dortigen Einsatz des von Robert Fulton 1807 entwickelten, weltweit ersten funktionstüchtigen
Dampfschiffes. AR: i.Rd: J.F. SCHOLTEN STERLING 146 WHITEHEAD-HOAG (101,7mm 332,6g mit altem
Unterlagszettel von UBS 2007, st), AE: i.Rd: WHITEHEAD-HOAG (101,7mm 351,7g kl.Rf., vz) Forrer VII p 331.  1500.-
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715
716

715 10 Dollars 1911 D KM 130. Vs:kl.Kr. ss-vz  1150.-

716 1/2 Dollar 1924 Huguenot - Walloon KM 154. vz+  60.-

717
ex 719

717 1/2 Dollar 1926 Sesquicentennial of American Independence KM 160. ss  30.-

718 Lot von 2 Stücken: Einseitige Bronzemedaille 1926 auf die 150-Jahrfeier der Unabhängigkeitserklärung
in Philadelphia (27,0mm 7,2g) und Einseitiges Abzeichen 1949 a.d. 31. National-Convention in Philadelphia
(mit Bandöse und Band, ca. 33,6x39,0mm) vz  40.-

719 Lot von 10 Fehlprägungen von 1 Cent bis 1/2 Dollar Kennedy meist vz u. besser  100.-

720

720 Zinngussmedaille 1975 der TORO-Company, auf den Besuch der Schweizer Händler 83,8mm 141,1g gussfr.  40.-

721 Silbermedaille 1976 auf den Besuch des deutschen Bundeskanzlers Helmut Schmidt,
i.Rd: SILVER 925/1000 u. 4 Punzen in Orig.Etui 50,7mm 51,0g PP  30.-

722

Vatikan
722 Innozenz XII. 1691-1700 Silbermedaille 1700 (v. Saint Urbain) auf die Grundsteinlegung des

Grabmals für Papst Alexander VIII. im Petersdom Wurzbach 123. Börner 1386. Kr., 64,5mm 69,1g ss  600.-
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723

723 Clemens XIII. 1758-1769 Bronzemedaille 1761 A III (v. Hamerani) auf die Erweiterung des
Hafens von Civitavecchia Spink 1886. Modesti 239. 34,5mm 14,8g vz+  120.-

ex 724

724 Leo XII. 1823-1829 Lot von 2 Silbermedaillen 1826 (v. Neuss) auf die zum Jubiläum erlassene Bulle
33,3mm 10,7g u. 21,4mm 3,7g vz  50.-

725

725 Pius XI. 1922-1939 Silbermedaille 1925 a.d. Pilgerfahrt nach Rom mit Öse, 33,3mm 14,8g vz+  50.-

726

726 Silbermedaille 1929 mattiert (v. K. Roth) auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum,
i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER 35,5mm 19,9g st  80.-

727

727 Pius XII. 1939-1958 Bronzemedaille 1946 (v. Mistruzzi) auf das Konsistorium
Rinaldi 140. Cusumano/Modesti 56. 43,8mm 32,0g vz+  40.-
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Medaillen - Sammlung Erster Weltkrieg

728

729

Die Mittelmächte - Personen

- Albrecht, Herzog von Württemberg

728 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England. u.s.w.
Zetzm. vgl. 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) 2.2. 33,5mm 15,8g vz+  46.-

729 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland u. and.
Zetzm. -. Kaiser (M+W) 135.1. Klein/Raff 500. 54,2mm 57,8g vz+  30.-

730
732

730 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) auf seine Erfolge in Neufchateau und Ypern, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 4109. 34,2mm 17,2g PP  100.-

731 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Ball) auf seine Erfolge in Neufchateau und Ypern, i.Rd: SILBER
Zetzm. 4109. 34,2mm 17,4g st  50.-

732 Silbermedaille 1915 mattiert (v. L. Habich) 'Furchtlos und Treu', i.Rd: DS45 - SILBER 990
Zetzm. -. Klein/Raff 498.1. Patina, 30,0mm 16,3g st  50.-

733 Eisengussmedaille 1915 (v. L. Habich) 'Furchtlos und Treu' Zetzm. -. Klein/Raff 498. 59,0mm 66,8g vz+  24.-

734 736

734 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) 'Furchtlos und Treu', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4145. Patina, 33,5mm 15,1g st  75.-

735 Zinnmedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) 'Furchtlos und Treu' Zetzm. vgl. 4145. 33,5mm 12,8g f.st  50.-

- Auguste Victoria, Kaiserin

736 Silbermedaille 1914 (v. Sturm/Grünthal) 'Barmherzigkeit', i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 5005. kl.Kr.,34,4mm 18,2g PP-  125.-
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737 738

737 Bronzemedaille 1914 (v. Sturm/Grünthal) 'Barmherzigkeit' Zetzm. vgl. 5005. 34,2mm 18,4g vz-st  50.-

738 Silbermedaille 1916 (v. Hoppe/Lauer) auf das Rote Kreuz, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5018. 33,2mm 14,2g PP  80.-

739

- Below, Otto von

739 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) auf seine Beteiligung an den Kriegsschauplätzen Schaulen, Friedrichstadt,
Lennewalden und Nowoalexandrowsk, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4108. 33,3mm 18,0g f.st/PP  150.-

740 Zinnmedaille o.J. (v. Lauer) auf seine Beteiligung an den Kriegsschauplätzen Schaulen, Friedrichstadt,
Lennewalden und Nowoalexandrowsk Zetzm. vgl. 4108. 33,4mm 12,3g vz+  80.-

741

- Berg, Hans

741 Zinkmedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf die Erbeutung des brit. Passagierdampfers 'Appam' durch die 'SMS Möve'
Zetzm. vgl. 4148. 60,7mm 94,2g vz  150.-

742 744

- Beseler, Hans Hartwig von

742 Silbermedaille 1914 (v. Küchler/Grünthal) Bezwinger Antwerpens, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4035. ber., 34,4mm 17,1g PP-  100.-

743 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Küchler/Grünthal) Bezwinger Antwerpens, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4035. 34,3mm 18,2g vz-st  50.-

744 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Eroberung von Antwerpen, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4041. kl.Kr., 33,4mm 17,8g PP  60.-
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745 746

745 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) auf die Eroberung von Nowogeorgiewsk am 19. August 1915,
i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 4110. 34,2mm 16,3g PP  100.-

746 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Ball) auf die Eroberung von Nowogeorgiewsk am 19. August 1915,
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 4110. 34,2mm 18,1g vz+  80.-

747
748

747 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16 Zetzm. vgl. 2139. kl. Kr. 40,2mm 27,9g vz  30.-

748 Bronzemedaille o.J. (v. M. & W., unsign.) Name ist falsch geschrieben Zetzm. -. Kaiser (M+W) 11. 33,6mm 15,4g vz-st  40.-

749 750

- Bethmann Hollweg, Theobald von

749 Silbermedaille 1914 (v. Eue/Ball) auf die Kriegserklärung Deutschlands an Russland, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 2001. 34,2mm 17,5g PP-  80.-

750 Silbermedaille 1914 (v. Eue/Oertel) Soldat mit zum Schlag erhobenem Gewehr, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2052. 34,1mm 18,0g PP-  100.-

751 752

751 Silbermedaille 1916 mattiert (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914 -1916, mit Punze 990
Zetzm. vgl. 2164. 40,3mm 23,5g f.st  150.-

752 Silbermedaille 1916 (v. König/Lauer) auf seine Reichstagsrede am 5. Juni, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2165. Patina, 33,4mm 13,9g PP  60.-
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753 755

753 Silbermedaille 1916 (v. König/Lauer) auf seine Reichstagsrede am 5. Juni, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2165. kl. Fleck, kl.Kr., 33,3mm 17,8g PP-  55.-

754 Zinnmedaille 1916 (v. König/Lauer) auf seine Reichstagsrede am 5. Juni, Zetzm. vgl. 2165. 33,4mm 12,5g vz-st  30.-

- Böhm-Ermolli, Eduard von

755 Silbermedaille 1916 (v. Lauer) auf die Befreiung von Lemberg, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4133.
Randstab kl. Delle, 33,5mm 13,5g f.st  100.-

756 757

756 Silbermedaille 1916 (v. M. & W.) auf die Husaren Attacke, i.Rd: 950 SILBER Zetzm. -. Kaiser (M+W) 93.
33,8mm 14,5g vz-st  125.-

- Bölcke, Oswald

757 Silbermedaille 1916 (v. Eue/Lauer) auf seinen Tod, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 6026. Patina 33,3mm 13,9g PP  125.-

758 759

- Boroevic von Bojna, Svetozar

758 Silbermedaille 1916 (v. Hoppe/Lauer) auf seine Erfolge in den Isonzoschlachten, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4138. 33,3mm 18,0g PP-  150.-

- Bothmer, Graf Felix von

759 Silbermedaille 1915 (v. Hummel/Lauer) 'Trotzig und kühn wehrst du dem mächtigen Feinde...',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4088. Patina, 33,3mm 18,3g PP  100.-

760 761

760 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Hummel/Lauer) 'Trotzig und kühn wehrst du dem mächtigen Feinde...',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4088. 33,4mm 18,5g f.st  70.-

- Bülow, Karl von

761 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) Eisernes Kreuz mit gekreuzten Schwertern und Lorbeerzweigen,
darunter zehn Zeilen Schrift, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2050. min. Rf., 33,2mm 17,9g PP-  70.-
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762

763

762 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) 'Gott mit uns', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2073. selten, 50,3mm 47,2g vz+  250.-

763 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England. u.s.w., i.Rd: SILBER 950
Zetzm. 2076 (Vs.) 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) 12.1. 33,5mm 14,1g PP-  90.-

764 765

764 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England. u.s.w.
Zetzm. 2076 (Vs.) 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) 12.3. 33,4mm 15,1g f.st  46.-

765 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Morin/Ball) auf den Sieg bei St. Quentin, i.Rd: DS2 - SILBER 990
Zetzm. 4023. 34,2mm 18,0g f.st  90.-

766

767

766 Silbermedaille 1915 mattiert (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w. i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 2105. Kaiser (M+W) 12.2. 33,6mm 14,3g f.st  100.-

767 Silbermedaille 1915 mattiert (v. M. & W.) auf den Dreibund gegen Frankreich, England, Russland..., i.Rd: 1000 SILBER
Zetzm. 2108. Kaiser (M+W) 136.1. 54,2mm 59,6g sehr selten vz  250.-

768

768 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15' Zetzm. vgl. 2107. 40,4mm 24,9g f.st  50.-
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769

- Capelle, Eduard von

769 Silbermedaille 1916 mattiert (v. B.H. Mayer) auf die Seeschlacht am Skagerrak, i.Rd: 990 Zetzm. 4127.
60,6mm 83,5g vz-st  380.-

770
771

770 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf die Seeschlacht am Skagerrak, m. Punze 990 Zetzm. 4127 Anm.
40,3mm 22,2g f.st  320.-

- Cecilie, Kronprinzessin

771 Silbermedaille 1916 (v. Hoppe/Lauer) auf das Rote Kreuz, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5019. Patina, 33,2mm 14,7g st/PP  70.-

772

773

- Coudenhove-Kalergi, Graf Johann

772 Silbermedaille o.J. (v. Hartig) auf den österreichischen Offizier, mit Punze 835 Zetzm. -. 43,7mm 30,8g vz+  100.-

- Dankl, Viktor von

773 Silbermedaille 1916 (v. König/Lauer) 'Treue Wacht im Süden', Variante mit ‘K.u.K.’, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4134. 33,3mm 18,8g PP  125.-
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774 776

774 Silbermedaille 1916 (v. König/Lauer) 'Treue Wacht im Süden', Variante ohne ‘K.u.K.’, i.Rd: 990
Zetzm. 4135. Patina, 33,3mm 17,6g PP-  125.-

775 Eisenmedaille 1916 (v. König/Lauer) 'Treue Wacht im Süden', Variante ohne ‘K.u.K.’ Zetzm. vgl. 4135. 33,3mm 15,7g vz  40.-

- Dohna-Schlodien, Graf Nikolaus zu

776 Silbermedaille o.J. (v. Wrede/Lauer) auf seine Kommandantur auf dem Hilfskreuzer 'SMS Möve', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4154. winz.Kr., 33,3mm 18,4g PP-  125.-

777 778

777 Silbermedaille o.J. (v. M. Götze/Ball) auf seine Kommandantur auf dem Hilfskreuzer 'SMS Möve', i.Rd: 800
Zetzm. 4155. winz.Kr., 34,1mm 15,6g PP-  125.-

- Eichhorn, Hermann von

778 Silbermedaille 1915 (v. Hummel/Lauer) 'Triff deutsches Erz den Feind ins Herz', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2100. winz.Rf., 33,3mm 18,5g PP  70.-

779 780

779 Silbermedaille o.J. (v. M. & W.) auf seine Beteiligung in den Schlachten des Krieges, i.Rd: SILBER 950
Zetzm. -. Kaiser (M+W) 4. 33,6mm 13,8g vz-st  60.-

- Einem, Karl von

780 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf den Kriegsbeginn, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2053. 33,2mm 18,4g PP-  70.-

781
782

781 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15 Zetzm. vgl. 2131. 34,1mm 14,3g f.st  95.-

782 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16, mit Punze 990 Zetzm. - 40,2mm 20,8g vz+  80.-
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783 784

783 Silbermedaille 1916 (v. Eue/Ball) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914 -1916, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 2153. 34,2mm 17,6g  selten f.st  80.-

784 Silbermedaille 1916 mattiert (v. Eue/Ball) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914 -1916, i.Rd: SILBER 950
Zetzm. 2153. 34,1mm 15,9g vz-st  80.-

785

786

- Emmich, Otto von

785 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) 'Gott mit uns', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2068.  50,4mm 46,6g selten vz+  250.-

786 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Einnahme von Lüttich am 7. August, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4004. kl.Kr., 33,4mm 17,7g PP  46.-

787 788

787 Silbermedaille 1914 (v. Küchler/Grünthal) auf die Einnahme von Lüttich am 7. August, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4008. winz.Kr., 34,1mm 17,8g PP  50.-

788 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
Zetzm. vgl. 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) 45b. 33,4mm 15,4g f.st  40.-

789 790

789 Silbermedaille o.J. mattiert (v. B.H. Mayer) Erinnerung an seine Beteiligung im Weltkrieg, mit Punze 990
Zetzm. -. 34,1mm 14,3g vz-st  80.-

790 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15
Zetzm. vgl. 2134. 34,1mm 14,6g f.st  70.-
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791 792

791 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15
Zetzm. vgl. 2134. 40,1mm 25,0g vz-st  80.-

792 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16 Zetzm. vgl. 2134. 40,3mm 25,3g f.st  50.-

793 Lot von 2 Stücken: Zinkmedaille o.J. (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg, mit leerem Gravurfeld
(fleckig, 40,3mm 25,6g) und bronzierte Zinkmedaille 1914 (v. Küchler/Grünthal) a.d. Einnahme von Lüttich
(fleckig, 34,2mm 19,2g) Zetzm. vgl. 4008. vz u. ss-vz  50.-

794

- Enver Pascha

794 Zinkmedaille o.J. (v. M. & W.) auf die deutsch-türkischen Bündnisbeziehungen Zetzm. - Kaiser (M+W) - 49,8mm 45,2g vz  150.-

795

- Eugen von Österreich-Teschen

795 Bronzemedaille 1915 (v. Helene Scholz) auf seine Kommandantur der Heeresgruppe Tirol
Zetzm. -. Hauser 573. 60,4mm 104,2g vz-st  30.-

796

796 Silbermedaille 1916 mattiert (v. Hummel/Lauer) 'Im Kampf gegen den Verräter Italien' i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4136. 33,3mm 17,5g f.st  100.-
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797 799

- Falkenhayn, Erich von

797 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Oertel) 'Vom Fels zum Meer ein siegreich Heer',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2092. 34,1mm 18,2g PP-  80.-

798 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Oertel) 'Vom Fels zum Meer ein siegreich Heer',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2092. 34,0mm 18,5g vz-st  70.-

799 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) auf die 'Gerechtigkeit und Stärke des deutschen Schwertes',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2096. 33,3mm 11,4g PP-  70.-

800

ex 802

800 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914-1915,
i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 2144. 34,1mm 16,2g PP-  70.-

801 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914-1915,
i.Rd: 990 SILBER Zetzm. 2144 Var. 34,3mm 16,4g vz  40.-

802 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15 (40,2mm 29,3g) und
geschwärzte Zinkmedaille 1916 (v. Bachmann) Der Rothenturmpaß (49,8mm 40,6g) Zetzm. vgl. 2139. 40,2mm 29,3g f.st  40.-

803

804

- Ferdinand I. König von Bulgarien

803 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) 'Unsere Sache ist gerecht u. heilig', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 3029. 33,3mm 18,2g PP  100.-

- Franz Ferdinand v. Österreich-Este

804 Bronzemedaille 1914 (v. Hartig) auf seinen Tod in Sarajevo Zetzm. -. Hauser 491. Wurzbach 2442. 49,8mm 54,8g vz  30.-
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805

- Friedrich von Österreich-Teschen

805 Bronzemedaille 1915 (v. Hartig) auf seine Oberkommandantur Zetzm. -. Hauser 579. Wurzbach 2889.
kl. Flecken, 65,2mm 107,7g vz+  30.-

806 Bronzemedaille 1915 (v. Hartig) auf seine Oberkommandantur Zetzm. -. Hauser 579. Wurzbach 2889.
kl. Flecken 65,3mm 101,3g vz+  30.-

807 809

807 Silbermedaille 1916 (v. F. König/Lauer) 'Im vereinten Wirken Aller liegt die Kraft', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 3057. 33,3mm 18,5g PP  100.-

808 Silbermedaille 1916 (v. F. König/Lauer) 'Im vereinten Wirken Aller liegt die Kraft', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 3057. 33,3mm 18,3g vz-st  75.-

- Friedrich II., Großherzog v. Baden

809 Silbermedaille 1915 (v. König/Lauer) 'Starke Wehr stellt Badens Heer', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2093. 33,3mm 18,4g st  70.-

810 811

810 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. R. Mayer) 'Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15' Zetzm. -. 34,0mm 16,6g vz-st  55.-

811 Silbermedaille 1916 mattiert (v. Eue/Ball) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914-1916, i.Rd: SILBER
Zetzm. 4142. Patina, 34,2mm 17,3g st-  80.-

812 Silbermedaille 1916 mattiert (v. Eue/Ball) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914-1916, i.Rd: SILBER
Zetzm. 4142. 34,2mm 17,3g vz-st  70.-
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813 814

- Friedrich August III. von Sachsen

813 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Eisernes Kreuz, Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 2057. Kaiser (M+W) 8. min. ber., 33,5mm 15,1g PP  100.-

814 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Eisernes Kreuz, Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.,
i.Rd: 950 SILBER, Var: Rs. wie Zetzm. 2059 Zetzm. vgl. 2057/2059. Kaiser (M+W) 8.1 (AE). 33,6mm 15,0g f.st  100.-

815

816

815 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland u. and.
Zetzm. -. Kaiser (M+W) 132. 54,2mm 56,5g a.d. Rd: schwarze handgeschriebene Inventar-Nummern vz+  40.-

816 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) 'O Deutschland hoch in Ehren, Du heiliges Land der Treu'
Zetzm. vgl. 2077(Vs.) 2028 (Rs.). Kaiser (M+W) -. 33,4mm 16,5g vz+  55.-

817

818

817 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) 'Sachsenmut und Sachsentreue zu alten Ruhmestaten neue fügt 1914-1915',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2146. 33,4mm 17,6g PP-  70.-

- Gallwitz, Max von

818 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Küchler) Zur Erinnerung an Namur 24.8.1914, i.Rd: DS10 SILBER 990
Zetzm. 4022. selten, 49,6mm 49,6g f.st  250.-

819

819 Silbermedaille 1915 (v. Hummel/Lauer) auf den Einmarsch deutscher Truppen in Serbien am 7. Oktober 1915,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4113. 33,3mm 17,7g PP  100.-
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820 821

820 Silbermedaille o.J. (v. Sturm/Ball) auf seine Beteiligung an den Kriegsschauplätzen Lomza, Ostrow,
Wyskow und Rozan, i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 4114. Patina, 34,2mm 18,0g PP  120.-

- Goltz, Colmar von der

821 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Germane mit Schwert und Schild von fünf Schlangen umgeben
Zetzm. vgl. 2077 (Rs.). Kaiser (M+W) 10. selten, 33,4mm 15,2g f.st  90.-

822 823

822 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Grünthal) auf den Gründer der Jugendwehr, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 2097. 34,0mm 18,3g f.st  65.-

823 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Oertel) a.d. siegreiche Verteidigung der Dardanellen, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4085. 34,1mm 18,5g PP  120.-

824

825

824 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16 Zetzm. vgl. 2099. 40,3mm 29,4g f.st  55.-

- Haus, Anton

825 Silbermedaille o.J. (v. Bachmann) auf seine Ernennung zum Großadmiral, i.Rd: 2 Punzen
Zetzm. -. Wurzbach 3594. 50,0mm 42,4g vz+  120.-

826

- Hausen, Max von

826 Silbermedaille 1914 (v. Sturm/Ball) 'Das Ganze halt', i.Rd: 990 SILBER / VERL BALL Zetzm. 4032. 34,2mm 16,9g PP  120.-
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827

827 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland u. and.
Zetzm. -. Kaiser (M+W) 142. 54,5mm 58,2g a.d. Rd: schwarze handgeschriebene Inventar-Nummern vz  30.-

828

- Haeseler, Gottlieb von

828 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille (v. B.H. Mayer) auf seine Unterstützung als Beobachter für sein früheres
XVI. Armee-Korps, ohne Randpunze (mattiert, 40,3mm 23,5g) und Kupfermedaille 1914 (unsign.) 'Durch Kraft
zum Sieg' (mit Originalöse, 28,2mm 7,9g) Zetzm. vgl. 2173. f.st u. vz+  95.-

829 830

- Heeringen, Josias von

829 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
Zetzm. vgl. 2137. Kaiser (M+W) 15.1. 33,4mm 16,2g vz-st  40.-

830 Silbermedaille 1915 mattiert (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. vgl. 2140. Kaiser (M+W) vgl. 138.1. 33,5mm 15,2g f.st  60.-

831
832

831 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15
Zetzm. vgl. 2138ff. 28,2mm 9,3g vz-st  40.-

832 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) 'Vogesenwacht 1914 / 16', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4139. f. Haarlinien, 33,3mm 14,7g PP  125.-
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833

834

833 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16 Zetzm. vgl. 2139. 40,4mm 25,3g f.st  46.-

- Heinrich, Prinz von Bayern

834 Silbermedaille 1916 geschwärzt (v. Börsch) auf seinen Tod Zetzm. -. 28,1mm 11,6g f.st  150.-

835 836

835 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) auf seinen Tod, i.Rd: 900 Zetzm. 6022 Var. 33,3mm 13,9g f.st  80.-

836 Silbermedaille 1916 mattiert (unsign., v. Deschler) auf seinen Tod, i.Rd: 900 Zetzm. 6023 Var. 32,9mm 16,0g st  100.-

837 839

837 Bronzemedaille 1916 (v. Deschler) auf seinen Tod Zetzm. 6023 Var. 32,9mm 12,3g f.st  50.-

- Helferich, Karl

838 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Ball) 'Lieber jede Not als Feindes Gebot', i.Rd: SILBER 990 VERL BALL
Zetzm. 5006. 34,2mm 15,3g vz+  50.-

839 Silbermedaille 1916 (v. Muth/Lauer) 'Durch Kampf mit Gott zum Sieg 1914-1916', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 5025. 33,2mm 18,1g PP  150.-

840 841

- Hindenburg, Paul von

840 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.,
Variante mit Perlkreis i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 2127/ 2075. Kaiser (M+W) 40.1. 33,6mm 14,6g f.st/PP  80.-

841 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.,
Variante ohne Perlkreis i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 2127/ 2075. Kaiser (M+W) 40.1. Patina, 33,5mm 14,8g f.st  60.-
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842

843

842 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland u. and.
Zetzm. vgl. 3040. Kaiser (M+W) 125b. 54,2mm 59,8g vz+  30.-

843 Silbermedaille 1914 (v. Löwental/Ball) auf die Schlacht bei Tannenberg und die Befreiung Ostpreussens,
Variante: Perlkreis auf Rs., i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4025. winz. Haarlinien., 34,5mm 18,1g PP  50.-

844 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Löwental/Ball) auf die Schlacht bei Tannenberg und die Befreiung Ostpreussens,
Variante: ohne Perlkreis auf Rs., i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4025. kl.Rf.u.Kr., 33,3mmm 18,3g vz  30.-

845 846

845 Silbermedaille 1914 (unsign.) auf die Schlachten bei Oertelsburg und Tannenberg, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. -. l.ber., 33,4mm 17,3g PP  70.-

846 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) Titanenkampf, i.Rd: 990 Zetzm. 4029. 33,0mm 14,3g PP  100.-

847 848

847 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Befreiung Ostpreussens, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4030. 33,4mm 14,3g PP-  40.-

848 Silbermedaille o.J. (v. Eue/Grünthal) a.d. Generalfeldmarschall, i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 6010 Var. 34,0mm 18,3g PP  50.-

849

850

849 Kleine Silbermedaille 1914 (unsign.) Erinnerung an den Weltkrieg, ohne Randschrift Zetzm. vgl. 2038. 20,0mm 3,3g vz-st  40.-

850 Eisengussmedaille 1914 (v. R. Klein) 'Weltkrieg 1914' Zetzm. vgl. 2080. 29,3mm 13,1g vz  50.-

851 Bronzierte Zinkmedaille o.J. (v. P. Patzo) auf die Schlacht in den masurischen Seen Zetzm. -. fleckig, 50,0mm 44,8g f.vz  26.-

123



852

ex 853

852 Zinkmedaille o.J. (v. P. Patzo) auf die Schlacht in den masurischen Seen Zetzm. -. fleckig, 50,0mm 47,6g vz  36.-

853 Lot von 2 Stücken: Silber- und Bronzemedaille o.J. (v. Poellath) auf die Verteidigung von Ostpreussen, i.Rd:
C. POELLATH SCHROBENH. (bei der Silbermedaille zusätzlich 900) Zetzm. vgl. 2126. je 28,2mm 9,1 u. 8,2g vz u. vz-st  40.-

854 855

854 Lot von 2 Stücken: versilberte Bronzemedaillen 1914 (unsign.) 'Einigkeit macht stark'
Zetzm. vgl. 3003, 3004. beide mit Originalöse, einmal mit Ring 30,1mm 11,2g u. 30,0mm 11,8g vz-st  40.-

855 Silbermedaille 1915 mattiert (unsign.) Feldzug gegen 'Frankreich, Russland, England u.s.w.'
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 2103. 33,5mm 14,4g f.st  100.-

856 858

856 Silbermedaille o.J. (v. M. & W.) 'Zur Erinnerung an die siegreiche Verteidigung von Ostpreussen',
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 2127. Kaiser (M+W) 43a. 33,6mm 14,4g Patina PP-  70.-

857 Silbermedaille o.J. mattiert (v. M. & W.) 'Zur Erinnerung an die siegreiche Verteidigung von Ostpreussen',
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 2127. Kaiser (M+W) 43a. 33,6mm 14,5g vz-st  50.-

858 Bronzemedaille 1915 (v. M. & W.) Erinnerung an die neuntägige Winterschlacht in Masuren
Zetzm. vgl. 4084. Kaiser (M+W) 40b. 33,5mm 16,3g f.st  46.-

859 860

859 Silbergussmedaille 1915 (v. Löwental) 'Wie Siegfried der Held den Bären band',
i.Rd: SILBER 990 - DS1 Zetzm. 4074. Patina, 34,3mm 18,3g f.st  80.-

860 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Ziegler/Oertel) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914 / 1915,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4077. 35,5mm 17,7g f.st  70.-
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861 863

861 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) Titanenkampf, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4079. 33,3mm 18,1g PP  100.-

862 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) Titanenkampf, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4079. Patina, 33,3mm 17,8g vz-st  50.-

863 Silbermedaille 1915 (v. Oertel) auf die Befreiung Ostpreussens, Variante der Rs: Runen unten links auf Rock,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4082. f.Kr. im Feld 35,5mm 18,3g PP  70.-

864 Silbermedaille 1915 (v. Oertel) auf die Befreiung Ostpreussens, Variante der Rs: Runen unten rechts,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4082. 35,5mm 18,2g f.st  50.-

865
867

865 Silbermedaille o.J. (v. Eue/Ball) FVROR TEVTONICVS, i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 4083. 34,2mm 16,8g vz-st  60.-

866 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Eue/Ball) FVROR TEVTONICVS, i.Rd: SILBER 950 Zetzm. 4083. 34,2mm 19,4g vz-st  50.-

867 Silbermedaille 1915 mattiert (v. B.H. Mayer) 'Heil u. Sieg 1914/15', mit Punze 990 auf Rs.
Zetzm. vgl. 2038 Vs., 3024a Rs. 40,3mm 22,3g vz  46.-

868 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'Heil u. Sieg 1914/15' Zetzm. vgl. 3044. 60,4mm 88,0g vz-st  40.-

869 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'Heil u. Sieg 1914/15' Zetzm. vgl. 3045. 40,2mm 26,0g vz+  36.-

870

870 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'Weltkrieg 1914/15' Zetzm. vgl. 3044. 59,9mm 87,0g f.st  40.-
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871

873

871 Bronzemedaille 1915 (v. R. Kohn) auf seine Beteiligung am Kriegsgeschehen 1914-1915 Zetzm. -. 52,0mm 50,1g vz  40.-

872 Eisenmedaille 1915 (v. R. Kohn) auf seine Beteiligung am Kriegsgeschehen 1914-1915 Zetzm. -. 52,0mm 50,1g f.vz  30.-

873 Eisengussmedaille 1915 auf die Schlacht bei Tannenberg, i.Rd: Karl POELLATH SCHROBENHAUSEN
Zetzm. -. 29,6mm 15,4g ss-vz  46.-

874 Lot von 2 Zinkmedaillen: 1914 (v. Patzo) auf die Kämpfe in Ostpreussen (50,0mm 53,5g) und o.J. (1915, unsign.)
Schlachtfeld, darüber Zeppelin (50,0mm 50,0g) Zetzm. 2095 Anm. Kai. 417.1. Wurzbach 3709. vz u. f.vz  36.-

875 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. (v. M. & W.) 'Zur Erinnerung an die siegreiche Verteidigung von Ostpreussen'
(33,6mm 15,1g f.st) und versilberte Messingmedaille 1914 'Durch Kraft zum Sieg' (27,9mm 8,4g mit Öse u. Ring, f.st) Zetzm. 2127. Kaiser
(M+W) 43a.  50.-

ex 876 ex 877

876 Lot von 4 Stücken: Silbermedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'HEIL UND SIEG 1914/15', mit Punze 990 (34,0mm 11,9g),
versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Schwerdt) 'DEM BEFREIER OSTPREUSSENS' (m. Originalöse, 33,7mm 15,3g),
Zinnmedaille 1915 (unsign.) a.d. Hindenburgfeier im ital. Dörfchen Dresden (gelocht, 38,0x42,0mm 20,3g) und
Zinnmedaille 1915 (unsign.) Cölner Kriegsspende (m. Originalöse u. Ring, 28,7mm 8,9g) Zetzm. 3024b. ss bis f.st  85.-

877 Lot von 2 Stücken: Bronzeklippe 1915 (v. M. & W.) Feldzug 1914-1915 (27,5mm 10,6g) und Bronzemedaille
o.J. (unsign.) 'HURRA' (mit Originalöse, 40,4mm 17,7g) Zetzm. vgl. 3043 (Rs). Kaiser (M+W) 65. vz+ u. f.st  60.-

878

879

878 Silbermedaille 1916 (v. M. & W.) 'Nicht nur Durchhalten, sondern gründlich Siegen', i.Rd: SILBER 950
Zetzm. -. Kaiser (M+W) vgl. 44 (Zn). 33,6mm 14,9g PP  75.-

879 Bronzemedaille 1916 (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland, Japan u. and.
Zetzm. 3040. Kaiser (M+W) 125a. 54,6mm 60,6g vz  70.-

126



880

881

880 Silbermedaille 1917 (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2177. 33,4mm 14,7g f.st/PP  60.-

881 Zinkmedaille 1917 (v. L. Manzel/Poellath) Für Schulkriegshilfe im Weltkriege Zetzm. -. fleckig, 49,9mm 38,8g vz  20.-

882

883

882 Bronze-Plakette 1918 (v. M. & W.) auf die Kriegsjahre 1914-1918 Zetzm. -. Kaiser (M+W) 83a Var. 50x38mm 45,1g vz  26.-

- Hipper, Franz Ritter von

883 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) auf die Seeschlacht am Skagerrak, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4120. 33,4mm 14,9g PP  125.-

884 885

884 Silbermedaille 1916 (v. Eue/Ball) auf die Seeschlacht am Skagerrak, ohne Randpunze
Zetzm. 4121. winz.Kr., 34,6mm 16,4g PP-  150.-

885 Bronzemedaille 1916 (v. Eue/König/Ball) auf die Seeschlacht am Skagerrak Zetzm. 4122. 34,5mm 14,7g f.st  80.-

886

- Hötzendorf, Conrad von

886 Silbermedaille 1915 (v. Th. Stundl) auf den Einsatz des 30,5-cm-M.11-Mörsers in den Kriegsjahren 1914 / 1915,
i.Rd: 2 Punzen Zetzm. -. 50,1mm 55,0g vz  70.-
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887 Bronzemedaille 1915 (v. Th. Stundl) auf den Einsatz des 30,5-cm-M.11-Mörsers in den Kriegsjahren 1914 / 1915
Zetzm. -. 50,6mm 53,4g vz  36.-

888
889

888 Silbermedaille 1915 (v. Hoffmann/Lauer) 'Fest vertrauend auf den schliesslichen Sieg',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2094. 33,3mm 18,4g vz-st  70.-

889 Silbermedaille 1915 (v. Weinberger/B.H. Mayer) 'Viel Feind viel Ehr - Gott mit uns MCMXV',
mit Punze 990 auf Rs. Zetzm. 3030a. 40,2mm 23,5g vz  60.-

890 Bronzemedaille 1915 (v. Weinberger/B.H. Mayer) 'Viel Feind viel Ehr - Gott mit uns' Zetzm. vgl. 3030. 60,5mm 95,8g vz-st  50.-

891

891 Bronzemedaille 1915 (v. Weinberger) 'Mit Gott fürs Vaterland' Zetzm. -. 49,8mm 40,4g vz+  36.-

892 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1915 (v. Weinberger/B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg, mit Punze 990
(34,0mm 13,1g) und Bronzemedaille 1915 (v. Weinberger/B.H. Mayer) 'Viel Feind viel Ehr - Gott mit uns MCMXV'
(34,0mm 14,1g) Zetzm. vgl. 3030b. ss-vz u. vz  40.-

ex 893

894

893 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1915 (v. Hartig) Drache und Ritter (65,3mm 112,0g) und
Zinnmedaille 1915 (v. Hofmann) Rotes Kreuz- Kriegshilfsbüro- Kriegsfürsorgeamt (fleckig, 45,2mm 43,1g) f.st u. ss-vz  36.-

- Hutier, Oskar von

894 Silbermedaille 1917 mattiert (v. König/Lauer) auf die Einnahme von Riga am 3. September, i.Rd: 990
Zetzm. 4156. 33,4mm 15,6g f.st  90.-
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895 896

- Immelmann, Max

895 Silbermedaille o.J. (v. Eue/Lauer) auf seinen Tod, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4128. 33,3mm 18,5g st/PP  125.-

- Karl Franz Joseph von Österreich

896 Silbermedaille 1915 (v. Greier/Ball) 'Stark im Kampf-Gütig im Frieden', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 3036. 34,2mm 15,9g PP  70.-

897 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Greier/Ball) 'Stark im Kampf - Gütig im Frieden', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 3036. 34,2mm 15,9g vz  60.-

898 899

898 Silbermedaille 1915 mattiert (v. B.H. Mayer) 'Heil u. Sieg 1914/16', mit Punze 990 auf Rs. Zetzm. 3035. 34,0mm 11,6g vz  60.-

899 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. B.H. Mayer) auf die Waffenbrüderschaft Zetzm. vgl. 3035. 33,9mm 16,2g vz+  40.-

900

900 Bronzemedaille 1915 (v. Hartig) auf die Kriegsfürsorge des österreichischen Flottenvereins
Zetzm. -. Hauser 592. Wurzbach 4294. 60,0mm 89,9g f.st  40.-

901 Bronzemedaille 1915 (v. Hartig) auf die Kriegsfürsorge des österreichischen Flottenvereins
Zetzm. -. Hauser 592. Wurzbach 4294. 60,2mm 95,3g vz-st  36.-

902

903

902 Kriegsmetallmedaille 1915 (v. Weinberger) auf die Mitwirkung des Thronfolgers im Weltkrieg
Zetzm. -. Button vgl. 131. fleckig, 50,1mm 41,3g vz  50.-

903 Silbermedaille 1916 (v. König/Lauer) 'Viribus Unitis', i.Rd: 990 Zetzm. 2168. 33,4mm 14,1g PP  100.-
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904

904 Lot von 2 Stücken: Geschwärzte Bronzemedaille 1915 (v. Weinberger) 'Viel Feind viel Ehr - Gott mit uns'
(59,8mm 123,3g vz-st) und einseitige Zink-Plakette 1916 (von F. Stiasny). Soldat mit Bajonett l., im Hintergrund
Doppeladler hinter Bergen (65x51mm 76,0g vz+) Zetzm. vgl. 3030.  40.-

905

906

- Kluck, Alexander von

905 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) 'Gott mit uns', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2083. selten, 50,4mm 47,8mm vz+  250.-

906 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w., i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 4105 (Vs.) 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) -. selten, 33,5mm 14,6g PP-  70.-

907

908

907 Bronzemedaille 1914 (unsign.) auf seine Ernennung zum Generaloberst am 27. Januar 1914 28,6mm 10,0g f.st  36.-

908 Silbermedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'Heil u. Sieg 1914/15', mit Punze 990 Zetzm. -. 60,6mm 84,9g selten vz-st  250.-

909 Silbermedaille 1915 mattiert (v. B.H. Mayer) 'Heil u. Sieg 1914/15', mit Punze 990 auf Rs. Zetzm. -. 40,2mm 22,4g vz  60.-
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910 913

910 Silbermedaille 1915 (v. Löwental/Oertel) auf den Angriff von Paris 1914, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4105. 34,3mm 18,4g st-  80.-

911 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Löwental/Oertel) auf den Angriff von Paris 1914, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4105. 34,2mm 17,4g f.st  75.-

912 Silbermedaille 1915 (v. Löwental/Oertel) auf den Angriff von Paris 1914, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4105. mit Öse u. Anhänger, 34,3mm 18,9g st  60.-

913 Silbermedaille 1915 (v. Galambos/Ball) auf die Kriegsjahre 1914-1915, i.Rd: SILBER 800 BALL VERL
Zetzm. 4106. 34,1mm 18,0g vz-st  50.-

914

915

914 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1914 (v. Lauer) 'Dem siegreichen Heerführer', i.Rd: SILBER 990
(33,3mm 17,7g), versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'Heil u. Sieg 1914/15' (34,1mm 14,7g)
und gleiches Stück in Bronze (40,3mm 28,8g) Zetzm. 4049. f.vz bis PP-  80.-

- Koenig, Paul

915 Zinkmedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf die erste Durchquerung des atlantischen Ozeans durch das
Handels-U-Boot 'Deutschland' Zetzm. vgl. 5030. kl.Flecke, 60,7mm 94,5g vz  100.-

916 917

916 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) auf die erste Durchquerung des atlantischen Ozeans durch
das Handels-U-Boot 'Deutschland', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5031. 33,3mm 14,9g PP  80.-

- Kövess von Kövesshaza, Hermann

917 Silbermedaille 1916 (unsign.) auf die Erstürmung des Lovcen am 10. Januar, ohne Randpunze
Zetzm. -. Patina, 33,3mm 14,4g st  150.-
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918 919

918 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) auf die Niederwerfung von Serbien und Montenegro, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4143. 33,3mm 18,3g vz-st  150.-

919 Silbermedaille 1916 mattiert (v. Greier/Ball) auf die Erstürmung des Lovcen am 11. Januar, i.Rd: SILBER 950
Zetzm. 4117. 34,5mm 14,9g vz-st  60.-

920

921

- Kuk, Karl

920 Eins. Bronzeplakette 1915 (v. K. Korschmann) auf den Festungskommandanten von Krakau
Zetzm. -. Hauser 7573. 65x41mm 79,4g f.st  30.-

- Leopold, Prinz von Bayern

921 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) auf die Eroberung von Warschau am 5. August 1915, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 4097. 34,2mm 16,3g PP  100.-

922 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Ball) auf die Eroberung von Warschau am 5. August 1915, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 4097. 34,1mm 17,2g st  80.-

923
924

923 Silbermedaille 1915 mattiert (v. A. Börsch) auf die Eroberung von Warschau am 5. August 1915, ohne Randpunze
Zetzm. 4096. Patina, 37,0mm 28,8g st  100.-

924 Silbermedaille 1915 (v. Hummel/Lauer) auf die Eroberung von Warschau am 5. August 1915, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4094. Rf., kl.Kr., 33,3mm 18,6g vz-st  80.-
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925 926

925 Silbermedaille 1915 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w., i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. -. Kaiser (M+W) -. 33,6mm 14,2g f.st  80.-

926 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf den Generalfeldmarschall, mit Punze 990
Zetzm. 8056+ 8088 (S. 22). selten, 34,1mm 15,1g st  100.-

927

928

927 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16 40,3mm 25,6g f.st  60.-

- Linsingen, Alexander von

928 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) 'Gott mit uns', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2071. selten, 50,4mm 46,7g vz+  250.-

929 930

929 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) auf den Zusammenschluss deutscher und österreichisch-ungarischer Truppen
Zetzm. 4091. Patina, 34,2mm 17,4g st  80.-

930 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) 'Lieb Vaterland magst ruhig sein' i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2104. 33,3mm 18,0g PP  70.-

931

- Litzmann, Karl von

931 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Morin/Oertel) 'Simson', i.Rd: SILBER 990 - DS4 Zetzm. 4092. 49,7mm 50,3g f.st  400.-
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932

933

932 Silbermedaille 1914 mattiert (v. M. Schauss) auf die Kämpfe in Brzeziny, i.Rd: SILBER 990 - DS9
Zetzm. 4044. 49,6mm 50,1g vz-st  125.-

933 Silbermedaille 1915 (v. O. Hoppe/Lauer) auf die Eroberung von Kowno am 18. August, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4093. 33,3mm 18,1g vz-st  100.-

934

936

- Lochow, Ewald von

934 Silbermedaille 1916 (v. Eue/Lauer) 'Drauf und Durch', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4137. Patina, 33,3mm 18,3g PP  100.-

935 Silbermedaille 1916 mattiert (v. Eue/Lauer) 'Drauf und Durch', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4137. 33,3mm 17,9g f.st  70.-

- Löbl von Tauernstorff, Johann

936 Bronzemedaille 1917 (v. Hartig) Für die Helden im Felde - Für die Tapferen in der Heimat Zetzm. -. 65,5mm 105,5g vz+  36.-

937 938

- Ludendorff, Erich

937 Silbermedaille o.J. (v. Eue/Grünthal) Kampf mit der Hydra von Lerna, ohne Randpunze
Zetzm. 4063. winz.Rf., 34,5mm 17,8g PP  80.-

938 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) 'Mit dem unerschütterlichen Willen durchzuhalten...', i.Rd: SILBER 990,
Vs: Generalleutnant Zetzm. 2045. 33,4mm 17,9g PP-  70.-

939 Versilberte Bronzemedaille 1914 (v. Lauer) 'Mit dem unerschütterlichen Willen durchzuhalten...'
Vs: Generalleutnant Zetzm. 2045. Rf., 33,4mm 17,7g vz-st  46.-
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940 941

940 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) 'Mit dem unerschütterlichen Willen durchzuhalten...', i.Rd: SILBER 990,
Vs: Generalquartierm. Zetzm. 2046. 33,5mm 14,2g PP-  70.-

941 Silbermedaille 1915 (v. M. & W.) 'Zu den grossen Siegen in Russland', i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. vgl. Rs: 4100. Kaiser (M+W) 33. 33,6mm 13,8g PP  100.-

942
943

942 Silbermedaille 1915 (v. Ziegler/Oertel) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914-1915, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2129. 35,4mm 17,7g vz  46.-

943 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16 Zetzm. vgl. 2139. 40,2mm 29,1g vz  30.-

944 945

- Ludwig III., König von Bayern

944 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w., i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 2055. Kaiser (M+W) 5.1. 33,5mm 15,4g PP-  70.-

945 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) 'Viel Feind . Viel Ehr!’, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2034. 33,3mm 18,7g PP-  50.-

946 947

946 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) marschierende Soldatengruppe, i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 2147. 34,2mm 17,2g PP-  70.-

- Mackensen, August von

947 Silbergussmedaille 1914 (v. R. Klein) 'Weltkrieg 1914' Zetzm. 2079. 31,2mm 21,4g vz  100.-

948 Bronzegussmedaille 1914 (v. R. Klein) 'Weltkrieg 1914' Zetzm. vgl. 2079. 31,5mm 19,0g vz  65.-

949 Eisengussmedaille 1914 (v. R. Klein) 'Weltkrieg 1914' Zetzm. vgl. 2079. 31,1mm 16,3g vz  50.-
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950

953

950 Bronzemedaille 1915 (v. R. Klein) 'Weltkrieg 1915' Zetzm. -. 53,8mm 79,7g vz+  50.-

951 Eisenmedaille 1915 (v. R. Klein) 'Weltkrieg 1915' Zetzm. -. 54,1mm 64,8g vz+  36.-

952 Eisenmedaille 1915 (v. R. Klein) 'Weltkrieg 1915' Zetzm. -. 54,0mm 63,0g vz  30.-

953 Silbermedaille 1915 (v. Ziegler/Oertel) auf den Durchbruch der Russenfront in den Karpaten
und die Wiedereroberung von Przemysl, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4098. 35,5mm 17,8g PP  100.-

954 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Ziegler/Oertel) auf den Durchbruch der Russenfront in den Karpaten
und die Wiedereroberung von Przemysl, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4098. 35,4mm 18,5g st  80.-

955 956

955 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Grünthal) auf seine Ernennung zum Generalfeldmarschall, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 4101. 34,1mm 17,9g f.st  50.-

956 Silbermedaille 1915 mattiert (v. M. & W.) 'Zu den grossen Siegen gegen Russland', i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 4100. Kaiser (M+W) 34a. 33,6mm 16,9g st  100.-

957 958

957 Zinnmedaille 1915 (v. M. & W.) auf die Eroberung von Warschau am 5. August 1915
Zetzm. -. Kaiser (M+W) -. 33,6mm 13,3g vz  60.-

958 Silbermedaille 1915 (unsign.) auf die Eroberung von Brest-Litowsk am 26. August 1915, ohne Randpunze
Zetzm. 4103. 33,5mm 14,3g PP-  150.-

959 960

959 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Ball) auf die Eroberung von Brest-Litowsk am 26. August 1915, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 4102. 34,2mm 17,5g PP-  80.-

960 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) 'Durchhalten', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2158. kl.Kr., 33,3mm 17,6g PP  60.-
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961 962

961 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914 -1916, mit Punze 990 Zetzm. 2157. 40,4mm 24,5g vz+  80.-

962 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914/15 Zetzm. vgl. 2157. 40,4mm 24,8g vz+  36.-

963

963 Silbermedaille o.J. (1916) (v. B. Elkan/Ball) auf den unbesiegten Heerführer, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 2155. selten, 34,2mm 17,3g PP-  150.-

964

964 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1915 (v. Lauer) 'Durchhalten', i.Rd: SILBER 990 (Kr., 33,3mm 17,9g PP)
und Anhänger in Büstenform auf seine Beteiligung in den Kriegsjahren 1914-1915 (Weißmetall, 23x18mm 2,8g
mit Originalöse vz) Zetzm. 2089.  80.-

965

965 Lot von 2 Zinkmedaillen: 1916 (v. B.H. Mayer) 'Durch! 1914-1916' (60,7mm 90,6g) und
1915 (v. Küchler) Schlachtszene (50,0mm 51,3g) Zetzm. -. vz+ u. vz  50.-
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966
968

- Maria Theresia, Königin v. Bayern

966 Silbermedaille 1917 mattiert (v. Schwegerle/Poellath) auf das Rote Kreuz, i.Rd: 990 Zetzm. 5046 Var. 39,8mm 25,3g f.st  100.-

967 Zinkmedaille 1917 (v. Schwegerle/Poellath) auf das Rote Kreuz Zetzm. 5046 Var. 40,0mm 18,8g vz-st  60.-

- Michaelis, Georg

968 Silbermedaille 1917 (v. König/Lauer) auf seine Ernennung zum Reichskanzler, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2175. 33,4mm 13,6g vz-st  75.-

969

970

- Moltke, Graf Helmuth von

969 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland u. and.
Zetzm. -. Kaiser (M+W) vgl. 144. 54,5mm 60,0g a.d. Rd: schwarze handgeschriebene Inventar-Nummern vz+  36.-

- Müller, Karl von

970 Silbermedaille 1914 (v. Ziegler/Grünthal) auf die S.M.S. Emden, Variante ohne 'Z.S.', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4054. winz.Kr., 34,3mm 18,1g PP  80.-

971 972

971 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die S.M.S. Emden, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4051. winz.Rf., 33,3mm 17,4g vz  50.-

- Mücke, Hellmuth von

972 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) auf seine Fahrt mit dem Dreimaster 'Ayesha' (Emden II), i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4071. 33,4mm 17,6g PP  80.-

973

973 Bronzemedaille 1915 (v. Eue/Ball) auf seinen Wüstenmarsch Zetzm. vgl. 4073. 34,3mm 15,7mm st  40.-
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974
ex 975

- Nerger, Karl August

974 Silbermedaille o.J. mattiert (v. König/Lauer) auf seine Kommandantur auf dem Hilfskreuzer 'SMS Wolf',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4159. 33,3mm 14,2g f.st  90.-

- Noack, Hans

975 Lot von 2 Eisenmedaillen 1918 (v. J. Noack) auf seinen Tod
Zetzm. -. 65,3mm 81,1g u. mit Originalöse u. Ring 47,1mm 44,4g vz-st u. vz+  65.-

976 977

- Pflanzer-Baltin, Karl Freiherr von

976 Silbermedaille 1916 mattiert (v. König/Lauer) 'Am Dnjestr 1914 / 16', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4141. 33,3mm 18,2g f.st  125.-

- Rausenberger, Fritz, Prof. Dr.

977 Silbermedaille 1914 (v. Ziegler/Oertel) auf die Beschießung von Antwerpen, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4036. 35,2mm 18,3g PP  120.-

978

979

- Roth v. Limanowa-Lapanow, Josef

978 Bronzemedaille 1916 (v. O. Thiede) Rs. Schlachtszene Limanowa Dezember 1914 65,5mm 113,5g vz-st  30.-

- Rupprecht, Kronprinz von Bayern

979 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England. u.s.w., i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 2060. Kaiser (M+W) 3.2a. l. ber., 33,6mm 14,8g PP  70.-
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980
981

980 Silbermedaille 1914 (v. Drentwett) auf seinen Sieg bei Metz, ohne Randpunze Zetzm. 4016.
winz. Rf. u. Kr., 37,0mm 19,4g PP  150.-

981 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf seinen Sieg bei Metz, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4014. 33,3mm 18,6g vz-st  40.-

982
983

982 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) 'Hurrah! Dem Sieger', i.Rd: 990 SILBER Zetzm. 4017. Feld l.ber., 33,4mm 18,6g PP-  80.-

983 Silbergussmedaille 1915 mattiert (v. M. Olofs) auf die Loretto-Schlacht in der Nähe der französischen
Städte Lens und Arras Zetzm. -. Patina 30,0mm 17,8g st  60.-

984
985

984 Silbergussmedaille o.J. mattiert (v. Prof. F. Behn) auf die 6. Armee Zetzm. -. Bernhart 11. 30,0mm 18,0g vz+  50.-

985 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Ball) 'Die Bayern mit dem Löwenmut' i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2112. 34,2mm 18,3g f.st  50.-

986
987

986 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15
Zetzm. vgl. 2139. 34,0mm 17,2g vz-st  40.-

987 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16 Zetzm. vgl. 2139. 40,1mm 29,0g vz-st  40.-
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988
990

- Scheer, Reinhard

988 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf die Seeschlacht am Skagerrak, mit Punze 990
Zetzm. 4126 Anm. 40,3mm 23,0g vz-st  350.-

989 Zinkmedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf die Seeschlacht am Skagerrak Zetzm. vgl. 4126. kl. Fleck, 60,7mm 95,1g vz  100.-

990 Silbermedaille 1916 (v. H. Kaufmann/Ball) auf die Seeschlacht am Skagerrak, ohne Randpunze
Zetzm. 4123. winz.Kr., 34,6mm 15,0g PP  150.-

991

992

991 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) auf die Seeschlacht am Skagerrak, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4124. 33,3mm 18,5g vz-st  100.-

992 Bronzemedaille 1926 (v. König/Balmberger) auf den 10. Gedenktag der Schlacht am Skagerrak
Zetzm. -. winz. Rf., 45,5mm 36,0g selten vz-st  100.-

993 Bronzemedaille 1926 (v. König/Balmberger) auf den 10. Gedenktag der Schlacht am Skagerrak
Zetzm. -. winz.Rf., 45,5mm 34,8g selten vz-st  100.-

994

995

- Schjerning, Otto von

994 Versilberte Bronzemedaille 1918 (v. L. Manzel) 'Wille und Geist schaffen die Tat',
i.Rd: C.POELLATH SCHROBENHAUSEN Brett. -. 50,2mm 49,0g vz  36.-

- Scholtz, Friedrich von

995 Silbermedaille o.J. (v. M. & W.) auf seine Beteiligung in den Schlachten des Krieges, i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. -. Kaiser (M+W) 38. 33,6mm 14,9g f.st  100.-
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996

997

- Spee, Graf Heinrich von

996 Silbermedaille 1914 (v. Ziegler/Grünthal) auf die Seeschlacht bei Santa Maria am 1. November
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4047. Patina, 34,5mm 18,5g PP  80.-

997 Silbermedaille o.J. (v. Löwental) auf den Untergang der 'Nürnberg' am 8. Dezember,
i.Rd: DS8 - SILBER 990 Zetzm. 6009. 50,0mm 49,9g selten vz+  200.-

998 999

998 Silbermedaille 1914 (v. König/Lauer) 'Ehr und Ruhm zieret deutsches Heldentum 8. Dez. 1914',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 6004. 33,2mm 18,0g PP-  80.-

999 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15 Zetzm. -. 33,8mm 16,0g f.st  70.-

1000 1001

- Tirpitz, Alfred von

1000 Silbermedaille o.J. (v. Wrede/Lauer) 'Waterkant!', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2122. l.ber., 33,3mm 18,3g PP  70.-

1001 Silbermedaille 1915 (v. Löwental) 'Gott strafe England' i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2117. 34,2mm 17,5g f.st  70.-

1002

1003

1002 Bronzemedaille 1915 (v. Löwental) 'Gott strafe England' Zetzm. vgl. 2118. 48,1mm 36,7g vz  120.-

1003 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Sturm/Grünthal) 'Ein Todespfeil im Herzen Englands ist jedes
deutsche Schiff - herwegh', i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 5007. 34,0mm 18,0g st  75.-
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1004 1005

1004 Bronzemedaille 1915 (v. Lauer) auf die Seeschlacht an der norwegischen Küste
Zetzm. 4068. Kai. 413.1. Button 129. 33,5mm 17,1g f.st  70.-

1005 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15 Zetzm. -. 34,0mm 14,1g f.st  50.-

1006

1007

1006 Bronzierte Medaille 1915 (unsign., v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England,
Russland, Japan u. and., i.Rd: IMIT.BRONCE Zetzm. -. Kaiser (M+W) vgl. 147. 54,2mm 43,2g ss-vz  36.-

- Tisza, Istvan Graf

1007 Silbermedaille 1915 (v. M. & W.) auf seine Dienste für den ungarischen Staat, i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. - (vgl. Vs. 3039). Kaiser (M+W) -. 33,8mm 13,3g vz+  150.-

1008 1009

1008 Silbermedaille 1915 (v. M. & W.) 'Große Zeiten - Große Männer', i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 3039. Kaiser (M+W) 48. 33,7mm 14,5g ss-vz  70.-

- Weddigen, Otto von

1009 Silbermedaille 1914 (v. Ziegler/Grünthal) auf die Vernichtung der englischen Panzerkreuzer Aboukir,
Hogue und Cressy durch U 9 am 22. September, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4003. 34,4mm 18,5g PP  120.-

1010 1011

1010 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Ziegler/Grünthal) auf die Vernichtung der englischen Panzerkreuzer Aboukir,
Hogue und Cressy durch U 9 am 22. September, i.Rd: SILBER 800 VERL BALL Zetzm. 4003. 34,2mm 17,4g st  100.-

1011 Silbermedaille o.J. (v. Hummel/Lauer) 'Zum Andenken des heldenmütigen Führers', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 6016. Patina 33,2mm 17,9g st  100.-
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1012

1013

- Wilhelm, Kronprinz

1012 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) 'Gott mit uns', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2064. selten, 50,3mm 47,3g vz+  250.-

1013 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) 'Hurrah! Dem Sieger 1914', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. -. 33,3mm 18,1g vz-st  90.-

1014 1016

1014 Silbermedaille 1914 (v. Küchler/Grünthal) auf den Sieg von Longwy, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4019. f.Kr., 34,5mm 18,3g vz/st  100.-

1015 Bronzemedaille 1914 (v. Küchler/Grünthal) auf den Sieg von Longwy Zetzm. vgl. 4019. 34,2mm 15,2g f.st  30.-

1016 Silbermedaille 1914 (v. Splieth/Oertel) auf den Sieg von Longwy, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4018. kl.Kr., 35,6mm 18,3g PP-  40.-

1017 1019

1017 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf den Sieg von Longwy, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4020. winz.Kr., 33,4mm 18,3g PP  40.-

1018 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf den Sieg von Longwy, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4020. f.Kr., 33,3mm 18,5g PP  40.-

1019 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Küchler) auf seinen Bruder Prinz Eitel Friedrich 'Der Trommler von St. Quentin',
i.Rd: DS6 - SILBER 990  Zetzm. 4024. 34,8mm 18,3g st  90.-

1020

1020 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
Zetzm. vgl. 2058. Kaiser (M+W) 30.1. 33,4mm 16,1g f.st  70.-
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1021

1022

1021 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland u. and.
Zetzm. -. Kaiser (M+W) 133. 54,2mm 58,0g a.d. Rd: schwarze handgeschriebene Inventar-Nummern vz+  40.-

1022 Silbermedaille 1915 mattiert (v. M. & W.) Feldzug Österreich-Ungarn, Deutschland geg. Frankreich-Russland-
England u.s.w., i.Rd: SILBER 950 Zetzm. vgl. 2058 (Vs.). Kaiser (M+W) vgl. 30.2. 33,4mm 15,1g vz-st  100.-

1023

ex 1025

1023 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Guradze) Erinnerung an die Kriegsjahre 1914/1915,
i.Rd: Kronenpunze Zetzm. 2142. 33,4mm 14,6g f.st  70.-

1024 Lot von 2 Zinkmedaillen: o.J. (v. Bachmann) Büste in Uniform / Reichswappen (49,8mm 35,3g)
und 1915 (v. Küchler) Büste mit Husarenuniform / Drauf und durch (49,1mm 43,4g) vz und vz+  36.-

1025 Lot von 2 Stücken: Einseitiges Bronzeklischee o.J. Kopf mit Prunkmütze der Totenkopfhusaren (60,2mm 11,1g) und
Eisenmedaille 1915 (v. Löwenthal) auf Kaiser Wilhelm II. 'Mit Gott für Kaiser und Reich 1914/1915' (58,9mm 75,0g) vz  36.-

1026 1027

- Wilhelm II., König v. Württemberg

1026 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England. u.s.w.
Zetzm. vgl. 2061. Kaiser (M+W) 7.1b. Klein/Raff 220. 33,4mm 16,1g vz-st  46.-

- Woyrsch, Remus von

1027 Silbermedaille 1915 (v. Hoppe/Lauer) 'Wir brauchen schwer errungnen Sieg - Er erst läutert ein Volk'
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2109. 33,3mm 18,3g PP-  70.-

1028 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Hoppe/Lauer) 'Wir brauchen schwer errungnen Sieg - Er erst läutert ein Volk'
i.Rd: 990 Zetzm. 2109. 33,4mm 15,3g f.st/st  70.-
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1029
1030

- Zeppelin, Graf Ferdinand von

1029 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Kriegseinsatz des Zeppelin-Luftschiffes,
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 4010. Kai. 406.1. Kaiser (M+W) 16a. 33,6mm 15,2g PP  120.-

1030 Bronzemedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/16
Zetzm. -. Kai. - vgl. 423.1 (dort 1914/15). 40,4mm 29,8g f.st  40.-

- Lots

1031 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1914 (v. Lewin-Funcke) auf Paul von Breitenbach, Minister für öffentliche
Arbeiten (in beschädigtem Originaletui, 50,2mm 67,0g), bronzierte Zinnmedaille 1916 (v. B.H. Mayer)
auf Generalstabschef von Moltke (60,7mm 94,2g) und bronzierte Zinnmedaille 1916 (v. Chodzinski)
auf Eduard Böhm-Ermolli, Verteidiger der Karpaten und Eroberer von Lemberg (70,3mm 98,5g) ss-vz u. vz  46.-

1032 1033

1032 Lot von 2 Stücken: Geschwärzte Bronzemedaille 1914 auf den Tod von Dr. Ludwig Frank (mit Originalöse
28,0mm 7,9g) und versilberte Bronzemedaille 1914 Generalfeldmarschall von Hindenburg / Eisernes Kreuz
mit Umschrift (m. Orig. Öse u. Ring, 28,1mm 8,5g) Zetzm. vgl. 2051. vz  46.-

1033 Lot von 2 Bronzemedaillen 1914 (v. M. & W.): Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
Zetzm. vgl. 2075 (Rs.). 28,6mm 10,5g u. 33,4mm 15,7g vz u. vz+  50.-

ex 1034

1034 Lot von 4 Stücken: Zinkmedaille 1915 (v. Weinberger) auf Erzherzog Friedrich von Österreich-Teschen (45,0mm 37,8g),
Eisenmedaille 1915 (v. A. Hofmann) auf Conrad Freiherr von Hötzendorf (kl.Flecke 45,2mm 43,1g) und Zinkmedaille
1915 (v. A. Hofmann) auf Erzherzog Eugen von Österreich-Teschen (45,2mm 38,5g) und Zinkmedaille o.J.
(v. Bachmann) auf Erzherzog Josef und die Kämpfe auf dem Balkan (49,8mm 42,7g) je in Originalschachtel vz bis st  65.-
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ex 1035

1037

1035 Lot von 2 Bronzemedaillen 1915 (v. Hartig): auf Erzherzog Karl Stephan (65,8mm 108,8g)
und den Kriegsminister Freiherr von Krobatin (65,4mm 110,4g) f.st  50.-

1036 Lot von 2 Bronzemedaillen (v. O. Thiede): 1915 auf Eduard von Böhm-Ermolli, General der Kavallerie
(65,3mm 113,4g) und 1917 auf Rudolf Pawlowsky, Generalstabschef des XXV. Korps (65,6mm 107,7g) vz+  60.-

Die Mittelmächte - Allgemein

1037 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Grünthal) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: SILBER 800
Rs: ohne Sonne Zetzm. 2004. 34,2mm 17,5g vz  40.-

1038 1039

1038 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Grünthal) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2005. 33,6mm 17,9g vz-st  60.-

1039 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Oertel) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: SILBER 990
Rs: mit Sonne und Strahlen Zetzm. 2007. 34,2mm 18,5g vz  46.-

1040 Lot von 2 Bronzemedaillen 1914 (v. Galambos/Grünthal) auf den Ausbruch des Weltkrieges
Zetzm. vgl. 2004 u. 2005. 34,4mm 16,5g u. 34,2mm 19,4g vz-st  50.-

1041 1043

1041 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Ziegler/Ball) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: 800 SILBER
Zetzm. 2009. 34,1mm 18,0g vz  60.-

1042 Eisenmedaille 1914 (v. Galambos/Ziegler/Ball) auf den Ausbruch des Weltkrieges Zetzm. vgl. 2009. 34,2mm 21,7g vz  30.-

1043 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Ball) auf die Treue im Zweibund, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 3010. 34,6mm 18,4g f.st/PP  50.-
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1044 1045

1044 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England. u.s.w.,
i.Rd: SILBER 950 Zetzm. 2075. Kaiser (M+W) 25.1a. 33,5mm 14,9g PP-  70.-

1045 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.,
i.Rd: 950 Zetzm. 2059 (Vs.), 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) vgl. 25.1a. 33,4mm 14,4g vz  60.-

1046 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
Zetzm. 2059 (Vs.), 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) vgl. 25.1a. 33,1mm 14,9g ss-vz  50.-

1047 1048

1047 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) auf die Einnahme von Lüttich am 7. August, i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 4006. Kaiser (M+W) 25.3. f.Kr., 33,7mm 15,3g PP  50.-

1048 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) auf die Schlacht bei Mülhausen am 10. August mit Punze: 950 SILBER
Zetzm. -. Kaiser (M+W) - Rs. vgl. 23. winz.Kr., 33,6mm 15,1g PP-  80.-

1049

1050

1049 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) 'O Deutschland hoch in Ehren...’, i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 2028. Kaiser (M+W) 101.1 a. 33,6mm 14,9g PP-  70.-

1050 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf die Kriegsgegner Zetzm. vgl. 2077. Kaiser (M+W) 128.1. 50,5mm 47,9g vz-st  80.-

1051 Zinkmedaille 1914 (von R. Marschall) auf den Ausbruch des Ersten Weltkrieges 60,2mm 81,4g mit Originalschachtel vz  20.-

1052

1052 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf den Kriegsbeginn Zetzm. -. Kaiser (M+W) 128. 50,6mm 54,6g vz+  30.-
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1053 1055

1053 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England. u.s.w.
Zetzm. vgl. 2028 (Vs.). Kaiser (M+W) 101.2 Var. 33,4mm 17,7g vz-st  40.-

1054 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Eisernes Kreuz Zetzm. 2059 Var. Kaiser (M+W) 101.2 Var. 28,6mm 10,8g vz-st  40.-

1055 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. B.H. Mayer) auf den Ausbruch des Weltkrieges Zetzm. vgl. 2020 Rf. 34,0mm 16,9g vz  40.-

ex 1056 1057

1056 Lot von 2 Bronzemedaillen o.J. (v. B.H. Mayer) 'Wir sind alle Brüder' (1 x versilbert)
Zetzm. vgl. 2024,2025 34,0mm 14,7g u. 34,0mm 19,0g vz u. f.st  65.-

1057 Silbermedaille 1914 (v. Oertel) auf die Erneuerung des Eisernen Kreuzes, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 6002. 35,5mm 18,3g PP  100.-

1058 1059

1058 Silbermedaille o.J. (v. Sturm/Grünthal) auf die Verleihung des Eisernen Kreuzes, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 6003. Patina, 34,0mm 18,1g vz-st  60.-

1059 Bronzemedaille o.J. (v. Sturm/Grünthal) auf die Verleihung des Eisernen Kreuzes Zetzm. 6003 Var. 34,1mm 19,8g f.st  40.-

1060 1061

1060 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: Punze SILBER 990
Zetzm. 2014. 33,3mm 17,3g vz-st  50.-

1061 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: 990 Zetzm. 2016. 33,4mm 14,6g PP-  50.-
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1062
1063

1062 Silbermedaille 1914 hochoval (v. H. Kaufmann) 'Einer für Alle, Alle für Einen’,
i.Rd: FEINSILB ... (Rest undeutlich) Zetzm. 2027. 41x32mm 17,8g mit Öse u. Ring vz-st  85.-

1063 Bronzemedaille 1914 (v. Lauer) auf die Thronrede von Wilhelm II. vor den Abgeordneten
des Reichstags am 4. August Zetzm. vgl. 2015 f. 50,4mm 49,1g f.vz  36.-

1064 1065

1064 Bronzemedaille 1914 einseitig 'Gott mit uns', mit Punze BRONZE Zetzm. -. 50,0mm 52,4g vz-st  26.-

1065 Bronze-Plakette 1914 (v. M. & W.) auf die Thronrede von Wilhelm II. vor den Abgeordneten
des Reichstags am 4. August Zetzm. -. Kaiser (M+W) 154. 50x38mm 41,4g vz-st  26.-

ex 1066

1067

1066 Lot von 2 Stücken: Bronzeplakette 1914 auf den Kriegsbeginn, i.Rd: A.G. & S. (52,0x70,0mm 100,3g)
und einseitige Bronzeplakette 1914 (v. Stiasny) Bb. Wilhelm II. in Uniform (56,1x65,8mm 122,6g) vz-st u. vz+  65.-

1067 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Erneuerung des Eisernen Kreuzes und den Einsatz des
Kaiserpaares im Weltkrieg, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5002. 33,3mm 17,2g PP  80.-

1068 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Erneuerung des Eisernen Kreuzes und den
Einsatz des Kaiserpaares im Weltkrieg, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5002. 33,3mm 18,0g st  40.-
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1069 1073

1069 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) auf die Treue im Zweibund, i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 3009. Kaiser (M+W) 26a. 33,6mm 14,8g st/PP  60.-

1070 Silbermedaille 1914 mattiert (v. M. & W.) auf die Treue im Zweibund, i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 3009. Kaiser (M+W) 26a. 33,5mm 15,3g vz+  50.-

1071 Versilberte Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Eisernes Kreuz, Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
Zetzm. vgl. 2057 (Rs.). Kaiser (M+W) vgl. 27b. Versilberung l. defekt, 33,4mm 16,0 vz  46.-

1072 Lot von 2 Bronzemedaillen 1914 (v. M. & W.) auf die Treue im Zweibund Zetzm. vgl. 3009. Kaiser (M+W) 26b.
Hklsp., 28,5mm 10,4g u. 33,6mm 16,7 vz+  30.-

1073 Silbermedaille 1914 (v. Oertel) auf die Treue im Zweibund, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 3007. 35,5mm 18,1g vz-st  50.-

1074 1076

1074 Versilberte Bronzemedaille o.J. mattiert (v. B.H. Mayer) 'Deutschland, Deutschland über alles'
Zetzm. vgl. 3017 (Vs.). 40,2mm 25,9g vz+  40.-

1075 Bronzemedaille o.J. (v. B.H. Mayer) 'Deutschland, Deutschland über alles' Zetzm. vgl. 3017 (Vs.). 40,3mm 25,9g vz+  40.-

1076 Bronzemedaille 1914 (v. Deschler) auf die Treue im Zweibund Zetzm. -. 38,3mm 24,9g f.st  30.-

1077

1078

1077 Eins. Bronzemedaille 1914 (v. Weinberger) auf den Zweibund Zetzm. -. 55,2mm 70,5g f.st  40.-

1078 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Löwenthal/Oertel) 'Ein Ende aller Tücke', i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 3011. 34,2mm 18,3g vz-st  40.-

1079 Bronzegussmedaille o.J. (v. Löwental/Oertel) auf die Treue im Zweibund Zetzm. vgl. 3012. 49,2mm 39,2g vz+  46.-
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1080

1083

1080 Bronzemedaille o.J. einseitig (unsign.) auf die Treue im Zweibund Zetzm. -. 40,2mm 18,8g f.st  30.-

1081 Lot von 2 versilberten Messingmedaillen 1914: 'Durch Kraft zum Sieg' (18,4mm 2,6g vz-st)
und 'Gott mit uns' (28,0mm 8,6g vz-st) Zetzm. -. beide mit Öse u. Ring  40.-

1082 Lot von 2 Stücken: Weißmetallmedaille 1914 und vergoldete Kupfermedaille o.J. (beide unsign.) auf die Treue
im Zweibund Zetzm. vgl. 3003. beide mit Originalöse, einmal mit Ring 29,9mm 11,6g u. 29,2mm 12,5g vz-st  30.-

1083 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Neuberger/Hartig) auf den Kriegsbeginn, i.Rd: Punze Zetzm. -. selten, 50,1mm 60,1g f.st  150.-

1084 Bronzemedaille 1914 (v. Neuberger/Hartig) auf den Kriegsbeginn Zetzm. -. 49,8mm 52,6g vz-st  36.-

1085

1086

1085 Lot von 2 einseitigen Bronzeplaketten (v. Stiasny) 1914 und 1915: Franz Joseph I.,
zum Andenken an die Kriegsjahre (51,5 x 65,8mm 115,4g u. 56,2x65,5mm 176,0g) vz+ u. vz  60.-

1086 Silbermedaille 1914 mattiert (v. K. E. Haas) auf die Treue im Zweibund, mit Punze 990 Zetzm. 3006. 25,1mm 6,8g st  46.-

1087 1088

1087 Silbermedaille 1914 (v. O. Lutz) 'Wir Deutsche fürchten Gott, sonst nichts auf der Welt', mit Punze 0.900
Zetzm. 2044. 40,1mm 24,4g vz  125.-

1088 Vergoldete Medaille 1914 (unsign.) 'Der König rief u. alle, alle kamen' Zetzm. 5009 Var. 38,2mm 23,5g vz-st  50.-

1089 Versilberte Medaille 1914 (unsign.) 'Der König rief u. alle, alle kamen' Zetzm. 5009 Var. 38,3mm 23,7g f.st  40.-
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1090

1092

1090 Silbermedaille 1914 (v. Eue/Ball) auf die drei Helden zur See, i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 6007. 34,8mm 18,1g PP  120.-

1091 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Eue/Ball) auf die drei Helden zur See, i.Rd: 950 SILBER
Zetzm. 6007 Var. 34,8mm 18,8g f.st  60.-

1092 Silbermedaille 1914 hochoval (v. H. Hahn) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: 990
Zetzm. 2003 50x38mm 28,3g vz-st  125.-

1093 Bronzemedaille 1914 hochoval (v. H. Hahn) auf den Ausbruch des Weltkrieges Zetzm. vgl. 2003. 50x38mm 36,6g f.st  40.-

1094
1095

1094 Bronzemedaille o.J. (v. B.H. Mayer) 'Germania' Zetzm. 2003. 60,3mm 95,2g vz  40.-

1095 Bronzegussmedaille 1914 oval (v. Anita Lehzen) 'Das grosse Dreschen'
Zetzm. -. Bernhart 1915. 2 S.353. Klose 3.6. 53x38mm 30,5g mit Öse u. Ring vz-st  50.-

1096
1099

1096 Silbermedaille 1914 (v. Heilmaier/Poellath) 'Die Englische Chimära', i.Rd: C. POELLATH SCHROBENH.
Zetzm. 2043. 38,3mm 21,3g mit Öse u. Ring f.st  100.-

1097 Bronzemedaille 1914 (v. Heilmaier/Poellath) 'Die Englische Chimära', i.Rd: C. POELLATH SCHROBENH.
Zetzm. vgl. 2043. 38,1mm 21,8g f.st  50.-

1098 Versilberte Messingmedaille 1914 (v. Heilmaier/Poellath) 'Die Englische Chimära', i.Rd: C. POELLATH SCHROBENH.
Zetzm. vgl. 2043. 38,1mm 17,9g vz  46.-

1099 Silbermedaille 1914 (v. Hummel/Lauer) auf die Helden von Tsingtau, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4060. 33,3mm 19,2g vz-st  150.-
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1100 1101

1100 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) auf die Kriegssitzung im Reichstag, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2036. 33,4mm 18,6g st-  50.-

1101 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf den Ausbruch des Weltkrieges, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2018. 33,3mm 17,8g vz-  60.-

1102 Aluminiummedaille 1914 (v. Lauer) auf den Ausbruch des Weltkrieges Zetzm. vgl. 2018.
kl.Rf., 33,4mm 5,8g mit Originalöse vz-st  24.-

1103
1105

1103 Silbermedaille o.J. (unsign.) Satire auf die Waffenbrüderschaft von Frankreich, Russland, England und Belgien,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2037. 29,0mm 9,1g f.st  125.-

1104 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Satire auf die Waffenbrüderschaft von Frankreich, Russland, England und Belgien
Zetzm. vgl. 2037. 29,0mm 10,7g f.st  60.-

1105 Silbermedaille 1914 mattiert (v. M. & W.) auf das Bündnis zwischen Frankreich und Russland,
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 2042. Kaiser (M+W) 62a. 33,5mm 15,0g f.st  150.-

1106

1108

1106 Silbermedaille 1914 (v. M. & W.) auf das Bündnis zwischen Frankreich und Russland,
i.Rd: SILBER 950 Zetzm. 2042. Kaiser (M+W) 62a. 33,7mm 15,1g vz  125.-

1107 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) auf das Bündnis zwischen Frankreich und Russland
Zetzm. vgl. 2042. Kaiser (M+W) 26b. 33,4mm 16,2g f.st  70.-

1108 Versilberte Bronzemedaille 1914 (v. Vorfeld) auf das Rote Kreuz kl.Rf., 50,0mm 50,0g f.vz  40.-

1109

1109 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England u.s.w.
Zetzm. vgl. 2075 (Rs.). Kaiser (M+W) 63. 33,4mm 16,5g f.st  50.-

154



1110 1113

1110 Silbermedaille 1914 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg, mit Punze 990
Zetzm. vgl. 2160. mit Originalöse, 34,0mm 12,0g vz+  50.-

1111 Bronzemedaille 1914 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg Zetzm. vgl. 2160. mit Originalöse, 33,9mm 14,6g vz-st  30.-

1112 Bronzemedaille 1914 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg Zetzm. vgl. 2160. 60,4mm 92,1g f.st  40.-

1113 Bronzemedaille 1914 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg Zetzm. vgl. 2161. 40,4mm 26,4g f.st  40.-

ex 1114

ex 1115

1114 Lot von 3 Bronzemedaillen auf den Zweibund: 1915 (v. Neuberger) ungarische Krone über marschierenden
Truppen im Wald (50,2mm 58,7g), 1914 (v. Lauer) 'Ringsum Feinde' (50,4mm 46,7g) und 1914 (v. Neuberger)
auf den Kriegsbeginn (49,8mm 53,4g) Zetzm. vgl. 2041 (Rs). Wurzbach 2764. vz-st u. f.st  90.-

1115 Lot von 3 Aluminiummedaillen: 1914 (v. Lauer) a.d. Kriegsbeginn (mit Originalöse u. Ring, 33,4mm 5,8g) und
2x 1914 (v. M. & W.) Feldzug gegen Frankreich, Russland, England usw. /Ludwig III. von Bayern u. Kaiser
Wilhelm II. (beide mit Originalöse, je 33,3mm 4,5g) Zetzm. vgl. 2055,2059,2075. Kaiser (M+W) 25.1c 5,1. vz-st bis st  75.-

1116 Lot von 3 Bronzemedaillen: 2x 1914 (v. Gurschner) Prämie für Invalidenhilfe, herausgegeben vom
schwarz-gelben Kreuz und des Invalidenfonds (je 55,3mm 75,0g) und 1916 (v. M. Rothberger) auf
die Kriegsblinden-Heimstätten (55,2mm 73,1g) vz+  60.-

1117 Lot von 3 Stücken: 1x bronzierte und 1x geschwärzte Zinkmedaille 1914 (v. Marschall) Wilhelm II., 'Wir werden
diesen Kampf bestehen auch gegen eine Welt von Feinden' (60,1mm 82,7g u. 60,4mm 80,6g) und geschwärzte
Zinkmedaille 1914 (v. Marschall) Franz Joseph I., 'Ich habe alles geprüft und erwogen' 60,3mm 67,7g) ss bis vz+  50.-

1118 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille o.J.(v. M. & W.) auf den Kriegsausbruch (33,4mm 14,9g) Anhänger in Form
der Büste Wilhelm II., rückseitig: Ich kenne keine Parteien... (26x19mm 2,6g) und Bronzemedaille 1914 (v. A. Glaser)
'Mit Gott' (32,9mm 17,2g mit Öse u. Ring) Zetzm. -. vz bis vz-st  46.-

ex 1119
ex 1120

1119 Lot von 3 Stücken: Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Zur Erinnerung an den Weltkrieg
(m. Öse u. Ring, 34,0mm 17,1g), Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B. H. Mayer) auf den Zweibund
(34,1mm 16,3g) und Bronzemedaille 1914 (v. B.H. Mayer) Zur Erinnerung an den Weltkrieg
(angepr. Öse, 30,0mm 11,2g) Zetzm. 3017, 3022 vgl. vz+  60.-

1120 Lot von 4 Stücken: Silber- und Aluminiummedaille 1914 (v. Lauer) i.Rd: SILBER 990 (33,3mm 18,1g,
mit Originalöse, 33,2mm 4,6g), Eisenmedaille (mit Originalöse, 29,7mm 10,2g)
und versilberter Bronzeanhänger (28,3mm 5,8g), alle auf den Zweibund Zetzm. 3013. ss-vz bis PP  80.-
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1121 Lot von 4 Zinkmedaillen: o.J. (v. BSW) Franz Joseph I. / Habsburg (49,3mm 42,6g), 1915 (v. A. Hofmann)
Erzherzog Eugen / Kriegsfürsorge des Roten Kreuzes (45,3mm 36,9g), 1914 (v. Weinberger) a.d. Ermordung
des Erzherzogs Franz Ferdinand, i.Rd: Punze (50,1mm 41,9g) und 1915 (v. Weinberger) Erzherzog Friedrich /
Kriegsfürsorge des Roten Kreuzes (44,9mm 33,6g) vz  60.-

1122 Lot von 4 Stücken: Eisenmedaille (v. Tautenhayn) 'Salvator Mundi' (45,0mm 32,8g), Bronzemedaille 1918
(v. Philipps/Aldershot) Gravierte Prämie (50,7mm 53,8g), vergoldete Bronzemedaille 1915 (unsign.)
Erinnerung an Miskolcz (34,5mm 16,6g) und Paul-Breitenbach-Medaille (50,0mm 66,3g) ss+ bis f.st  36.-

1123 Lot 1914 von 5 Stücken: Bronzemedaille 1914 (v. Reden) auf Kronprinz Rupprecht von Bayern und die Einnahme
von Lille, 3 Materialvarianten (Karton mit Blecheinfassung, Eisen mit Blecheinfassung und Eisen) einer
Medaille 1916 (v. Hosaeus) 'In eiserner Zeit... Gold gab ich zur Wehr...' (zweimal tragbar) und
Eisengussmedaille 1917 (F. Grosshans/Ball) ‘Glockenopfer’ vz bis vz-st  55.-

1124 Lot von 6 Stücken: Bronzemedaille 1914 (m. Öse u. Ring, 19,2mm 3,7g), Medaille 1914 (m. Öse, 16,8mm 1,6g)
einseitige Medaille o.J. (m. Öse u. Ring, 24,2mm 5,0g), einseitige Medaille o.J. (m. Öse u. Ring, 25,9mm 4,8g),
alle auf den Zweibund, Kupfermedaille 1914 auf die siegreichen Kämpfe in Ost und West (m. Öse, 27,6mm 8,5g)
und Bronzemedaille 1915 (v. Hartig) Franz Joseph I. / Wilhelm II. (23,3mm 8,0g) vz bis f.st  50.-

1125

1125 Eisenmedaille 1915 (v. Löwental) 'Mit Gott für Kaiser und Reich 1914 - 1915' Zetzm. -. 58,3mm 70,5g f.st  70.-

1126 Zinkmedaille 1915 bronziert (v. M. & W.) auf den Weltkrieg gegen Frankreich, England, Russland, Japan u. and.,
i.Rd: IMIT.BRONCE Zetzm. vgl. 3040. Kaiser (M+W) 125c. 54,2mm 44,0g ss-vz  30.-

1127 1128

1127 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914/1915 Zetzm. vgl. 2087 40,3mm 26,7g selten vz-st  100.-

1128 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914/1915 Zetzm. vgl. 2087 34,0mm 14,2g mit Öse, selten vz-st  70.-

ex 1129

1129 Lot von 3 Stücken: Einseitige Bronzemedaille 1915 (v. St.) Wilhelm II. mit Adlerhelm (fleckig, 50,0mm 62,8g),
Bronzeklippe 1915 (v. M. & W.) auf den Feldzug 1914-15 (37,5mm 10,6g) und
Bronzemedaille 1914 (v. M. & W.) Zur Erinnerung an die Einnahme von Lüttich (33,5mm 16,3g)
Zetzm. vgl. 3043, 2028, 4006. Kaiser (M+W) 67, 101.1/25.2. vz+ u. f.st  80.-
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1130

1130 Bronzemedaille 1915 (v. R. Neuberger) auf den Zweibund zwischen Deutschland und Österreich-Ungarn
Zetzm. -. Hauser 1365. Wurzbach 2766. kl.Rf., 61,0mm 100,3g f.st  46.-

1131

1131 Bronzemedaille 1915 (v. R. Neuberger) auf den Zweibund zwischen Deutschland und Österreich-Ungarn
Zetzm. -. 50,2mm 57,5g vz+  36.-

1132

1132 Lot von 2 Bronzemedaillen auf den Zweibund zwischen Deutschland und Österreich-Ungarn:
1915 (v. R. Neuberger, kl. Fleck 50,2mm 57,5g vz-st) und o.J. (v. Lauer, 49,3mm 51,6g vz+) Zetzm. vgl. 3060.  65.-

ex 1133

1133 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1915 (v. Hartig) und 1915 (v. B.H. Mayer) auf die Waffenbrüderschaft
Zetzm. vgl. 3025 (Rs.). 60,0mm 103,3g u. 60,4mm 89,4g vz-st u. f.st  50.-
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1134

1134 Lot von 2 Silbermedaillen 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg, mit Punze 990 auf Rs.
Zetzm. vgl. 3022 (Rs.). je 34,0mm 11,8g vz+  50.-

1135 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1914 und 1915 (v. B.H. Mayer) 'Erinnerung an den Weltkrieg'
Zetzm. vgl. 2160, 2161. beide mit Originalöse 30,1mm 11,1g u. 34,2mm 16,7g vz+ und vz  40.-

1136

1136 Steckmedaille 1915 aus Eisen (v. Schwerdtner) mit kolorierter 14-teiliger Einlage kl. Flecke, 51,3mm 28,1g vz+  70.-

1137

1137 Bronzemedaille 1915 (v. Weinberger) auf den Dreibund Zetzm. vgl. 3030 Rs. selten, 39,9mm 27,0g vz+  50.-

1138

1139

1138 Zinkmedaille 1915 (v. Weinberger) auf das Bündnis der Mittelmächte Wurzbach 2774.
55,2mm 58,6g mit Originalschachtel vz-st  40.-

1139 Einseitige Bronzeplakette o.J. (v. T. Szirmai) auf den Dreibund 'Concordia et Labore' Zetzm. -. 46x60mm 65,3g vz+  36.-
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1140 1141

1140 Eisenmedaille o.J. (v. Grünthal) auf den Dreibund Zetzm. 3021 Var. 34,2mm 19,6g vz-st  100.-

1141 Eisenmedaille 1915 (v. König/Lauer) auf den Dreibund Zetzm. 3038 Var. kl. Flecke, 33,3mm 16,2g ss-vz  50.-

1142

ex 1144

1142 Zinnmedaille 1915 bronziert (v. M. & W.) auf den Dreibund Zetzm. vgl. 3028. Kaiser (M+W) vgl. 28. 33,7mm 12,7g f.vz  60.-

1143 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15 Zetzm. vgl. 2131 (Rs.). 34,1mm 16,5g f.st  20.-

1144 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. (unsign. mit Punze BRONZE) und Bronzemedaille 1914
(v. R. Neuberger/A. Hartig) auf den Kriegsbeginn Zetzm. -. fleckig 50,0mm 50,7g vz u. 49,8mm 52,7g vz+  50.-

ex 1145 1146

1145 Lot von 3 Bronzemedaillen (unsign.) auf den Bismarck-Mythos als Bedrohung der Seemacht Großbritannien
Slg. Bö. 5650. Buchholz/Fried 178, 179. je 33,5g 16,0g vz-st u. f.st  75.-

1146 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) Zur Erinnerung an die Brotverteilung, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5008. 33,2mm 18,1g PP  80.-

1147 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) Zur Erinnerung an die Brotverteilung, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5008. 33,2mm 18,5g f.st  40.-

1148

1149

1148 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Guraske/Ball) auf die Husaren, i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 2111.
Rf., 34,2mm 18,5g selten f.st  100.-

1149 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Leibküchler) auf die Belagerung von Przemysl, i.Rd: DS11- SILBER 990
Zetzm. 4086. 49,5mm 50,9g prfr.  200.-
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1150 1151

1150 Eins. Bronzeplakette 1915 (v. K. Perl) 'Heldentod' Zetzm. -. 65x46mm 78,5g vz+  30.-

1151 Eins. Bronzeplakette 1915 achteckig (v. K. Perl) 'Weihnachten im Schützengraben' Zetzm. -. 65,5mm 97,9g vz+  36.-

1152 1153

1152 Silbermedaille 1915 (unsign.) 'Weihnachten im Feld', i.Rd: A Zetzm. vgl. 5003. mit Band, 27,2mm 9,6g st  40.-

1153 Silbermedaille o.J. (v. E. Behr/AWES-Münze) St. Michael ersticht als Schutzpatron der Deutschen den am
Boden liegenden Drachen mit den Köpfen der Kriegsgegner, i.Rd: 800 Zetzm. 2102. 33,2mm 16,4g selten f.st  150.-

1154 1155

1154 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) 'Für Kaiser und Reich' Zetzm. vgl. 3037 Vs. 40,3mm 26,2g vz+  46.-

1155 Versilberte Messingmedaille 1915 (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914 -1915
Zetzm. vgl. 2132 (33,9mm). 40,2mm 26,0g f.st  60.-

1156

1156 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Weltkrieg 1914/15 Zetzm. vgl. 2161. 60,6mm 99,2g vz-st  40.-
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1157

1157 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Zur Erinnerung an den Weltkrieg 1914/15 Zetzm. -. 60,4mm 95,4g vz-st  36.-

1158

1158 Silbergussmedaille 1915 (v. Gaul) Ost / West 46,6mm 34,7g vz  100.-

ex 1159

ex 1160

1159 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1915 (v. Tautenhayn) auf das Verwundetenspital (45,1mm 36,2g) und 2 Zinkmedaillen
davon 1x bronziert 1915 (v. M. Six) auf die Fürsorge der Familien der Einberufenen (je 50,0mm 46,0g) ss-vz bis f.st  55.-

1160 Lot von 3 Stücken: Versilberte Bronzemedaille 1915 (unsign.) Weihnachten 1915 / Vereins Reserve Spital Nr. 1,
i.Rd: Punze A (27,1mm 8,9g), versilberter Bronzeanhänger 1915 (unsign.) auf den Dreibund (mit Originalöse,
30,4mm 7,3g) und Zinnmedaille o.J. (unsign.) Wir für euch - ihr für uns / Heimat im Herzen, Treu im Sinn,
mutiger Glaube, den Kampf gewinn (mit Originalöse, 40,5mm 24,2g) Zetzm. vgl. 5003. f.vz u. vz  55.-

ex 1161

1161 Lot von 3 Stücken des Rotes Kreuz Kriegs-Hilfsbüro-Kriegsfürsorge-Amtes: Zinkmedaille 1915 (v. H. Schwathe)
a.d. Versenkung der 'Léon Gambetta' (45,0mm 30,9g), Zinkmedaille 1915 (v. Zita) auf die Helden der Adria,
Egon von Lerch, der mit U12 unterging und Georg Ludwig Ritter von Trapp der mit U5 die Gambetta torpedierte
(45,0mm 28,4g) und Zinkmedaille 1915 (v. H. Schwathe) a.d. 30,5-cm-M.11-Mörser (45,0mm 31,0g) vz bis vz-st  55.-
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1162 Lot von 3 Stücken: Einseitige Eisenplakette o.J. (v. Lajos Beran) '313. HONVED GY.EZRED' (46x27mm 27,1g),
Eisenmedaille 1915 (unsign.) des Rotes Kreuz Kriegs-Hilfsbüro-Kriegsfürsorge-Amtes 'CHARITAS' (44,5mm
33,7g mit Originalschachtel) und einseitige Bronzeplakette 1917 (v. L. Hujer) auf Erzherzog Peter Ferdinand
von Österreich-Toskana, rückseitig Herstellerstempel: BRUDER SCHNEIDER WIEN (60x44mm 62,0g) ss bis vz-  46.-

1163 Lot von 4 Stücken des Rotes Kreuz Kriegs-Hilfsbüro-Kriegsfürsorge-Amtes:
Zinkmedaille 1915 (v. W. Heida) 'Abwehr' (45,0mm 31,1g), Zinkmedaille 1915 (v. W. Heida) 'Flieger'
(45,2mm 36,7g), Zinkmedaille 1915 (unsign.) 'Neptun' (45,0mm 39,3g) u. Zinkmedaille 1915 (v. Drobil)
auf die Kämpfe bei Przemysl (45,2mm 39,3g) je in Originalschachtel vz+ bis f.st  70.-

1164 Lot von 4 Stücken: Abzeichen des I. Weltkrieges ss-vz  30.-

ex 1165
1166

1165 Lot von 5 Stücken: Einseitige Bronzegussmedaille 1914 (v. Lindl) Satirischer Drei Verband (68,7mm 58,1g),
Bronzemedaille (v. Grosshans) expressionistische Darstellung des Krieges (55,5mm 70,3g), Eisenmedaille 1915
(v. Gaul) auf den Dreibund mit Goethe-Zitat (56,8mm 52,8g), einseitige Bronzemedaille 1915 'Wir müssen siegen'
gestiftet von Robert Munsch jun. zu Gunsten der Kriegsfürsorge (68,1mm 79,2g) und Bronzegussmedaille 1915
(v. R. Klein) a.d. Europäischen Krieg (67,2mm 66,0g) ss+ bis vz  95.-

1166 Lot von 9 Anhängern aus verschiedenen Metallen von Hilfsorganisation zur Linderung der Kriegsnot vz bis vz-st  60.-

1167

1167 Bronzemedaille 1916 (v. M. & W.) 'Nur der Starke wird das Schicksal bezwingen 1914-1916'
Zetzm. vgl. 3049 (Rs.). Kaiser (M+W) 148 (Vs.). 54,1mm 65,0g vz-st  70.-

1168

1169

1168 Bronzemedaille o.J. (v. B.H. Mayer) 'Deutschland - Deutschland über Alles!' Zetzm. vgl. 3022 (Vs.). 60,5mm 93,4g vz-st  40.-

1169 Tombakmedaille 1916 (v. F. König/Lauer) auf die Erhebung polnischer Gebiete zum Königreich
Zetzm. vgl. 3055. 33,3mm 13,3g vz  46.-

1170 Lot von 2 Bronzeplaketten: 1916 (v. Kautsch) Franz Joseph I. / MILITANTIUM NECESSITATIBUS
(38,7x59,9mm 70,9g) und 1914 (v. M. & W.) Wilhelm II. mit Zitat (49,3x67,6mm 81,5g) vz u. f.st  40.-
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1171 Lot von 3 Stücken: Zinkmedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Erinnerung an den Weltkrieg (60,7mm 91,2g),
geschwärzte, einseitige Zinkplakette 1915 (v. Marschall) auf Erzherzog Friedrich (60,6x70,7mm 118,8g)
und Zinkmedaille 1916 (v. Weinberger) a.d. Tod von Kaiser Franz Joseph I. (65,2mm 107,0g) vz- bis vz+  40.-

1172

1173

1172 Bronzemedaille 1916 (v. M. & W.) auf das Kriegsbündnis zwischen dem Deutschen Reich,
Österreich-Ungarn, Bulgarien und der Türkei Zetzm. vgl. 3049. Kaiser (M+W) 24b. 33,5mm 15,8g vz-st  80.-

1173 Silbermedaille o.J. (unsign.) Die gekrönten Wappen von Österreich/Ungarn und Kroatien, verbunden
durch das Habsburger Wappen, i.Rd: Punzen Zetzm. vgl. 3051. 49,9mm 50,1g vz+  100.-

1174
1175

1174 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) auf den Verrat von Rumänien und die Einnahme von Bukarest,
mit Punze: 990 Zetzm. 4149. kl.Rf., Patina, 40,4mm 22,1g f.st  150.-

1175 Silbermedaille 1916 mattiert (v. F. König/Lauer) auf das Friedensangebot vom 12. Dezember 1916,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 3059. 33,3mm 14,5g f.st  75.-

ex 1176

1177

1176 Lot von 2 Bronzemedaillen 1916 (v. Hartig): auf Erzherzogin Marie Therese als Schwester Michaela
(65,0mm 113,1g) und auf Erzherzogin Isabella (65,5mm 109,8g) vz+ u. f.st  40.-

1177 Versilberte Eisenmedaille 1916 Schillerzitat / Treubund Adler, i.Rd: POELLATH SCHROBENH.
Zetzm. vgl. 3016. rau, 33,9mm 13,6g vz-st  30.-
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1178
1179

1178 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) 'Wir Barbaren neiden keinem Feinde das Brot', mit Punze 990
Zetzm. 5023a. 40,2mm 21,6g vz-st  150.-

1179 Silbermedaille 1916 mattiert (v. B.H. Mayer) 'Wir Barbaren neiden keinem Feinde das Brot', mit Punze 990
Zetzm. 5022. 34,0mm 15,7g f.st  100.-

1180

1181

1180 Einseitige Zinkmedaille o.J. Probe? (v. Walter Eberbach) 'Der jüngste Grenadier' 70,8mm 75,0g ss  100.-

1181 Zinkplakette 1916 (v. Heida) auf den Einsatz von Kriegspferden / Rotes Kreuz Kriegshilfsbüro 89,8x63,3mm 149,4g vz+  40.-

1182 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1915 (v. U29 ?) 'Wir Deutschen fürchten Gott...', mit Punze 800
(Originalöse, 28,2mm 9,0g) und Eisengussmedaille 1916 auf Deutsche U-Boote im Weltkrieg (49,9mm 20,6g) ss u. vz  36.-

ex 1183

ex 1184

1183 Lot von 5 Zinkmedaillen: 1916 (v. W. Heida/P.) a.d. Flugabwehr / Kriegsfürsorge des Roten
Kreuzes (45,1mm 35,6g), 1915 (v. Drobil/P.) a.d. Kämpfe in Przemysl / Kriegsfürsorge des Roten
Kreuzes (45,1mm 36,8g), 1915 (v. H. Schwathe) Kanone / Kriegsfürsorge des Roten Kreuzes
(44,7mm 29,7g), 1915 (unsign.) a.d. Verbrüderung zwischen Österreich und Italien (50,2mm 47,3g)
und 1916 (v. Kögler) a.d. Dienste im Krieg der Sanitätshundeführer (8-eckig 49,2mm 42,4g) Kai. 779. f.vz bis vz-st  80.-

1184 Lot von 4 Zinkmedaillen: 1917 einseitig (v. Vock) auf Robert Sirk, Oberstleutnant u. Kommandant
v. F.H.R. Nr. 25 (65,8mm 79,2g), o.J. einseitig (v. M. Six) Österreichs Friedenssaat (66,0mm 77,9g),
1915 (unsign.) auf die Caritas (60,0mm 74,5g) und 1915 einseitig, 8-eckig (v. Weinberger)
Spottmedaille 'An deutschem Wesen muss die Welt genesen' (64,6x64,8mm 91,1g) ss-vz bis vz+  55.-
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1185 Lot von 3 Stücken: Eisenmedaille 1916 (v. Hosaeus) 'In eiserner Zeit' (broschiert, m. intakt. Nadelsystem
43,9mm 25,5g) Bronzeanhänger 1915 (v. Gaul) Hilfe für kriegsgefangene Deutsche (mit Originalöse u. Ring,
30,2x44,9mm 21,1g) und bronzierte Zinkmedaille u. Zinnmedaille 1916 Zur Erinnerung an das
Kriegsgefangenlager Stobs (je in Orig. Holzetui, kl. Flecken, ca. 44,0mm 29,0g) ss-vz bis f.st  46.-

1186

1187

1186 Silbermedaille o.J. mattiert der Stadt Frankfurt (v. Rother) Für Verdienste in der Kriegsfürsorge 1914-1917,
i.Rd: 950 SILBER - 64 Zetzm. -. 45,3mm 34,6g vz+  80.-

1187 Silbermedaille 1917 mattiert (v. Hummel/Lauer) auf den Siegeswillen nach 3 Jahren Weltkrieg, i.Rd: 990
Zetzm. 2176. 33,4mm 17,1g f.st  75.-

1188 1189

1188 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Götze/Ball) 'In Not und Tod getreu dem Vaterland', i.Rd: 800
Zetzm. 5043 Var. 34,1mm 15,1g f.st  100.-

1189 Silbermedaille 1917 (v. König/Lauer) Zum Gedächtnis der Glockenabnahme, i.Rd: 990 Zetzm. 5045. 33,3mm 14.8g PP-  125.-

1190

1192

1190 Silbermedaille 1917 mattiert, geschwärzt (v. König/Lauer) Zum Gedächtnis der Glockenabnahme,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5045 Var. 33,3mm 14,4g f.st  200.-

1191 Silbermedaille 1917 mattiert (v. König/Lauer) Zum Gedächtnis der Glockenabnahme,
i.Rd: SILBER 900 Zetzm. 5045 Var. 33,3mm 15,1g vz-st  80.-

1192 Eisenmedaille 1917 (v. Ball) Glockenklang - Kanonendonner / Glockenopfer 59,6mm 64,1g ss-vz  40.-
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1193

1193 Zinkmedaille 1917 (v. A. Grath) auf das K.k. Landw. Infanterie-Regiment Wien Nr. 24 kleine Flecke, 81,7mm 200,8g vz+  40.-

1194 Lot von 3 Zinkmedaillen: 1917 (v. J. Müllner) auf das 225-jährige Bestehen der Akademie der bildenden
Künste (80,9mm 145,9g), 1917 (v. M. Zita) 'Unsere Flieger' (90,0mm 216,1g) und 1915 (v. Heida) Franz
Joseph I. zu Pferd, geführt von weiblichem Genius (69,8mm 92,0g) vz u. vz+  65.-

1195 1197

1195 Eisengussmedaille 1917 (v. E. Göttlich) Kriegsspende FLAK für Verwundete und Invaliden des Krieges
Kai. 817. 54,1mm 47,1g vz  30.-

1196 Lot von 3 Stücken: Eisenmedaille 1917 (v. Ball) Glockenopfer-Kanonendonner (50,0mm 40,6g),
Vergoldete Bronzemedaille o.J. (unsign.) Hessendank (40,5mm 26,8g) und Eisenmedaille 1917 (unsign.)
Badischer Heimatdank (41,1mm 23,3g) vz bis vz+  40.-

1197 Lot von 3 Stücken: Ovaler Weißmetall-Anhänger des Männer-Gesang-Vereins Sanssouci 1915 (44x33mm 19,8g
mit Ring u. Öse, ss-vz), Eisengussmedaille 1917 (unsign.) auf die Einnahme von Riga durch die deutschen Truppen
(45,2mm 30,3g ss-vz) und ovale Bronzegussmedaille 1916 für die Sanitäts-Kraftwagenkolonne München I und II
(kl.Rf., 43x35mm 23,7g vz)  46.-

ex 1198 1199

1198 Lot von 3 Stücken: Eisengussmedaille 1917 (unsign.) auf die Einnahme von Riga durch die deutschen Truppen
(44,9mm 30,0g vz), Ovale Eisenmedaille 1916 (v. M. Heilmaier) auf den Neubau des Germanischen Museums
(48x42mm 39,0g vz) und Bronzemedaille 1915 (v. Kowarzik) Friedrich-Bathildis-Medaille 'Für treues Wirken
in eiserner Zeit' (38,4mm 15,2g angepr. Öse u. Ring, vz+)  60.-

1199 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Franz Joseph I und Wilhelm II. / Kampfszene, i.Rd: Punze 48,5mm 52,0g f.st  40.-
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1200 1201

1200 Silbermedaille 1918 (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914 -1918 Zetzm. -. 34,2mm 11,9g f.st  80.-

1201 Silbermedaille 1918 (v. B.H. Mayer) auf die Kriegsjahre 1914 -1918, mit Punze 990 Zetzm. -. 34,2mm 11,9g vz+  60.-

1202 1203

1202 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Hezinger, Crimmitschau) der DLV-Ortsgruppe Hof/Bayern, zum Gedenken
an die toten Flieger und das Flugverbot im 1. Weltkrieg Kai. 966. 40,2mm 21,2g vz  40.-

1203 Lot von 2 Stücken: Versilberte Bronzemedaille (v. Wittig-Friesen/Lauer) Deutscher Not- und Schmachtaler
(38,3mm 19,6g) und vergoldete Kupfermedaille 1923 Notgoldmark der Stadt Bielefeld (31,7mm 13,4g)
Menzel 1502. 2. Funck 633.1. vz-st u. vz  50.-

1204

1205

1204 Eins. Bronzemedaille o.J. (v. E.G.?) auf die Witwen 62,2mm 81,9g st  50.-

1205 Lot von 2 Stücken: Einseitige Bronzeplakette 1915 (v. Perl) 'Vater ich rufe Dich' (49,4x65,3mm 92,9g) und
Bronzemedaille 1927 (v. SCH.) Prämie des österreichischen Bundesheeres für vorzügliche Pionierleistungen,
mit Gravur: PIONIERSPORTFEST 1928 (60,7mm 75,8g) vz-st u. vz+  50.-

1206 Lot von 3 Eisenmedaillen: 1916 'Kriegsernte' (48,8mm 46,3g vz), 1917 'Vaterländischer Opfertag' (40,2mm 17,7g
mit Öse u. Ring, vz-st) und 1918 'Die Tat ist des Deutschen stolzestes Wort' (45,5mm 32,5g mit Öse, vz-st)
Zetzm. -. beide mit Öse u. Ring  60.-

1207 Lot von 3 Stücken: Eisenmedaille 1918 (v. Achtenhagen) Jahresgabe der Boerde des Vereins der bildenden
Künstler und Künstlerfreunde Magdeburg (61,0mm 63,6g), versilberte Bronzemedaille 1919 (v. Lauer)
'Ehre den Tapferen' (40,4mm 25,7g) und geschwärzte Bronzegussmedaille 1917 (v. C.E.) 'Den Gefallenen
zum Gedächtnis' (71,0mm 98,7g) Zetzm. 6043. f.vz u. vz  55.-
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ex 1208

1210

1208 Lot von 3 Bronzemedaillen: 1914 (v. K. Ott) einseitig, auf den Krieg (62,9mm 41,3g), 1919 (v. Wysocki) auf den
Frieden (59,7mm 53,8g) und 1915 (v. Mozura) Erinnerung an die Grabstätten der Gefallenen (60,8mm 78,9g) f.vz u. vz  40.-

- Lagergeld
1209 Lot von 5 Stücken des KGL Braunau/Inn: Marken zu 1, 2, 10, 20 und 50 Heller (1914-1918) Menzel 3403. 1-5 (Zn) ss-vz  26.-

1210 Lot von 4 Stücken des KGL, K.u.K. Offiziersstation Deutsch Gabel: Marken zu 1, 5, 10 und 20 Kronen
Menzel 5081. 1, 2 (Zn), 7, 8(Fe). ss-vz  40.-

ex 1211

ex 1214

1211 Lot von 5 Stücken des KGL Marchtrenk: 1. 2 u. 10 Heller 1915, Eisen vermessingt
und 20 u. 50 Heller 1915, Zink vernickelt Menzel 16278 .1, 2, 3, 5, 7. ss-vz  30.-

1212 Lot von 4 Stücken des KGL Reichenberg: 1, 2, 10 und 20 Heller Menzel 21388 . 1-4 (Zn). Patinaflecken ss-vz  40.-

1213 Lot von 18 Stücken: KGL Ausserfelden 10, 20 u. 50 (Heller) 'M mit Venussymbol' o.J. (Menzel 1130.4-6),
KGL Freistadt 1, 2, 10, 20 u. 50 Heller 1915 (Menzel 8238.2,14,4,6,9), KGL Grödig 2 Heller o.J. (Menzel 9667.3),
KGL Kleinmünchen 1, 10, 20 u. 50 Heller 1915 (Menzel 13225.1, 3-5) und
KGL Kenyermezö 1, 2, 10, 20 u. 50 Filler (Heller) 1915 ) Menzel 12943.1-5) ss-vz  60.-

Die Entente - Personen
- Audeoud, Alfred

1214 Lot von 3 Stücken: 2x Silbermedaille 1914 (v. Huguenin) mit Punze 0,900 (49,5mm 44,9g und 39,6mm 19,5g)
und Bronzemedaille 1914 (v. Huguenin) auf den Kriegsbeginn (49,7mm 51,4g) f.vz bis vz-  70.-

1215

ex 1216

- Clemenceau, Georges

1215 Silbermedaille 1918 (v. Legastelois) auf seinen Besuch an der Ostfront, i.Rd: Füllhorn u. ARGENT 40,2mm 35,5g vz+  36.-

- Foch, Ferdinand

1216 Lot von 2 Bronzemedaillen, davon 1x vergoldet 1918 (v. Maillard) auf den Oberbefehlshaber der alliierten Armeen,
i.Rd: Füllhorn u. BRONZE (49,7mm 61,8g u. 49,6mm 59,7g) vz+  40.-
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ex 1217

1217 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille o.J. (v. Prudhomme) Militärverdienstmedaille, i.Rd: BRONZE (49,6mm 53,1g)
und 2 Bronzemedaillen, davon 1x versilbert 1918 (v. Maillard) auf den Oberbefehlshaber der alliierten Armeen,
i.Rd: Füllhorn u. BRONZE (49,6mm 61,9g u. 49,8mm 60,2g) vz+  50.-

- Gallieni, Joseph

1218 Lot von 2 Stücken (v. Maillard): Bronzemedaille 1916, i.Rd: BRONZE und versilberte Bronzemedaille 1916,
mit Öse, auf den französischen General Forrer VIII, S. 17. 49,1mm 53,8g u. 28,0mm 7,4g vz+ u. f.vz  20.-

1219

1220

- Haller von Hallenburg, Jozef

1219 Bronzemedaille 1919 (v. Madejski) auf den General der Blauen Armee, i.Rd: BRONZE u. Punze 46,9mm 47,9g vz+  36.-

- Jekow (Schekow), Nikolaus

1220 Zinnmedaille 1915 (v. Hummel/Lauer, Ausgabe der Mittelmächte) auf seine Ernennung
zum Kriegsminister von Bulgarien am 6. August Zetzm. vgl. 4107. 33,4mm 12,3g f.st  70.-

1221 1222

- Joffre, Joseph

1221 Lot von 2 Bronzemedaillen, davon 1x versilbert: 1916 (v. Legastelois) auf den Oberbefehlshaber der
französischen Armee und Marschall von Frankreich, i.Rd: Füllhorn u. BRONZE je 36,0mm 26,5g vz u. vz+  30.-

- Jostow (Zhostov), Konstantin

1222 Silbermedaille 1915 (v. Hummel/Lauer, Ausgabe der Mittelmächte) auf den Kriegseintritt Bulgariens,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 3042. 33,3mm 18,5g vz-st  100.-
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1223

- Kitchener, Herbert, 1. Earl

1223 Bronzemedaille o.J. (v. Legastelois) auf seinen Tod Zetzm. -. 67,9mm 137,0g f.st  46.-

ex 1224

1224 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille o.J. (v. Legastelois) i.Rd: Füllhorn u. 1ARGENT und Bronzemedaille o.J.
(v. Legastelois) i.Rd: Füllhorn u. BRONZE, auf den britischen Feldmarschall je 44,8mm 46,0g vz+ u. vz  60.-

ex 1225

1225 Lot von 2 Bronzemedaillen: (v. Huguenin) und (v. Legastelois) auf den britischen Kriegsminister Lord Kitchener
49,8mm 56,9g u. 44,8mm 45,9g vz+  40.-

ex 1226

- Leman, Georges

1226 Lot von 2 Bronzemedaillen 1914 (v. Devreese) auf den belgischen Generalleutnant und zu Beginn
des Ersten Weltkriegs Gouverneur der Festung Lüttich. Beim Fall des Fort Loncin geriet Leman am
15. August 1914 durch den preußischen Major Ernst Gruson in deutsche Gefangenschaft. je 69,9mm 105,5g vz-st  70.-
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ex 1227

- Pershing, John J. 'Black Jack'

1227 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille o.J. (v. Legastelois) i.Rd: Füllhorn u. BRONZE (40,7mm 36,5g)
und 2 Bronzegussmedaillen o.J. (31,9mm 24,0g u. 49,7mm 62,2g) auf den amerikanischen General
und Oberbefehlshaber der AEF (Amerikanische Expeditionsstreitkräfte) vz-st u. vz  50.-

1228

- Snijders, Cornelis Jacobus

1228 Silbermedaille 1932 (v. Toon Dupuis) auf den Tod des niederländischen Oberbefehlshabers der Streitkräfte
60,0mm 93,7g vz-st  100.-

ex 1229

ex 1230

- Lots

1229 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1918 (v. Maillard) auf Marschall Foch, i.Rd: Füllhorn u. BRONZE
(69,6mm 61,5g) und Bronzemedaille 1915 (v. Legastelois) auf Marschall Joffre, i.Rd: BRONZE (40,6mm 29,0g) vz+  36.-

1230 Lot von 2 versilberten Bronzemedaillen o.J. (v. Huguenin) auf General Castelanau (50,0mm 55,1g)
und auf General Pau (50,0mm 55,3g) vz u. f.vz  36.-
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ex 1231

1231 Lot von 3 Bronzemedaillen: (v. Lenoir) auf den französischen General Gamelin, i.Rd: Füllhorn BRONZE
(67,8mm 156,6g), 1914 (v. Petit) auf Victor Naessens, belgischer Kommandant von Fort Loncin,
i.Rd: LOSSOIR LIEGE (59,8mm 76,6g) und 1914 (v. Legastelois) auf den französischen General Maunoury,
i.Rd: Füllhorn BRONZE (68,2mm 151,6g) vz+ u. vz-st  85.-

1232

1233

Die Entente - Allgemein

- Belgien

1232 Goldbronzemedaille 1914 (v. Theunis) Namur trotzt den österreichischen Granaten /
Einschiffung einer Garnison in Ostende, i.Rd: J. FONSON 70,1mm 113,3g vz-st  40.-

1233 Silbermedaille 1914 mattiert (v. M. & W., Ausgabe der Mittelmächte) auf die Einnahme von Antwerpen,
i.Rd: 950 SILBER Zetzm. 4040. Kaiser (M+W) 18a. 33,5mm 14,5g f.st  60.-

1234

1235

1234 Bronzemedaille 1914 (v. M. & W., Ausgabe der Mittelmächte) auf die Einnahme von Antwerpen
Zetzm. vgl. 4040. Kaiser (M+W) 18b. winz.Rf., 33,5mm 15,4g vz-st  40.-

1235 Silbermedaille o.J. (v. Leibküchler, Ausgabe der Mittelmächte) auf den Einmarsch in Dixmuiden,
i.Rd: DS7 SILBER 990 Zetzm. 4059. 49,7mm 49,9g vz-st  100.-
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1236

1236 Versilberte Bronzemedaille 1914 (v. Mauquoy) auf die Beschießung Antwerpens 49,4mm 44,3g vz  36.-

ex 1237

1237 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1914 (v. Mauquoy) auf die Beschießung Antwerpens (49,6mm 47,9g) und
1914 (unsign.) Verdienstmedaille für Sanitätsdienst, verliehen an Edmond Lambo (49,7mm 44,7g) vz-st u. vz+  36.-

ex 1238

1238 Lot von 3 Bronzemedaillen: 1914 (v. Wissaert) auf die Vereinigung der belgischen Armee mit
den Alliierten (40,2mm 126,7g), (v. G. Petit) auf die Zerstörung Antwerpens (70,4mm 118,7g)
und 1914 (v. Mauquoy) auf die Beschießung Antwerpens (50,2mm 54,7g) vz bis vz-st  75.-

1239

1239 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. Devreese) auf die Verpflegung der Kriegsgefangenen
Lefébure 529. 55,0mm 57,0g ss-vz  20.-
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ex 1240

ex 1241

1240 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1915 (v. Fisch) auf die Campagne der Belgier (50,4mm 37,6g)
und Medaille des Roten Kreuzes (teilemailliert, 42,0mm 26,9g) f.st u. vz+  40.-

1241 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1914 (v. Mauquoy) auf die Bombardierung Antwerpens (49,7mm 47,7g)
und Bronzeplakette 1915 (v. Fisch & Co.) Erinnerung an den Krieg (38,6x49,5mm 46,3g) vz  36.-

1242

1242 Versilberte Bronzemedaille 1916 (v. Devreese) Hommage der dankbaren Belgier
an den amerikanischen Präsidenten Herbert Hoover 55,2mm 54,4g vz  40.-

1243

1243 Versilberte Bronzemedaille 1916 (v. Devreese) auf die Verpflegung der Kinder, i.Rd: FONSON & Cie. 54,8mm 64,6g vz+  26.-

1244

1244 Lot von 3 Bronzeplaketten 1916: 2x (v. J. Marin) i.Rd: FONSON &CO., 1x versilbert i.Rd: FONSON&CIE. 86 und
1x versilbert (v. Devreese) i.Rd: LPREUVE D'AUTEUR a.d. Leid der Waisen 63x48mm 78,7g und 66x60mm 110,5g vz+  80.-
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1245

1245 Bronzemedaille o.J. (v. Josue Dupon) 'Religion und Menschlichkeit oder die Apokalypse', i.Rd: J. FONSON
70,2mm 122,2g vz-st  40.-

1246

1246 Bronzemedaille 1918 (v. Samuel) a.d. Zerstörung der Stadt Ypern 70,0mm 106,8g vz+  30.-

ex 1247

1247 Lot von 2 Bronzeplaketten 1918 (v. Canneel) und (v. Vebanck): Ehrenplakette für Kriegshelden
69,8x48,1mm 95,6g u. 44,8x65,9mm 86,3g vz  50.-

1248

1248 Lot von 2 Bronzeplaketten: 1916 (v. Dubois) auf die fürs Vaterland Gefallenen, i.Rd: FONSON & CO.
(73,8x62,3mm 120,2g) und 1918 (v. Marin) a.d. Kriegsende (55,0x70,0mm 97,7g) vz  50.-
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ex 1249

1249 Lot von 2 Bronzemedaillen, 1x versilbert, 1918 (v. Canneel): Zum Gedenken an den Weltkrieg,
mit unterschiedlichen Gravuren je 64,9mm 100,0g vz u. vz+  46.-

ex 1250

1250 Lot von 3 Bronzemedaillen: 1916 (v. Dubois) a.d. Frieden (einseitig, 59,9mm 105,8g), 1918 (v. Le Roy)
Einritt des Königs in Brüssel (69,9mm 101,2g) und Frankreich 1918 (v. Lorrain) a.d. Frieden (94,4mm 66,3g) vz+ u. vz-st  70.-

1251

1251 Bronzemedaille 1919 (v. Paul Dubois) auf den Versailler Vertrag 70,4mm 95,9g vz+  20.-

ex 1252

1252 Lot von 2 Bronzemedaillen 1919, 1x versilbert, (v. Witterwulghe):
a.d. Sieg über Deutschland je 60,0mm 86,9g u. 76,0g vz+  50.-
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1253 1254

1253 Lot von 2 versilberten Bronzeplaketten: 1917 (v. Devreese) und 1919 (v. Callie)
a.d. Kriegsheimkehrer 69,3x60,0mm 114,8g u. 44,6x66,2mm 82,0g vz  50.-

1254 Lot von 2 Bronzeplaketten: 1917 (v. Theunis) und 1919 versilbert (v. Charlier). i.Rd: FONSON & Cie.,
a.d. Wohl der Soldatenkinder 45,4x65,9mm 83,1g und 46,3x60,0mm 68,8g f.vz u. vz/st  50.-

ex 1255

1255 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1918 (v. Dupon) auf das Heldengedenken (70,1mm 125,2g)
und 1920 (v. Mauquoy) auf den deutschen Überfall (69,6mm 111,3g) vz u. vz-st  50.-

1256

- Frankreich

1256 Bronzemedaille 1914 (v. Legastelois) auf die Schlacht an der Marne 68,0mm 136,0g vz-st  36.-

1257

1257 Lot von 2 Stücken: Einseitige versilberte Bronzeplakette 1914 (v. CJ) PATRIE HONNEUR (51,8x35,3mm 31,5g)
und versilberte Bronzemedaille o.J. (Signatur unleserlich) Verdienstprämie (Sf., 42,3mm 37,5g) f.st u. vz  40.-
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ex 1258

1258 Lot von 2 Bronzegussmedaillen 1914 (v. P = Pommier?) auf den Sieg an der Marne (48,0mm 67,8g)
und auf die Mobilmachung (47,0mm 71,2g) vz  40.-

1259 Lot von 2 Bronzemedaillen: o.J. (v. Déposé/Lordonnois) Fabrik / Der Sieg, i.Rd: DUVAL-JANVIER BRONZE
Punze (40,7mm 30,3g) und einseitig 1914 (Sign. unleserlich) a.d. Brand der Kathedrale von Reims,
i.Rd: BRONZE u. Füllhorn (50,3mm 54,1g) vz+ u. f.st  26.-

1260 1261

1260 Silbermedaille 1915 (v. Lefebure) Prämie mit leerem Gravurfeld des Nationalen Rettungstages,
i.Rd: Füllhorn u. 1ARGENT 49,7mm 63,3g vz+  40.-

1261 Bronze-Plakette 1915 (v. Chavalliaud) mit Zitat von Victor Hugo 59,0x59,7mm 165,7g f.st  46.-

1262

1262 Lot von 2 Stücken: Bronzeplakette o.J. (v. Henry Nocq) Hydra / Grab (41,2x36,0mm 44,6g) und
Bronzemedaille 1915 (v. Lasserre) Hahn und Kanone / Aux Armes Citoyens! 1792 1914 (49,8mm 50,2g) vz u. f.st  40.-
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ex 1263

1263 Lot von 3 Stücken: Bronzeplakette o.J. (v. Henry Nocq) Hydra / Grab (41,2x36,0mm 44,6g),
Bronzemedaille 1911 (v. Grandhomme) Auszeichnung des Kriegsministers (kl. Rf., 49,8mm 68,0g)
und Bronzemedaille o.J. (v. L.F.A./Detaille) Soldat / Trommler (44,3mm 39,5g) vz bis vz+  50.-

1264 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1915 (v. Lefebure) Prämie mit leerem Gravurfeld
des Nationalen Rettungstages, i.Rd: Füllhorn u. BRONZE (49,9mm 67,6g) und versilberte Medaille
(v. Delamare) auf den Krieg (30,0mm 11,8g) vz u. vz-st  36.-

1265

1265 Versilberte Bronzemedaille 1916 (v. Otto Richter, Ausgabe der Mittelmächte) auf die Kämpfe in Lille
und zum Gedenken der Gefallenen Zetzm. 6020. 50,4mm 41,7g ss-vz  36.-

1266

ex 1267

1266 Silbermedaille 1916 (v. Descomps/Cuzin) Prämie für die Verwundeten-Pflege
mit Gravur: M elle Marie Blanchard, i.Rd: Punzen 49,5mm 52,9g vz+  36.-

1267 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1917 (v. Vernier) auf die Schlacht um Verdun, i.Rd: Füllhorn
u. BRONZE (36,9mm 23,7g), Bronzemedaille o.J. (v. Baudichon) Prämie für die Verwundeten-Pflege,
i.Rd: Füllhorn u. BRONZE (44,9mm 39,9g) und (Belgien) Bronzemedaille 1915 (v. Gaetes) auf EHRE
TAPFERKEIT MENSCHLICHKEIT (42,5mm 30,2g) vz+  40.-
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1268 ex 1269 ex 1270

1268 Bronzemedaille 1918 (v. Henry Nocq) auf die Rede von Präsident Poincaré zur Rückführung von
Elsass-Lothringen an Frankreich 68,1mm 143,1g vz+  40.-

1269 Lot von 2 Bronzemedaillen 1918 (v. Prouvé): Prämie für die Lebensmittelversorgung in Nordfrankreich,
1x graviert und 1x mit leerem Gravurfeld, i.Rd: Füllhorn BRONZE je 68,0mm 147,0g vz  55.-

1270 Lot von 3 Bronzemedaillen 1915 bis 1918 zu Ehren gefallener Soldaten,
mit unterschiedlichen Gravuren je ca. 67,0mm 120,0g vz-  65.-

ex 1271

1271 Lot von 7 Bronzemedaillen: 1918 (v. Legastelois) a.d. 2. November 1918, i.Rd: BRONZE (40,8mm 32,3g),
1915 (v. Lefebure) Prämie mit leerem Gravurfeld des Nationalen Rettungstages, i.Rd: BRONZE (49,9mm 68,0g),
1918 (v. P. Ansart) a.d. Zerstörung durch den Krieg i.Rd: BRONZE (48,8mm 38,1g), 1918 (v. Hannaux) auf Metz
und seine Befreier (44,8mm 41,5g). 1918 (v. Prudhomme) Zur Erinnerung an die Städte Reims, Arras, Verdun,
Amiens, Soissons, Lens u. Ypres, i.Rd: Füllhorn CUIVRE (49,9mm 64,8g), 1918 (unsign.) a.d. Sieg (49,6mm 43,0g)
und 1918 Prämie der Gemeinde Watermael Boitsfort (Belgien) für verdiente Mitbürger im Krieg, mit Gravur:
Georges Ponchon (50,2mm 47,8g) vz bis vz-st  65.-
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1272

1272 Versilberte Bronzemedaille 1919 (v. Dubois/Dupuis) Erinnerung an den Krieg, i.Rd: Füllhorn BRONZE
in Originaletui (defekt und bestoßen 68,7mm 142,4g vz-st  60.-

ex 1273

1274

1273 Lot von 4 Stücken auf die Gefallenen des Krieges: Einseitige versilberte Bronzeplakette o. J. (v. Rasumny)
(60,9x46,3mm 33,9g), Bronzeplakette o. J. (v. Des Vignes) i.Rd: Füllhorn BRONZE (53,1x63,0mm 102,8g),
Bronzemedaille 1920 (v. Dammann) i.Rd: Füllhorn BRONZE (67,7mm 139,6g) und
Bronzemedaille 1922 (v. Bonnetain) (70,6mm 121,1g) vz bis vz-st  100.-

- Großbritannien

1274 Versilberte Bronzemedaille o.J. (unsign.) NACH PARIS - Englische Klage über die deutsche Luftkriegsführung
Kai. 434.1. Patina, 35,5mm 16,4g f.st  70.-

1275 Bronzemedaille o.J. (unsign.) NACH PARIS - Englische Klage über die deutsche Luftkriegsführung
Kai. 434. 35,5mm 12,7g f.st  46.-

1276

1277

- Mazedonien

1276 Bronze-Plakette 1917 (Ausgabe der Mittelmächte) 'Kriegserinnerung an die GEB.M.W.K.176'
mit Originalöse, 31,2x35,9mm 14,7g vz  30.-

- Niederlande

1277 Silbermedaille 1914 (v. J.C. Wienecke) 'Steunpenning 1914', Medaille des Allgemeinen
Unterstützungsausschusses winz. Rf. 65,2mm 105,9g vz-st  100.-
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1278

1279

- Karl Goetz
1278 Bronzegussmedaille o.J. 'National-Flugspende', Verdienstmedaille. Späterer Guss.

Kien. 55. Kai. 748. winz.Rf., kl. Flecken 80,1mm 153,0g vz  120.-

1279 Silbermedaille 1914 auf Hindenburgs Ernennung zum Generalfeldmarschall und die Gefangennahme
der russischen Soldaten i.Rd: 950 SILBER Zetzm. - vgl. 4046 (45mm). Kien. - vgl. 143a. 33,5mm 14,4g PP  80.-

1280 1281

1280 Bronzemedaille 1916 Weihnacht im Feld 1916 Kien. 247. Slg. Bö. 5636. Zetzm. 5034. 22,9mm 6,9g st  200.-

1281 Bronzemedaille 1917 Weihnacht im Feld 1917 Kien. 249. Slg. Bö. 5640. Zetzm. 5050. 22,8mm 6,6g f.st  150.-

1282
1283

1282 Silbermedaille 1918 NP von 1978 auf den 60. Todestag von Rittmeister Manfred Freiherr von Richthofen
Kien. 288. Slg. Bö. 5727. Zetzm. 6037. mattiert, 36,1mm 24,6g st  125.-

1283 Silbermedaille 1925 auf die 1000-Jahrfeier des Rheinlandes, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 324. Slg. Bö. 5818. 40,4mm 19,0g vz-st  80.-

1284 Bronzemedaille 1925 auf die 1000-Jahrfeier des Rheinlandes, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 324. Slg. Bö. 5817 Var. 40,5mm 23,2g vz-st  50.-

ex 1285

1286

1285 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. der Mittelthüringischen Industrie- und Handelskammer in Weimar
'Für Treue in der Arbeit', i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT (45,2mm 34,5g) und Zinnmedaille (ohne Randschrift)
auf den gleichen Anlass (45,2mm 30,7g) Kien. 360. Slg. Bö. 5946, 5947. beide in Orig.Etui vz-st  60.-

1286 Bronzemedaille 1928 auf die Taufe des 'LZ 127' und den 90. Geburtstag von Graf Zeppelin,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT Kien. 408. Kai. 478.2. 36,1mm 19,8g vz-st  60.-
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1287 1288

1287 Silbermedaille 1929 auf 10 Jahre Versailler Vertrag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 426. Slg. Bö. 6115 Var. Zetzm. 6044. 36,0mm 19,8mm st  125.-

1288 Zinkmedaille o.J. 'Ora et labora', i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT Kien. 486. Slg. Bö. vgl. 6339
kl. Flecken 36,4mm 19,4g ss  40.-

1289 1290

1289 Zinkmedaille 1934 auf den Tod des Reichspräsidenten von Hindenburg, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 499. Slg. Bö. 6378. 36,2mm 19,1g vz  50.-

1290 Silbermedaille 1934 auf den 175. Geburtstag von Schiller, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 500. Slg. Bö. 6380. 36,1mm 19,2g vz+  120.-

1291 1292

1291 Zinkmedaille 1935 auf die Saar-Abstimmung, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 501. Slg. Bö. 6387. 36,0mm 19,4g vz  46.-

1292 Zinkmedaille 1937 auf den Tod von Erich Ludendorff, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 544. Slg. Bö. 6503. etw. fleckig 36,0mm 19,3g ss-vz  40.-

1293 1294

1293 Zinkmedaille 1938 'Befreite Ostmark', i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT Kien. 545. Slg. Bö. 6511. 36,0mm 19,1g vz  46.-

1294 Zinkmedaille 1939 auf das Reichsprotektorat Böhmen und Mähren, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 553. Slg. Bö. 6554. 36,0mm 19,5g vz  50.-
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1295 1296

1295 Zinkmedaille 1939 auf die Rückkehr des Memellandes, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 560. Slg. Bö. 6575. kl. Flecken 36,1mm 19,2g f.vz  46.-

1296 Zinkmedaille 1939 auf Kapitän-Leutnant Günter Prien, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 564. Slg. Bö. 6591. 36,0mm 19,4g f.vz  46.-

1297 1298

1297 Weißmetallmedaille 1943 'Knecht Ruprecht' Kien. 601. Slg. Bö. 6689. entf. Öse, 33,1x 39,4mm 18,4g vz-st  50.-

- Befreiungskriege 1813-1815

1298 Silbermedaille 1815 (v. Loos) auf Wellington und Blücher, die Sieger der Schlacht bei La Belle Alliance (Waterloo)
Sommer A179. Bolzenthal 62. kl.Rf. u. Tuschezahl, 36,5mm 13,81g ss  46.-

1299 1300

1299 Versilberte Bronzemedaille 1913 (unsign.) des Deutschen Patriotenbundes zur
Erinnerung an den 16.-18. Oktober 1813 winz.Rf., 33,2mm 17,2g vz+  30.-

1300 Silbermedaille o.J. (1913, v. Lauer) Zur 100-Jahrfeier der Befreiungskriege
Diakov -. Slg. Marienbg. -. Gebauer 1913. 5.1. kl.Rf., 33,3mm 18,5g vz-st  40.-

1301
ex 1302

1301 Versilberte Bronzemedaille o.J. (1913) auf 100 Jahre Lützowsches Freikorps 40x35mm 23,5g mit Originalöse vz  40.-

1302 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1913 (v. B.H. Mayer) des Deutschen Patriotenbundes zur Erinnerung an die
Einweihung des Völkerschlacht-Denkmals bei Leipzig (38,1mm 24,6g) und versilberte Medaille (1913, unsign.)
auf 100 Jahre Sieg von Bülow über Oudinot bei Luckau (Hklsp., 33,7mm 17,7g) vz+ u. vz  40.-
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1303

- Freimaurer

1303 Bronzemedaille 1820 (v. Hollenbach) auf das 50-jährige Jubiläum der großen Landesloge der Freimaurer
von Deutschland in Berlin und deren Stifter J. W. Ellenberger Peltzer 17. 56,5mm 79,0g vz  40.-

1304

1304 Bronzemedaille 1826 (v. Lesser) auf das 50-jährige Bestehen der Loge zu Glocke in Breslau
FuS 4606. kl.Rf. 43,4mm 31,9g vz  40.-

1305

1305 Bronzemedaille 1903 (v. Lauer) a.d. 100-jährige Bestehen der Loge 'Zur Wahrheit und Freundschaft' in Fürth/Bayern
Peltzer 152. Slg. Grüber 4965. HZC 1048. 50,3mm 49,1g vz+  70.-

1306

1306 Bronzemedaille 1927 (v. E. Lindberg) 'Genom töcknen mot ljuset', i.Rd: BRONS 1927 56,9mm 72,9g st  30.-
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1307

- Judaica
1307 Bronzemedaille 1920 (v. Landowsky) auf den Philosophen und Ethnologen Lucien Levy-Bruhl 1857-1939

dunkle Patina, 68,2mm 142,3g vz  60.-

1308

- Jugendstil
1308 Bronzemedaille o.J. versilbert (v. Oertel) mit Gravur: ‘Der Siegerin im Damen Florett Turnier 18.10.31 D.F.B. 7. ‘

50,0mm 50,7g herrliche dunkle Patina vz-st  50.-

1309

1309 Bronzemedaille o.J. (v. F.K.) a.d. Jahrhundertwende 44,4mm 26,2g 2 kl. Stiftlöcher im Rand st  40.-

1310

1310 Bronzemedaille o.J. (v. L. Alloy) 'Zurück an die Arbeit', Schrift: O ubi Campi (schwach lesbar) M.d.P. 14a.
winz.Rf., 49,5mm 65,1g vz  40.-
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1311 1312

1311 Bronzemedaille 1914 versilbert Prämie der landwirtschaftlichen Ausstellung Braine-le-Comte
mit Kugelöse, 50,5mm 39,4g vz+  40.-

1312 Einseitige Zinkmedaille o.J. (sign. F.S 92/F.B.g.z. ?) auf die Geburt Jesus 140,2mm 408,9g vz+  50.-

1313 1314

1313 Eins. Bronzemedaille 1927 (v. Grienauer) auf das 60-jährige Jubiläum des Wiener Regatta-Vereins Donauhorst
49,9mm 51,5g vz  50.-

1314 Eins. Bronzemedaille o.J. (v. Grienauer) auf den Wiener Regatta-Verein 50,0mm 41,6g f.st  50.-

1315

1316

- Kunstgüsse und - Prägungen

1315 Bronzegussplakette o.J. oval, einseitig (nach Vorlage von Peter Flötner um 1485-1546?) 'Madonna mit Kind'
Exemplar der Auktion Dorotheum, Wien 1998, Los 1256, Plaquetten und Medaillen der Sammlung Alfred
Walcher von Molthein 83x106mm 199,8g hohes Relief, alter Guss, dunkle Tönung vz+  300.-

1316 Eins. Eisengussplakette o.J. Probemodell! (unsign. 19. Jh.) Portrait von Kaiserin Elisabeth von Österreich-Ungarn (?)
auf der Rückseite weiße Markierung: 135. 150,3mm 344,5g Unikum? vz  150.-
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1317 1318 1319

1317 Zinngussplakette 1900 einseitig (v. Julie Genthe) auf Major von Kamptz, Kommandant der Schutztruppe
149,2mm 323,7g vz  40.-

1318 Bronze-Plakette 1903 einseitig (v. Julie Genthe) auf Louise Gräfin Brockdorff-Ahlefeldt 108,8x163,0mm 273,9g vz  40.-

1319 Bronze-Plakette 1903 einseitig (v. Julie Genthe) auf F. Genthe, Oberleutnant, Ulan 18 127,4x192,0mm 499,3g vz  40.-

1320 1321

1320 Bronzegussmedaille o.J. einseitig (v. Hans Lindl) auf Ida Wüchner 91,8mm 119,3g vz  30.-

1321 Bronzemedaille 1924 (v. Encke) auf das Totengedenken, i.Rd: AKT.-GES. GLADENBECK
Steguweit 186. DGMK Bd. 7 Seite 241. kl.Rf., kl. Flecken 88,2mm 319,3g st  60.-

1322
1323

1322 Bronzegussplakette o.J. (Signatur nicht auflösbar) Kopf einer Frau n.r. mit Aufhängevorrichtung
173x194mm ca. 850g vz-st  30.-

1323 Eisengussmedaille o.J. geschwärzt, einseitig (v. Hörnlein/Lauchhammer) Ehrengabe der Deutschen Braunkohle-
Industrie für 25 Jahre treue Arbeit Arnold 201. Müs. 15.3. 14. mit Aufhängevorrichtung 129,0mm 188,4g gussfr.  60.-
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1324

1324 Bronzegussplakette 1928 (v. Aug. Vogel) Dem Deutschen Photo- u. Kinohändlerbund zum 25-jährigen Jubiläum,
überreicht von der AGFA 147,5x103,2mm 477,7g vz  50.-

1325

1325 Zinkmedaille o.J. DEM BEWÄHRTEN NOTHELFER, Der Not zum Trutz, dem Volk zu Nutz.
104,3mm 227,1g vz  50.-

1326

1327

1326 Eisengussplakette 1931 (v. Moshage) auf 200 Jahre Buderus Eisenwerke Hirzenhain (Hessen)
109,5x147,2mm 354,3g mit Aufhängevorrichtung, selten gussfr.  60.-

1327 Zinkgussmedaille o.J. (20 Jh.) 'Das Maultier des Bonovil' 112,5mm 159,5g vz  50.-
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1328

1328 Bronzegussplakette o.J. einseitig (v. Fritz Nuss) auf Hippokrates von Kos um 460-375 v. Chr., gefertigt im
Auftrag der pharmazeutischen Firma Dr. Karl Thomae, Biberach 162,0mm ca. 700g mit Aufhängevorrichtung vz-st  100.-

ex 1329

1329 Lot von 3 Bronzegussmedaillen: auf die Maler Picasso (86,5mm 330,9g), Cezanne (88,6mm 327,9g)
und Michelangelo (87,7mm 428,7g) gussfr.  120.-

1330

1330 Bronze-Plakette o.J. einseitig (v. Heide Dobberkau) '4 Schwalben auf Telegraphenkabel'
mit Aufhängevorrichtung, kl.Rf., etwas Grünspan 89,7x76,0mm 129,6g vz  100.-
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1331

- Luftfahrt
1331 Silbermedaille 1908 (v. Lauer) a.d. Abnahme-Fernfahrt des LZ 4, i.Rd: EIN GEDAECHTNISSTHALER

Silber 999 Kai. 286. f.Kr., 33,3mm 17,6g vz-st  100.-

1332

1332 Lot von 2 Silbermedaillen: 1924 (v. Lauer) auf die Amerikafahrt des LZ 126 (min.Rf., 33,4mm 14,8g) und 1929 (unsign.)
a.d. Weltfahrt des LZ 127, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN (35,9mm 24,9g) Kai. 449, 510. vz  50.-

1333

1335

1333 Eisengussplakette o.J. geschwärzt (v. R. Moll/Lauchhammer) 'Das Leben das sich aufwärts reckt...'
Kai. 1185 vgl. mit Aufhängevorrichtung 142,0x90,0mm 190,0g f.st  80.-

1334 Eisenplakette 1938 einseitig, graviert auf die Ballonbegleitfahrt der Ortsgruppe Krefeld
Kai. 149. min.Rf., Kratzer 60,3x90,9mm 83,1g ss  40.-

1335 Aluminium-Medaille 1938 bronzefarbig eloxiert auf den Deutschlandflug, mit Zitat des Korpsführers Fr. Christiansen,
Faksimile. Us. und eingestempelter Nr. 1855 Kai. 1214. min.Rf., kl.Sf., Klebereste 95,4x77,3mm 62,8g vz  80.-

1336
1337

1336 Versilberte Plakette 1938 einseitig auf die Reichswettkämpfe des NS-Fliegerkorps Kassel
Kai. 1239. Versilberung schadhaft, 81,8mm 62,7g vz  100.-

1337 Einseitige Plakette 1939 (v. Brehmer, Markneukirchen) 'Küstenflug - NS-Fliegerkorps',
Aluminium, bronzefarbig eloxiert. Kai. 1313 Var. l. fleckig 33,5x45,4mm 12,8g vz  70.-
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1338

1339

1338 Zinkmedaille 1939 auf den Reichswettkampf des NS-Fliegerkorps Düsseldorf, goldbronziert (teilweise abgenutzt)
Kai. 1296. fleckig 82,0mm 175,9g ss-vz  120.-

1339 Lot von 2 Stücken: Abzeichen des Deutschen Luftsportverbandes (DLV) für Werber und des
Reichsluftschutzbundes (RLB) Kai. 1176. Hüsken 8816e. Tieste 00-07. ss-vz u. f.st  60.-

1340
1341

1340 Silbermedaille 1967 auf die Jungfernfahrt des Freiballons ‘Graf Zeppelin’, gepunzt 800 Kai. 173 vgl. 40,9mm 25,0g st  40.-

- Medicina in nummis

1341 Silbermedaille o.J. Frankreich (v. Roettiers) Prämie für Marine-Chirurgen 34,5mm 20,9g vz-st  50.-

1342

1343

1342 Silbermedaille o.J. (v. Loos) a.d. Entdeckung der Pockenschutzimpfung 1796 Sommer A105. Brett. 567.
kl. Fleck, 28,3mm 6,7g f.vz  60.-

1343 Zinnmedaille o.J. (v. Fahrner) auf Hermann Thoms 1859-1931, Pharmazeut und Hochschullehrer.
Er gilt als Begründer der wissenschaftlichen Pharmazie in Deutschland. 81,0mm 116,7g vz+  40.-

- Militaria, Orden und Ehrenzeichen

1344 Lot von 4 Stücken: Eisenmedaille 1870 Zur Erinnerung an Deutschlands Heldenkampf gegen Frankreich,
gefertigt aus Granaten vom Kriegsschauplatz (mit Originalöse 40,7mm 31,6g), Kriegsdenkmünze 1870/71
'Dem siegreichen Heere', i.Rd: aus erobertem Geschütz (angepr. Öse u. Ring 29,0mm 14,3g),
Landwehrkreuz 1871 ‘L.V. Pössneck’ (mit Originalöse u. Ring 29,3x29,3mm 5,6g) und
Zinnmedaille 1871 (v. Thiele/Hübner) ‘Einig und Stark’ (mit Originalöse 31,6mm 11,3g) ss u. besser  36.-
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1345

1346

1345 Eisernes Kreuz 1870 2. Klasse OEK 1904. ss-vz  300.-

1346 Ordensspange mit 2 Stücken: Eisernes Kreuz 1914, 2. Klasse am Kämpferband und Ehrenkreuz für Frontkämpfer
OEK 1909, 3803/1. vz  30.-

1347

1348

1349

1347 Ordensspange mit 3 Stücken: Eisernes Kreuz 1914, 2. Klasse am Kämpferband und Ehrenkreuz für Frontkämpfer
sowie Miniaturspange OEK 1909, 3803/1. vz  40.-

1348 Mitgliedsabzeichen der NSDAP, Hersteller: RZM M1/77, teilemailliert, an Nadel ss-vz  30.-

1349 Traditionszeichen der Hitler Jugend für Mitglieder (vor Juni 32), RZM ges. gesch., teilemailliert, an Nadel
Hüsken 9280a. Rs: Patinabelag vz-  60.-

ex 1350

1350 Lot von 14 Stücken: Anstecker und Nadeln verschiedener Organisationen meist vz und besser  100.-
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1351

1352

1351 Wandteller 1934 aus Messing des Reichsarbeitsdienstes Männer (RAD/M), mit Umschrift
'Uns geht die Sonne nicht unter' mit Aufhängevorrichtung, ca. 510mm 1,9kg guter Zustand  190.-

1352 Lot von 2 Stücken: SA-Sportabzeichen in Bronze, Typ 2, Rs: E. Schneider Eigentum der SA. Sportabz.-
Hauptstelle Lüdenscheid, Nr. 426701 und Alu-Ansteckabzeichen 1935 der Wettkampftage in Hannover
der SA Gruppe Niedersachsen OEK 3636/ 2. Tieste 35-02. beide mit intakt. Nadelsystem vz  50.-

1353

1353 Treuedienst-Ehrenzeichen, 1. Stufe für 40 Jahre, an blauem Band in Originaletui. OEK 3522. f.st  46.-

1354

1354 Luftwaffen-Ärmelabzeichen der Flakartillerie, mit Silberrand Mottenschäden ss  85.-
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1355 1356 1357

1355 Treuedienst-Ehrenzeichen, Sonderstufe mit der Zahl '50', an blauem Band OEK 3521. vz-st  300.-

1356 Erdkampfabzeichen, ohne Einsatzzahl, silbergrau patiniert OEK 3991. Nadel erneuert, in 2 Teilen gefertigt vz  175.-

1357 Erdkampfabzeichen, in 2 Teilen gefertigt, Adler und Hakenkreuz versilbert,
Rs: Hersteller G.H. Osans, Dresden OEK 3991. vz  200.-

1358

1359

1358 Spanienkreuz in Bronze mit Schwertern 1936-1939, ohne Herstellermarke, dazu Foto des Trägers OEK 3808. vz+  650.-

1359 Ordensspange mit Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse 1939. Schwertern und Frontkämpferkreuz 1914/1918,
an Bändern. m. intakt. Nadelsystem vz  40.-

1360

1361

1360 Lot von 4 Stücken: Alu-Abzeichen 2000km Reichsautobahn (fleckig), emaillierte Erinnerungsnadel des
Reichsarbeitsdienstes der Männer (RAD/M), Mitgliedsabzeichen der Deutschen Arbeitsfront (DAF), 2. Form
und NS-Sympathie-Abzeichen Hüsken 3001b 3805b, 4012. Tieste 00-01. alle mit intakten Nadelsystemen vz u. vz-st  70.-

1361 Infanterie-Sturmabzeichen in Silber, mit Herstellermarke: FZ4 OEK 3890. massive Anfertigung ss-vz  80.-
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1362

1362 Infanterie-Sturmabzeichen in Silber, ohne Herstellermarke OEK 3890. vz  90.-

1363

1363 Set von 2 Schulterstücken und 2 Kragenspiegeln eines Fliegerstabsingenieures sehr guter Zustand  120.-

1364

1365

1364 Deutsches Kreuz in Gold 1941 mit 4 Nieten, ohne Hersteller OEK 3839. Emaille und Nadelsystem intakt vz  1780.-

1365 Versilberter Becher (v. Christofle, im Boden gepunzt) als Preis für 'LG.KDO.WFR. LUFTGAUMEISTER 1942 HANDBALL'
80mm hoch Drm. 75mm 201,9g vz-st  175.-
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1366

ex 1367

1366 Kriegsverdienstkreuz 1944 2. Klasse, mit Öse u. Ring und Verleihungsurkunde (Knickspuren), gerahmt f.vz  70.-

- Musik
1367 Lot von 2 Zinnmedaillen 1882: a.d. 3. Deutsche Sängerbundesfest in Hamburg Gaed. 2240, 2243.

Slg. Bö. 800, 802. Ruffert 8829, 88211. kl. Rf., beide mit Originalöse 39,0mm 19,4g u. 33,4mm 16,0g vz-st u. f.vz  36.-

1368

1369

1368 Set bestehend aus 3 Stücken im Originaletui: Offizielle Ausgabe 1978 aus San Marino 'Triptychon' mit
Bronzemedaillen (v. Antonio Berti/ S. Johnson) zum Gedenken an den 20. Todestag von Arturo Toscanini.
Nr. 2420 von 6000 je 70mm ca. 180g, mit Zertifikat prfr  80.-

1369 Bronzegussplakette 1985 (v. Klüger) auf den 300. Geburtstag von Johann Sebastian Bach 1685-1750
Niggl -. 81,8x82,3mm 330,6g vz  50.-

1370
1371

- Personen
- Adenauer, Konrad 1876-1967

1370 Silbermedaille 1967 (v. Dali) zu seinen Ehren, mit Punze 0,900 im Originaletui 31,2mm 22,8g 103,8x75,4mm 120,5g st  60.-

- Bismarck, Otto von 1815-1898

1371 Silbermedaille 1895 (v. Lauer, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag, i. Rd: 0,900
Bennert 466. Slg. Bö. 5343. 27,3mm 7,2g vz-st  36.-
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1372 1373

1372 Silbermedaille 1915 (v. Hoppe/Lauer) auf seinen 100. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2136. Slg. Bö. 5645. 33,3mm 17,3g PP-  40.-

1373 Silbermedaille 1915 (v. Grünthal/Sturm) auf seinen 100. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990
Slg. Bö. vgl. 5653. Buchholz/Fried 170. 34,4mm 17,9g PP  50.-

1374 1375

1374 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) auf seinen 100. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990
Slg. Bö. 5643. Buchholz/Fried -. 33,3mm 17,5g PP  60.-

1375 Silbermedaille 1915 (v. Oertel) auf seinen 100. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990
Slg. Bö. 5647. Buchholz/Fried -. 35,5mm 18,0g PP-  70.-

1376

- Caprivi, Leo von 1831-1899

1376 Kupfermedaille 1894 (v. Deitenbeck) auf den Abschluss des Handelsvertrages mit Russland selten, 59,8mm 88,1g vz+  100.-

1377

- Goethe, J.W. v. 1749-1832

1377 Bronzemedaille o.J. (v. M. & W.) Zur Erinnerung an Weimars klassische Zeit Kaiser (M+W) 162b. 50,6mm 48,8g vz  40.-

198



1378

- Hesse, Hermann 1877-1962

1378 Bronzeguss 1962 (v. K.W.) auf seinen Tod 79,6mm 166,7g gussfr.  40.-

1379

1380 1382

- Hindenburg, Paul v. 1847-1934

1379 Porzellanmedaille 1927 braun (Meissen) auf seinen 80. Geburtstag, mit vergoldetem Spiegel und Rand
Scheuch 1061d. 51,5mm 16,9g vz  26.-

- Hitler, Adolf 1889-1945

1380 Abzeichen 1933 aus versilbertem Kupfer Hitler-Jugend marschiert, Köln 14.-15.10.1933,
Rs: Hersteller Paulmann & Crone, Lüdenscheid Colb./Hyd. C206. m. intakt. Nadelsystem 35,5mm14,4g f.vz  50.-

1381 Kupfermedaille 1934 versilbert 'Meinem Führer - unverbrüchliche Treue' / Zur Erinnerung an die Vereidigung
der pol. Leiter des Gaues Westfalen-Süd Colb./Hyd. 63. Versilberung teilw. abgenutzt 35,6mm 13,8g ss  30.-

1382 Kupfermedaille 1934 versilbert 'Hitlers Dank' Gau Westfalen Nord, rückseitig Hersteller:
Paulmann & Crone, Lüdenscheid ges.gesch. Colb./Hyd. 211. m. intakt. Nadelsystem 35,5mm 13,9g vz  40.-

1383 1384 1385

1383 Versilberte Medaille 1934 Preis für die Gaumeistermannschaft Asphalt (graviert)
Colb./Hyd. -. l. fleckig, m. Öse u. Ring 33,4mm 18,6g vz-st  60.-

1384 Lot von 2 Stücken: Aluminiummedaille 1936 (v. Lauer) auf die Winterhilfe 1935-36 (30,4mm 3,5g)
und Messingabzeichen o.J. 'Für Arbeit und Brot Gau Unterfranken' (36,0mm 3,7g)
Colb./Hyd. 216, 207. beide m. intakt. Nadelsystem vz-st u. vz  70.-

1385 Porzellanmedaille 1939 braun (Meissen) auf seinen 50. Geburtstag Colb./Hyd. 118. Scheuch 2095.
rückseitig angebrachte Nadel 37,4mm 10,9g prfr.  40.-
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1386

1387
1388

1386 Eisenguss o.J. Hochrelief, Kopf n.l., darunter Name, späterer Guss Colb./Hyd. -. ca. 250x370mm 4,7g vz  80.-

- List, Wilhelm 1880-1971

1387 Zinkmedaille o.J. geschwärzt (v. Dautert) auf den deutschen Heeresoffizier und (seit 1940) Generalfeldmarschall
in Originaletui 100,0mm 274,8g f.st  70.-

- Margarethe von Parma 1522-1586

1388 Einseitige Zinkmedaille o.J. (nach Renaissance- Vorbild v. J. Jonghelinck) auf die Beendigung
ihrer Statthalterschaft in den Spanischen Niederlanden Domanig vgl. 65. 56,5mm 39,4g vz+  50.-

1389
1390

- Röntgen, Wilhelm Conrad 1845-1923

1389 Versilberte Medaille o.J. einseitig (Silber?) (v. Josef Riedl. Wien) 90,0mm 208,1g sehr selten vz  100.-

- Schember, Ziska Luise geb. 1886

1390 Bronzemedaille 1924 (v. FL ?) auf die deutsche Schriftstellerin gelocht, mit Ring 88,4mm 182,0g vz  50.-

- Schiller, Friedrich 1759-1805

1391 Lot von 2 Stücken: Bronze- und Zinnmedaille 1859 (v. Lauer unsign.) auf seinen 100. Geburtstag
Wurzbach 8213. Brett. 1063. beide mit kl. Rf. je 22,0mm ca. 3,0 vz und ss-vz  30.-

1392 Lot von 2 Stücken: Bronze- und Zinnmedaille o.J. (v. Allen & Moore) auf seinen 100. Geburtstag
Brett. 1066. Rf. je 51,0mm 66,2g/43,1g ss  36.-
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1393

1393 Bronzemedaille 1859 (v. Staudigel/Loos/Fischer/Schnitzspahn) auf seinen 100. Geburtstag
Wurzbach 7217. Brett. 1043. Gaed. 2104. Ruffert 8591. 3. kl. Flecken 41,5mm 28,6g vz-st  40.-

1394

1395

1394 Bronzemedaille o.J. (v. Allen & Moore) auf seinen 100. Geburtstag Brett. 1066. 51,0mm 66,8g s+  50.-

1395 Silbermedaille o.J. mattiert (v. R. Mayer) auf seinen 100. Todestag, mit Punze 990
Wurzbach 8222. Brett. 1100. 40,1mm 25,2g prfr.  70.-

1396

1397

1396 Silbermedaille o.J. (v. R. Mayer) auf seinen 100. Todestag, mit Punze 990 Wurzbach 8222. Brett. 1100.
mit Originalöse u. Ring 28,6mm 9,9g vz  30.-

1397 Bronzemedaille o.J. (v. R. Mayer) auf seinen 100. Todestag, i.Rd: BRONZE BHM Pf.
Wurzbach 8222 (Ag). 59,3mm 90,0g vz-st  40.-

1398

1398 Anhänger o.J. in geprägtem Silberblech in Form eines Büchleins mit Verschluss und dem Text 'Das Lied von
der Glocke' auf 48 Seiten, zur Erinnerung an seinen 100. Todestag mit Originalöse u. Ring 21,7x23,9mm 4,3 g ss-vz  40.-
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1399

1400

1399 Bronzemedaille 1910 einseitig (v. Dietrich) auf seinen 150. Geburtstag 1909 60,0mm 64,7g vz  40.-

1400 Porzellanmedaille o.J. braun (Meissen) Schiller-Erinnerung, mit Goldrand Scheuch 2282l. 50,4mm 17,3g st  30.-

1401

1402

1401 Silbermedaille 1930 mattiert (v. Hörnlein) auf seinen 125. Todestag, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999
AFA 246 Var. 35,7mm 19,9g f.st  60.-

- Schmidt, Helmut 1918-2015

1402 Silbermedaille 1976 auf seinen Besuch in den USA, i.Rd: SILVER 925/1000 u. 4 Punzen
in Originaletui 50,7mm 51,0g PP  30.-

1403

- Stumm-Halberg, Ida von 1839-1918

1403 Silbermedaille 1918 (v. Godet) auf ihren Tod, Ehefrau des Stahlproduzenten Carl Ferdinand von Stumm-Halberg,
i.Rd: Krone 990 kl.Rf. 70,0mm 149,1g vz-  95.-
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1404
1405

- Voltaire, M.F.A. de 1694-1778

1404 Bronzemedaille 1770 (v. Waechter) auf seinen Einzug in das Landgut Ferney kl. Ausbruch im Rand, 58,6mm 71,8g vz+  75.-

- Wagner, Richard 1813-1883

1405 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1934 (v. Zeissig/Glaser&Sohn) auf die Grundsteinlegung des Richard-Wagner-
Nationaldenkmals in Leipzig (m. nachträglich angebrachter Nadel, 34,9mm 12,9g) und Ansteckabzeichen aus
Messingblech 1933 des Bundesfestes mit 75-jährigem Jubiläum u. Bannerweihe des Maintalsängerbundes
Aschaffenburg (m. intakt. Nadelsystem 26x52mm 3,8g) Niggl 2264b. vz-st u. vz  30.-

ex 1406 ex 1407

- Lots

1406 Lot von 3 Stücken: Versilberte Bronzemedaille 1903 (v. CM) auf die Malerin Berthe Cazin 1872-1971,
i.Rd: BRONZE (50,0mm 49,6g), einseitige Bronzegussplakette (v. Sicard) Brustbild einer Frau n.l.
(75x100mm 109,4g) und einseitiger Hohlguss (v. Vermeulen) 'SECOURS DISCRET' (62,8mm 36,1g) f.vz bis vz+  60.-

1407 Lot von 3 Bronzeplaketten auf verschiedene Frauen zu Beginn des 20. Jahrhunderts ss-vz bis vz-st  70.-

1408 Lot von 5 Bronzeplaketten auf verschiedene Frauen zu Beginn des 20. Jahrhunderts f.vz bis vz+  100.-

1409 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille auf Ferdinand Lasalle 1825-1864, erster Präsident des Allg. Deutschen
Arbeitervereins, mit Punze 1000 (40,2mm 26,0g), Silbermedaille (?) auf Adolph Kolping 1813-1865, kath.
Priester und Begründer des Kolpingwerkes (33,0mm 17,9g) und Silbermedaille 1969 (v. Moos) auf Josef
Kardinal Frings 1887-1978, Erzbischof von Köln von 1942-1969, mit Punze 1000 (34,8mm 19,9g) f.st bis st  36.-

ex 1410

- Porzellanmedaillen
1410 Lot von 2 Stücken: Braune Porzellanmedaille 1923 (v. Meissen) auf das 400-jährige Jubiläum der Einführung

der Reformation in Breslau und Weiße Porzellanmedaille (Meissen) a.d. St. Maria Magdalenen-Kirche in Breslau
Scheuch 691a, 695. Brozatus 1551. 41,0mm 10,2g u. 46,6mm 12,7g st u. f.vz  30.-
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1411
1412

1411 Porzellanmedaille 1933 braun (Meissen) auf den Sächsischen Schachbund Scheuch 1764. 42,6mm 11,8g prfr.  60.-

1412 Porzellanmedaille 1934 braun  (Meissen) auf den Gruppenaufmarsch des Deutschen Arbeitsdienstes,
Gruppe 155 in Freiberg Scheuch 1615. 36,6mm 8,8g prfr.  36.-

1413

1413 Porzellanmedaille o.J. braun (Meissen) auf das Brigadetreffen der SA, Ostern in Erfurt Scheuch 1510 50,8mm 19,7g st  46.-

1414

1414 Porzellanmedaille 1934 braun (Meissen) auf den Gruppenaufmarsch der SA in Dresden
Scheuch 1370a. Gebauer 1934. 20. 51,0mm 20,6g st  60.-

1415

1415 Porzellanmedaille 1934 braun (Meissen) auf den Gruppenaufmarsch der SA in Dresden,
SA-Abzeichen silber Scheuch 1370. 1. 50,6mm 21,6g prfr.  70.-
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1416

1417

1416 Porzellanmedaille o.J. braun (Meissen) auf die Landesführerschule der N.S.D.A.P., Burg Lobeda bei Jena
Scheuch -. 51,2mm 16,6g st  100.-

1417 Porzellanmedaille 1935 braun (Meissen) auf das 10-jährige Jubiläumstreffen von 'Der Stahlhelm',
Ortsgruppe Meissen Scheuch 2070. 37,0mm 9,4g prfr.  40.-

1418

- Reformation

1418 Zinngussmedaille 1821 (unsign.) auf die Errichtung des Lutherdenkmals in Wittenberg Brozatus 1294 45,3mm 17,2g f.vz  30.-

1419

1419 Bronzegussmedaille 1983 (v. TP = Toni Preis / Guss: Fa. Rincker) auf den 500. Geburtstag von Martin Luther
Brozatus 188. 83,6x102,9mm 451,3g vz  50.-
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1420
1421

1420 Silbergussmedaille o.J. (1532/1533) (unsign., v. Hieronymus Magdeburger) auf den Reformator Martin Luther
Katz 66. Habich 1895. Slg. Lanna (1911) 1296. Brozatus 5. 41,7mm 17,5g
sehr seltener herrlicher Guss mit feiner Patina f.vz  2000.-

1421 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1817 (v. Loos) auf das 300-jährige Reformationsjubiläum
und Zinnmedaille 1883 (unsign.) auf den 400. Geburtstag von Martin Luther
Brozatus 1208, 55. Whiting 576, 770. Sommer A195/ 1. 25,3mm 5,5g u. 48,3mm 41,3g vz u. ss-vz  60.-

1422

1423

1422 Bronzemedaille 1824 (v. Wolf) auf den Reformator Martin Bucer 1491-1551, aus der Serie berühmter Männer
von Durand, i.Rd: MONACHII Brozatus 386. Whiting 636. G.P.H. 71. Schnell 443. 41,3mm 44,7g vz+  20.-

1423 Silbermedaille 1828 (v. Chr. Fueter, unsign.) auf das 300-jährige Jubiläum der Einführung der Reformation in Bern
Brozatus 1301. Whiting 643. G.P.H. 528. Schnell 465. kl.Kr., 25,0mm 4,5g vz-st  40.-

1424 1425

1424 Eisenmedaille 1830 (v. Pfeuffer/Loos) auf das 300-jährige Jubiläum der Augsburger Konfession
Brozatus 1308a. Whiting 670. Mann 1014. Sommer P38/1. 42,5mm 33,3g ss-vz  40.-

1425 Bronzemedaille 1830 (v. Pfeuffer/Loos) auf das 300-jährige Jubiläum der Augsburger Konfession
Brozatus 1307a. Whiting 660. Mann 1015. Sommer P37/1. 44,1mm 42,0g vz  40.-
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1426

1427

1426 Becher versilbert (v. WMF) auf den 400. Geburtstag von Martin Luther
Höhe ca. 8,5cm Gewicht 182,3g in attraktiver Original-Schatulle (beschädigt) vz  80.-

1427 Bronzemedaille 1892 (v. Begas) auf die Einweihung der renovierten Schlosskirche zu Wittenberg
Brozatus 1440. Slg. Marienbg. 6976. Schnell 542 Anm. 76,6mm 153,9g vz-st  46.-

1428
1429

1428 Porzellanmedaille 1952 braun (Meissen) a.d. Tagung des Lutherischen Weltbundes in Hannover
Scheuch 1497a. Brozatus 1579. kl.Rf. 101,3mm 171,1g prfr.  60.-

- Religion

1429 Silbergussplakette o.J. vergoldet 16. Jh., 'Sündenfall' 61x45mm 52,5g vz  500.-

1430
1431

1430 Silbermedaille o.J. (v. Guillemard/Stuckhardt) Der Heiland / Christenweihe mit Originalöse 41,8mm 17,9g f.vz  30.-

1431 Lot von 2 Silbermedaillen o.J. (v. Neuss) Zur Erinnerung an die Heilige Firmung je. 33,4mm 12,0g vz+ u. f.st  75.-
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1432

1433

1432 Bronze-Plakette 1910 (v. Hartig) 'Grossmutters Andacht' 45,4x64,7g 76,0g vz+  30.-

1433 Bronzemedaille 1922 (v. Wilh. Richard Lange) Schwester Eva MDCCCCXXII / Lutherrose mit Umschrift
Brozatus -. 78,2mm 184,5g f.st  26.-

1434 Lot von 2 Bronzemedaillen: auf die Anbetung der Drei Heiligen Könige (gelocht, 47,4x53,6mm 29,8g)
und 1976 auf das 50-jährige Bestehen der Pfarrei St. Bruno (49,7mm 31,5g) vz  10.-

1435 1436

- Schützenmedaillen

- Alsfeld

1435 Silbermedaille 1889 (unsign.) a.d. 3. Gau-Verbandsschießen Hessen-Nassau und die 215-Jahrfeier
der Schützengesellschaft Peltzer 806. mit Originalöse, 35,4mm 19,8g vz  80.-

- Provinz Anhalt

1436 Silbermedaille 1906 (v. Lauer) auf das 6. Anhaltinische Bundesschießen zu Raguhn am 24.-26. Juni,
i.Rd: SILBER 0,990 Peltzer -. Mann -. Rf., mit Originalöse 33,3mm 14,9g f.vz  60.-

1437

1438

1437 Silbermedaille 1933 (unsign.) Bundesmedaille des Anhaltinischen Schützenbundes, mit Punze 950
Scharfenberg-Fach-Blank 16. min.Kr., mit Originalöse, 33,3mm 15,2g vz  75.-

- Aschaffenburg

1438 Bronzemedaille 1922 (v. B.H. Mayer) auf das 475-jährige Bestehen der Schützengesellschaft 50,7mm 55,4g vz  40.-
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1439 1440

- Berlin

1439 Silbermedaille 1882 (v. Schultz) a.d. 7. Mitteldeutsche und 7. Brandenburgische Bundesschießen
Peltzer 852. selten, entf. Öse, winz. Kr., 34,4mm 14,5g vz  80.-

- Bernkastel /Mosel

1440 Silbermedaille 1912 (unsign.) a.d. 50-Jahrfeier des Bürgerschützen-Vereins, mit Punze 990
Kr., mit Originalöse, 34,0mm 12,1g f.ss  40.-

1441

1442

- Blankenburg / Harz

1441 Silbermedaille 1926 (unsign.) a.d. 4. Braunschweiger Landes-Bundesschießen, mit Punze 990
mit Originalöse, 30,3mm 9,6g vz  50.-

- Dunningen bei Rottweil

1442 Silbermedaille 1914 (unsign.) a.d. 8. Verbandsschießen des Schwarzwälder Zimmerschützenverbandes,
mit Punze 990 Peltzer -. mit Originalöse, 40,2mm 24,6g ss  50.-

1443 1444

- Eckernförde

1443 Silbermedaille 1928 (unsign.) 1. Preis im Tontaubenschießen, mit Gravur 'Hegering', mit Punze 990
winz.Rf., mit Originalöse, 39,2mm 26,2g vz  46.-

- Erfurt

1444 Silbermedaille 1931 (v. Wernstein) a.d. 18. Deutsche Pistolen-Bundesschießen, mit Punze 0,900
mit Originalöse, 40,5mm 24,9g sehr selten vz  125.-
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1445 1446

- Esslingen

1445 Bronzemedaille o.J. (v. Beh) Prämie 'für jährige active Mitgliedschaft' der Schützengesellschaft Pliensauvorstadt.
Die Zahl noch nicht punziert. Klein/Raff vgl. 63 (Vs.). Slg. Wurster -. Slg. Schlossb. -. mit Originalöse, 40,3mm 27,4g vz  120.-

1446 Abzeichen o.J. versilbert (v. Rettenmaier) der Schützengesellschaft von 1382, mit grün-rot emailliertem Wappen
mit Scheibe. Klein/Raff 75. m. intaktem Nadelsystem, ca. 49x49mm 33,9g vz  40.-

1447

1448

1449

- Frankfurt /Main

1447 Silber-Abzeichen 1887 auf das 9. Deutsche Bundesschießen, Rs: Pappschild mit Herstellerangabe
'Otto Aufleger, München', auf originalem Plüschrand. Offizielles Abzeichen für Komitee-Mitglieder.
Steulm. vgl. 107. J.+F. 1552. teilvergoldet, m. intaktem Nadelsystem 49,7x55,3mm 17,2g vz  90.-

1448 Silber-Prämie 1934 in Form eines Sternes (v. Jörgum & Trefz) belegt mit weiß-schwarz emaillierter Scheibe,
rückseitige Gravur: 1. Ritter 1933/34, mit Punze 900 mit Originalöse u. Ring, 47,9mm 22,2g vz  50.-

- Garmisch-Partenkirchen

1449 Abzeichen 1930 versilbert (v. Max Kremhelmer) a.d. Schießen vom 14. - 24. August anlässlich der Eröffnung
der Bayerischen Zugspitzbahn selten, m. intaktem Nadelsystem 29,0x38,0mm 8,0g vz  70.-

1450

- Geislingen

1450 Silbermedaille 1928 (v. Hagmaier) a.d. 32. Württembergische Landes- und 425-jährige Jubiläumsschießen,
i.Rd: SILBER 950 mit Originalöse, 40,5mm 25,3g vz  40.-
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1451 1452

- Germersheim

1451 Versilberte Medaille o.J. (v. Oertel) 'Dem fleißigsten Schützen' gewidmet von der Zimmerstutzen-Schützengesellschaft
an originalem, grünem Band mit Originalöse, 31,1mm 13,7g vz  46.-

- Güsten

1452 Silbermedaille 1908 (unsign.) a.d. 7. Anhaltinische Bundesschießen am 12.-15. Juli, mit Punze 990
Peltzer -. Mann -. mit Originalöse, 33,9mm 13,7g f.vz  60.-

1453
1454

- Hamburg

1453 Bronzemedaille 1909 (unsign.) a.d. 16. Deutsche Bundesschießen
Steulm. 12 (Ag). Peltzer 1253. Ruffert 9097. Slg. Bö. 1296. mit Originalöse, 30,2mm 15,1g vz  75.-

- Hecklingen

1454 Bronzemedaille o.J. versilbert (unsign.) auf das 75-jährige Jubiläumsschießen der Schützengesellschaft 1849-1924
Peltzer -. Mann -. Prüfsp. i. Rd., mit Originalöse u. Ring 33,8mm 16,0g vz  60.-

1455

1456

- Hornberg

1455 Bronzemedaille 1925 vergoldet (v. B.H. Mayer) a.d. Hornberger Schießen der Schützengesellschaft anlässlich
der Gewerbe- und Industrie-Ausstellung Slg. Zeitz -. Slg. Beil -. mit Originalöse u. Ring, 40,5mm 23,5g vz  75.-

- Isny

1456 Versilberte Medaille 1926 (v. Hitl/Poellath) a.d. 2. Kleinkaliber-Bezirksschießen Slg. Wurster -. Slg. Schlossb. 1626.
mit Originalöse, 33,5mm 12,4g vz  50.-
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1457
1458

- Koblenz

1457 Versilberte Medaille o.J. (unsign.) mit Gravur: Prämie 3. Preis Freihand der K.K.S. Abt. des P.-S.-V. Koblenz
anlässlich des Eröffnungsschießens am 9.10.1932, an leicht verblasstem grün-weißen Dreiecksband, mit Originalöse,
40,0mm 29,4g  Die modern anmutende Rückseitengestaltung ist für diese Zeit in Deutschland sehr ungewöhnlich. vz  60.-

- Marburg

1458 Versilberte Medaille 1937 (unsign.) a.d. 75-jährige Jubiläum des Schützenvereins mit Originalöse 42,0mm 27,8g  selten vz  50.-

1459

1460

- Mindelheim

1459 Abzeichen 1913 versilbert (v. Deschler, München) a.d. 5. Schwäbisch-Bayerische Bundesschießen
Lamperstorfer 4.05. teilemailliert, m. intaktem Nadelsystem 31x48mm 22,9g vz  70.-

- München

1460 Medaille 1906 versilbert (?) (v. Dasio/Hitl, Poellath) Offizielle Festplatz-Medaille a.d. 15. Deutsche Bundesschießen
Steulm. 7. Weber 76. min.Kr., in blind geprägtem Originaletui (beschädigt) 32,2mm 12,0g vz  100.-

1461 1462

- Nienburg/Saale

1461 Silbermedaille 1912 (unsign.) auf das 8. Anhaltinische Bundes- und 25-jährige Jubiläumsschießen am 16.-19. Juni,
mit Punze 990 Peltzer -. mit Originalöse 33,9mm 13,5g ss-vz  60.-

- Nürnberg

1462 Bronzemedaille 1905 (v. Balmberger) a.d. Geburtstagsschießen für Wilhelm Richter,
gewidmet von seinem Freund Fr. Balmberger Erl. 663. Slg. Erl. -. min. Sf., 40,2mm 20,2g vz+  80.-
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1463 1464

- Offenbach

1463 Versilberte Medaille 1920 (v. Volk) a.d. 25-jährige Jubiläumsschießen des Mitteldeutschen Schützenverbandes
mit Originalöse, 33,6mm 13,5g vz  50.-

- Offenburg

1464 Silbermedaille 1921 (unsign.) a.d. Schlussschießen der Schützengesellschaft, mit Punze 990
mit Originalöse, 34,1mm 11,9g vz  70.-

1465
1466

- Remagen

1465 Aluminium-Medaille 1893 (unsign.) a.d. 50-Jahrfeier der Sebastians-Schützengesellschaft
Peltzer -. kl. Kr., Rs. Belagstelle, mit Originalöse, 36,0mm 3,9g ss+  40.-

- Römhild

1466 Bronzemedaille 1902 versilbert a.d. 200-jährige Bestehen der Schützengesellschaft
Peltzer -. kl. Rf., mit Originalöse 33,3mm 19,5g vz  50.-

ex 1467
1468

- Rottweil

1467 Lot von 2 Silbermedaillen: 1924 (v. M. & W., unsign.) a.d. Zimmerschützen-Schwarzwaldgauschießen,
mit Punze 950 (34,3mm 14,5g) und 1926 (unsign.) a.d. Freundschaftsschießen zwischen Offenburg,
Rottweil und Schramberg, mit Punze 990 (34,4mm 15,7g) Slg. Wurster -. Slg. Schlossb. -. Kaiser (M+W) 2.
beide mit Originalöse u. Ring f. vz  75.-

- Schöningen bei Helmstedt

1468 Silbermedaille 1927 (unsign.) a.d. 5. Braunschweiger Landes-Bundesschießen, mit Punze 990
mit Originalöse, 34,3mm 14,9g ss  50.-

- Schramberg

1469 Lot von 5 Stücken: Silbermedaille 1925 (unsign.) auf das 14. Zimmerschützen-Schwarzwald-Gauschießen,
mit Punze 990, versilberte Medaille 1927 (unsign.) a.d. Schießhauseröffnung und das Bezirksschießen der
Kleinkaliber-Schützengesellschaft, 2 versilberte Medaillen 1929 (v. M. & W., unsign.) a.d. Fahnenweih-Schießen
der Schützengesellschaft und dazu gleiches Stück, aber mit leerem Gravurfeld
Slg. Wurster -. Slg. Schlossb. -. Kaiser (M+W) 4,5 (Br). alle mit Originalöse je ca. 34,0mm 16,0g ss bis vz  100.-
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1470
1471

- Seesen a. Harz

1470 Silbermedaille 1928 (unsign.) a.d. 500-Jahrfeier der Bürger-Schützengesellschaft, mit Punze 800
mit Originalöse, 34,0mm 15,8g vz  60.-

- Siegen

1471 Versilberte Medaille 1924 (v. Oertel) a.d. 75-Jahrfeier des Schützenvereins, an verblasstem blau-gelben Band.
Versilberung abgenutzt, mit Originalöse, 39,6mm 25,9g vz  40.-

1472 ex 1473

1474

- Stuttgart

1472 Lot von 2 Stücken (v. M. & W.): Versilberte Bronzemedaille 1914 a.d. 13. Festschießen der Unterländischen
Zimmerschützenvereinigung (28,6mm 10,1g) und Silbermedaille 1923 a.d. 11. Unterländer Gau-Verbandsschießen,
i.Rd: 800 (23,2mm 4,6g) Kaiser (M+W) 30b, 43. beide mit Originalöse u. Ring vz  75.-

1473 Lot von 3 kleinen Silbermedaillen (v. M. & W.) 'Für das beste Plättchen Feld', mit Gravur: 15. Sept. 1924, i.Rd: SILBER
950, 'Für das beste Plättchen Armee', mit Gravur: 3.7.26, i.Rd: SILBER 950 und 'Für das beste Plättchen Stand',
mit Gravur 10.10.37, i. Rd: SILBER 950. Kaiser (M+W) 102, 106 Var. alle mit Originalöse u. Ring, je 22,7mm 5,7g vz-st  100.-

1474 Silbermedaille 1929 (v. M. & W.) a.d. 1. Verbandsschießen des Gaues Groß-Stuttgart von der
Neuen Schützengesellschaft, i.Rd: 950 SILBER Kaiser (M+W) 63. mit Originalöse, 40,5mm 24,6g vz  50.-

1475 1476

- Suhl

1475 Bronzemedaille 1925 (v. Lauer) a.d. 1. Freundschaftsschießen der 'Schützen-Lust' mit Originalöse, 30,5mm 15,7g vz  60.-

- Taucha

1476 Silbermedaille 1926 (unsign.) Treueprämie der Schützengesellschaft für 25-jährige aktive Dienstzeit, mit Gravur
Gebauer -. entf. Öse, 28,6mm 9,6g vz  40.-
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1477
1478

- Überlingen / Bodensee

1477 Bronzemedaille o.J. versilbert (unsign.) der Schützengesellschaft min. Prüfkerbe, Originalöse u. Ring 34,4mm 16,3g vz  70.-

- Ulm

1478 Silberklippe 1907 (unsign.) a.d. 21. Württembergische Landesschießen, i.Rd: 990 Nau 278. 31x31mm 18,3g vz  70.-

1479

1480

- Unterschwarzach bei Biberach

1479 Versilberte Medaille o.J. (v. Volk) der Kleinkaliber-Schützenabteilung mit Originalöse u. Ring, 33,6mm 15,1g vz  50.-

- Wanne-Eickel

1480 Versilberte Medaille 1928 (unsign.) auf den Schützenkönig 1928/1929 Wilhelm I.,
an verblasstem grün-weißen Dreiecksband mit Originalöse, 39,4mm 22,1g vz  60.-

ex 1481
1482

- Weilburg a.d. Lahn

1481 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1891 (unsign.) a.d. 4. Gaufest des Schützenverbandes Hessen-Nassau
(kaum sichtbare Hklsp., 33,3mm 14,0g) und Silbermedaille 1926 (unsign.) a.d. Gesellschafts-Wettschießen
am 4. Juli anlässlich des 28. Verbandsschießen des Gaues Hessen-Nassau, mit Punze 990
(mit Originalöse, 34,0mm 12,0g) Peltzer 1709. ss+ u. vz  80.-

- Weissenfels

1482 Silbermedaille 1926 (v. Wernstein) a.d. 25-jährige Jubiläums-Bundesschießen des Deutschen Pistolenschützenbundes
i.Rd: 0,900 mit Originalöse, 40,4mm 23,9g vz  120.-
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1483

1484

- Wittenberg

1483 Bronzemedaille 1922 versilbert (v. Lauer) auf das 30. Sächsische Provinzial-Bundesschießen
winz. Rf., mit Originalöse, 40,6mm 26,0g vz  40.-

- Wolfenbüttel

1484 Bronzemedaille 1922 (unsign.) auf das 1. Braunschweiger Landesschießen
Versilberungsreste, mit Originalöse, 33,8mm 14,5g vz  55.-

1485 ex 1487

- Zerbst

1485 Silbermedaille 1908 mattiert (unsign.) auf das 24. Sächsische Provinzial-Bundesschießen am 10-14. Mai,
mit Punze 950 Peltzer 1758. Mann -. mit Originalöse, 40,5mm 23,7g vz-st  70.-

- Lots

1486 Lot von 2 Bronzemedaille (v. M. & W.): 1887 vergoldet, a.d. 9. Deutsche Bundesschießen in Frankfurt/M.
(angeprägte Öse, 33,1mm 15,2g) und 1890 versilbert, a.d. 10. Deutsche Bundesschießen in Berlin
(angeprägte Öse, 28,5mm 7,7g) Steulm. 69,13. Kaiser (M+W) 5b, 12a. ss-vz u. vz  50.-

1487 Lot von 5 Schützenorden bzw. -medaillen aus Hanau und Großauheim
z.T. emailliert und Silber, meist am Band vz und besser  150.-
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ex 1488

1490

1488 Lot von 2 versilberten, tragbaren Abzeichen: 1907 (v. Lindner, München) a.d. 2. Schwäbisch-Bayerische
Bundesschießen in Kempten (mit olivgrüner Kordel, 37x45mm 14,7g) und 1926 (v. Gebr. Haggenmüller,
Mindelheim) a.d. Kaiser-Max-Schießen in Kaufbeuren (32x44mm 7,5g) vz  75.-

1489 Lot von 2 versilberten Medaillen: o.J. (unsign.) a.d. Preisschießen der Schützengesellschaft Konstanz
(mit Originalöse, 35,3mm 17,1g) und 1923 (unsign.) a.d. 30-jährige Jubiläum der Schützengesellschaft Unterkirnach
(mit Originalöse u. Ring, 40,2mm 18,4g) Slg. Zeitz -. Slg. Beil -. Peltzer -. vz  75.-

1490 Lot von 2 Stücken: Versilbertes, tragbares, zweiteiliges Abzeichen 1912 (v. Jörgum & Trefz) a.d. 17. Deutsche
Bundesschießen in Frankfurt/M. (m. grünem Originalband, 38,6x58,9mm 28,9g) und versilbertes, tragbares
Abzeichen 1930 (v. Poellath) a.d. 19. Deutsche Bundesschießen in Köln (30,0x41,8mm 17,9g)
Steulm. 7, 6. Peltzer 1156. Weiler 389. vz  70.-

1491 Lot von 2 versilberten Medaillen: 1914 (unsign.) Prämie der Privilegierten Schützengesellschaft Meuselwitz,
'Dem treuen Untertanen' und dem Schützenkönig 'Plinius der Einzige' (mit Originalöse, 35,5mm 21,2g) und
1927 (unsign.) a.d. Schießen in Marksuhl, gepunzt (mit Originalöse, 40,5mm 28,1g) vz  70.-

1492 Lot von 2 versilberten Medaillen: 1923 (unsign.) a.d. 12. Verbandsschießen des Schwarzwälder Zimmerschützen-
Verbandes in Oberndorf am Neckar (m. Orig. Öse, 40,4mm 25,7g) und 1928 (unsign.) a.d. Freundschaftsschießen
in Ottenbach bei Göppingen (mit Originalöse an grün-weißem Band, 41,0mm 29,9g) vz u. ss-vz  50.-

1493 Lot von 3 Stücken: Stern 1925 (ohne Ortsangabe) mit Gravur: Dem besten Schützen im Kleinkaliber-Schießen,
gest. v. Schießkl. Lustgarten, mit Punze 900 (43,3mm 18,0g), Bronzemedaille 1911 (v. Christlbauer) a.d. Fest- und
Freischießen zur Eröffnung des neuen Gemeinde-Schießstandes in Gries bei Bozen (Rf., 54,0mm 51,1g) und
Messingjeton 1865 der Schützengesellschaft Flühli, Kanton Luzern (sehr selten, 20,6mm 2,1g) Richter 272. ss-vz bis vz  75.-

1494 Lot von 2 Stücken: Versilbertes, tragbares Abzeichen 1929 (v. Deschler & Sohn, München) a.d. Eröffnungsschießen
der Kgl. Privilegierten Schützengesellschaft Oberstdorf/Allgäu (36,4x37,9mm 21,0g) und versilberte, einseitige
Medaille 1964 (unsign.) a.d. Schwäbisch-Bayerische Bundesschießen in Ottobeuren (42,0mm 21,1g) vz  60.-

1495 Lot von 3 versilberten Medaillen: 1929 (unsign.) a.d. 27. Mittelschwäbische Gauschießen in Giengen a.d. Brenz
(34,5mm 15,7g) dazu ähnliches Stück mit gleicher Rückseite (Schütze), aber mit leerem Vs.-Gravurfeld
(34,5mm 19,4g) und 1927 (v. Poellath) a.d. Fahnenweihe des Schützenvereins Illerbachen bei Biberach
(38,2mm 23,1g) Slg. Wurster -. Slg. Schlossb. -. alle mit Originalöse vz  60.-
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1496

1497

- Sport
1496 Bronzemedaille 1920 (v. B. Rungas) Preismedaille der Deutschen Sportbehörde für Athletik,

mit Gravur: S.L.V. f L.A. / STAFFELLAUF / 1920 / KLASSE E.II / II. Preis 50,3mm 43,7g vz  50.-

1497 Anhänger 1936 aus Messingblech, hohlgeprägt, 'Olympiaglocke 1936' mit Originalöse u. Ring vz-st  36.-

1498

1498 Bronzemedaille 1936 (v. O. Placzek) Erinnerungsmedaille für die Teilnehmer der Olympiade in Berlin 70,3mm 111,0g vz  60.-

1499

1499 Porzellanmedaille 1936 braun (Meissen) auf die Olympischen Spiele in Berlin Scheuch 1066. 115,0mm 204,2g prfr.  60.-

1500

1500 Bronzemedaille 1936 (v. O. Placzek) Erinnerungsmedaille für die Teilnehmer der Olympiade in Berlin
70,0mm 116,8g vz-st  70.-

218



1501

1501 Steckmedaille 1936 aus bronziertem Eisen Serie 1 der Fa. Merz-Werke, Frankfurt a.M., auf die Olympischen
Spiele in Berlin, komplett mit 10 losen schwarz-weiß Fotos mit rückseitigen Beschreibungen, losem Deckblatt
und eingeklebtem Besucherzettel (blanko) Pressler 248. 57,9mm 23,2g vz-st  70.-

1502 1503

1502 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1936 (v. K. Roth) auf die Olympischen Spiele in Berlin,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER (mit beschädigtem Originaletui, 36,7mm 21,8g)
und Bronzemedaille auf den gleichen Anlass, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT (36,7mm 20,9g) vz-st  90.-

1503 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1936 (v. K. Roth) auf die Olympischen Spiele in Berlin,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER (36,7mm 21,8g) und Bronzemedaille auf den gleichen Anlass,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT (36,7mm 20,9g) vz-st  90.-

1504

1504 Goldmedaille o.J. Berliner Freiheitsglocke, i.Rd: gepunzt 0,900 26,0mm 6,01g PP-  180.-
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1505

1505 Stadion-Pass 1936 Eintrittskarten-Büchlein Nr. 05244 der XI. Olympischen Spiele in Berlin, komplett mit 18 (!)
Eintrittskarten für einen Stehplatz im Block 34 für Leichtathletik und Fußball incl. Eröffnungsfeier und Reiten u.
Schlussfeier. Entwurf: Beucke /Druck: Giesecke und Devriant, Leipzig u. Berlin. Dazu: Rundflugschein für
1 Person der Deutschen Lufthansa AG. Alle Karten durch kleinen Abriss entwertet, sehr selten guter Zustand  600.-

1506

1507

1506 Bronze-Plakette o.J. versilbert (v. Glöckler) auf die Heeresmeisterschaften
mit Aufhängevorrichtung, 104x75mm 120,5g vz+  100.-

1507 Zinkplakette 1939 einseitig für Teilnehmer der NSKK Brandenburgischen Geländefahrt 107,8mm 268,1g f.st  60.-

1508

1508 Zinkplakette 1939 der NSKK Wintersportkämpfe für den 3. Sieger in der Alpinen Kombination,
Rs: Hersteller Klotz u. Kienast, München 72,3x65,4mm 59,1g vz  80.-
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1509
1510

- Tiere und Landwirtschaft

1509 Bronzemedaille o.J. versilbert (v. Oertel) Prämie für verdienstvolle Leistungen in der Geflügelzucht,
mit Gravur: Schwerin i./M. 1928 35,2mm 16,1g vz+  26.-

- Universitäten

1510 Silberne Schulprämie o.J. (v. Siber) Preismedaille des Collège Lausanne
Maier/Häusler 279. Lavanchy 134. Serfas 163. Rs: kl. Kr., 28,0mm 7,7g vz/f.vz  40.-

- Allgemeine Medaillen

1511 Lot von 4 Stücken (v. Neuss): Bronzemedaille 1820 Preis der Kunstschule in Augsburg (33,2mm 15,7g),
Zinnmedaille o.J. (1869) a.d. Wiederherstellung des Ulmer Münster (fleckig, 37,0mm 18,9g), Zinnmedaille 1846
a.d. 200-jährige Kirchenjubiläum in Straubing (37,1mm 18,5g) und Zinnmedaille 1840 a.d. 1100-jährige Jubiläum
des Bistums Regensburg (37,0mm 17,8g mit Kupferstift) ss bis vz-st  75.-

1512

1513

1512 Bronzemedaille o.J. (v. B.U.) Erinnerung an die Krönung Karls des Großen durch den Papst in Rom 39,6mm 35,2 vz-st  36.-

1513 Bronzemedaille 1901 (v. Lauer) Kronos/Zur Jahrhundertwende 50,0mm 50,5g vz-st  50.-

1514

1515

1514 Bronzegussmedaille o.J. einseitig (v. Eduard Mayer) Glückwunschmedaille Bernhart vgl. 250-252. 56,0mm 39,8g ss  30.-

1515 Silbermedaille o.J. Messeonkels Ankunft / Süsser Abschied winz.Rf. 40,1mm 26,5g vz  40.-
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1516

1516 Lot von 5 Stücken: Einseitige Bronzemedaille o.J. auf die Familienfürsorge i. Reg.-Bezirk Düsseldorf,
Rs. mit Tintenbeschriftung (46,2mm 23,9g), Kupfer- und Bronzemedaille o.J. (unsign.) a.d. Versailler Vertrag,
mit Schiller-Zitat (je 50,4mm 51,0g) und Waldenburger Kinderhilfstaler sowie Jugendtaler 1922 in Eisen
(44,7mm 28,5g u. 51,5mm 44,0g) vz bis vz+  60.-

1517

1517 Bronzemedaille 1923 auf die französische Ausbeutung des Reiches, 'PRODUKTIVE PFÄNDER' 50,6mm 42,1g vz-st  40.-

ex 1518

1518 Lot von 3 Stücken: Satirische Bronzemedaille 1923 (unsign.) mit Zitat von Poincaré (50,7mm 41,5g),
Bronzemedaille 1925 (v. M. & W.) Zur Erinnerung an die Räumung des Ruhrgebietes (50,7mm 51,5g)
und Bronzemedaille 1930 (v. M. & W.) a.d. Rheinland-Räumung (50,4mm 43,6g) vz  95.-

1519 Bronzemedaille 1928 versilbert (v. E.F./Lauer) 2. Preis des 19. Inf. Regt. 8. (M.G.) Komp. im Preisrichten
50,5mm 49,2g vz  20.-

1520 Bronzemedaille 1930 (v. M. & W.) auf die Rheinlandräumung Weiler 398. 50,4mm 43,4g vz-st  16.-
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1521

1521 Bronzemedaille 1930 (v. Fahrner, Freudenstadt) auf die Rheinlandräumung 60,2mm 84,1g st  40.-

1522 Lot von 2 Stücken: 2-teiliger Anhänger in Glockenform an Kordel, Vs: mit Kopf Werner Seelenbinder und Umschrift:
IN SEINEM GEISTE RUFE ICH' mit innenliegendem Leporello mit 6 Fotos der Olympischen Spiele 1936 und
Veranstaltungsabzeichen aus Messingblech in Glockenform des Deutschlandtreffens der Schlesier 1953 in Köln.
Hüsken 15123. ss-vz  30.-

1523

1524

1523 Zinkgussmedaille 1936 bronziert der 3. Reichsnährstand-Ausstellung in Frankfurt 1936 'BUTTER' 38,2mm 19,4g vz  30.-

1524 Spendenschein 1939 Adolf Hitler Spende der deutschen Wirtschaft. Vorgefertigt für den Ort Roßla,
blanko, noch nicht ausgefüllt seltene Ausgabe kassenfrisch  85.-

1525

1525 Einseitige Zinkmedaille o.J. Kremnitz (?) Der heilige Georg als Drachentöter 104,0mm 227,1g vz  50.-
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